
قانونی  مســئولیت  بررســی  تخصصــی  نشســت 
کارفرمایــان در قبال حــوادث کاری و چالش های 
مــاده ۶۶ تامین اجتماعی و معرفــی مفاد قرارداد 
کانــون عالی کارفرمایی با شــرکت بیمــه کوثر به 
میزبانــی کانون عالــی کارفرمایی ایــران حمایت 

شرکت بیمه  کوثر  برگزار شد.
 به گزارش روابط عمومــی کانون عالی کارفرمایی 
ایران، در این نشست که روز سه شنبه ۱۸ مهر ماه 
با هدف آگاهی کارفرمایان در ارتباط با چالش های 
بیمــه ای بیمــه مســئولیت مدنــی کارفرمایان، و 
مســئولیت های کارفرما در هنــگام وقوع حوادث 
ناشــی از کار برگزار شــده بود، امیررضا بیدگلی، 
دبیــرکل کانــون عالی کارفرمایی ضمن تشــکر از 
زحمــات ادوار قبل هیئت مدیــره کانون عالی که 
منتج به دســتاورد بیمه کامل و جامع مســئولیت 
مدنی کارفرما شــده اســت گفــت: گاهی خطرات 
حین کار ممکن اســت به مرزی برســند که کیان 
یک بنگاه را به لرزه درآورند و فراتر از آن این اثرات 
می تواند به شخص و خانواده کارفرما، خانواده های 
همــه اعضــای بنــگاه و کارگاه و در نهایت جامعه 

بزرگ کار تسری پیدا کند.
وی با اشــاره به اهمیت منابع انســانی در شرایطی 
که جامعه کارفرمایی با کمبود کمی و کیفی منابع 
انسانی روبروست تاکید کرد: کانون عالی کارفرمای 
ایران بر اســاس وظیفــه ذاتی خــود حفظ منافع 
کارفرمــا را اولویت اول خود قــرار داده، و در کنار 
شــرکت بیمه کوثر، به راســتی رهیافت و رویکرد 
نوینی را در مبحث مســئولیت کارفرما ارائه کرده 

است.
ســعید دهقان معاون اســبق روابــط کار و رئیس 
بازرســی اداره کار اســتان تهــران و همچنیــن 
مشــاور روابط کار کانون کارفرمایی استان تهران، 
در ادامــه نشســت،  ضمــن معرفی مــواد مرتبط 
با حوزه حفاظت و بهداشــت قانــون کار گفت: در 
بســیاری مــوارد کارفرمایان به دلیــل ناآگاهی از 
وظایف قانونــی خود در دعاوی حوادث ناشــی از 

کار، مظلومانه مقصر شــناخته می شــوند. که این 
 تقصیر ها، نــه تنها بار حقوقــی، بلکه در مواردی

 بار کیفری نیز دارد.
در ادامه این مراســم میرهاشــم موســوی ارزیاب 
رســمی خســارت بیمه مرکــزی ایــران در حوزه 
بیمه های مســئولیت، با توضیــح مواد قانونی الزام 
آور برای قبول مســئولیت های حوادث ناشــی از 
کار بــرای کارفرما، دلایل لزوم خریــد بیمه های 
مســئولیت مدنی کارفرما را شرح داد و گفت: بیمه 
نامه مســئولیت، خدمتی تخصصی از سوی شرکت 
های بیمه است و خرید بیمه نامه از نماینده ای که 
تخصص لازم در این حوزه را نداشــته باشد و خرید 
پوشــش های ناقــص بیمه ای از یک ســو، و عدم 
پرداخت به موقع حق بیمه مسئولیت و عدم جاری 
بودن پوشــش های بیمه ای در زمان وقوع حادثه 
حین کار، کارفرما را دچار خســارت های سنگینی 

خواهد کرد.
در ادامــه پنــل تخصصی این مراســم بــا حضور 
حمیدرضا ســیفی عضو هیئت امنا سازمان تامین 

اجتماعی و صندوق هــای تابعه، نایب رئیس هیئت 
مدیــره کانون عالی کارفرمایی و عضو هیئت مدیره 
کانون سراســری پیمانکاران عمرانی ایران، مهدی 
روحانی دبیر اســبق کانون سراســری پیمانکاران 
عمرانی و عضــو هیئت مدیره کانون سراســری و 
بــازرس کانون عالــی و رئیس شــورای هماهنگی 
و صیانــت از منافــع بیمــه اعضای کانــون عالی 
اداره کل حقوقی  کارفرمایــی، جعفــری معــاون 
ســازمان تامیــن اجتماعی، مهــدی نایینی وکیل 
پایه یک دادگســتری، غلامعلی جعفری متخصص 
و کارشــناس ســازمان پزشــکی قانونی، با هدف 
پاسخگویی به سوالات حاضرین در نشست برگزار و 
به سوالات تخصصی پیمانکاران در ارتباط با چالش 

های ماده ۶۶ قانون کار پاسخ داده شد.
طرح شرایط و مشــکلات کارفرمایان آسیب دیده 
از بیمه نامه های با پوشــش های ناکافی مسئولیت 
مدنی کارفرما نیز پنل ویژه برنامه های این نشست 
بــود که بــا مدیریت آرمیــن یکتا، دبیر شــورای 
هماهنگی و صیانت از منافع بیمه ای اعضای کانون 

عالی کارفرمایی ایران، برگزار شد.
در این پنل، با دعوت از چندین کارفرما و پیمانکار 
متضرر که به علل عدم آگاهی از قوانین و شــرایط 
حوزه کار و تامین اجتماعی و فرایندهای قضایی، و 
همچنین، داشتن بیمه نامه های ناقص و مبهم وبی 
اطلاعی ازقوانین بیمه های مســئولیت، دچار ضرر 
مالی شده بودند دعوت شــد مشکلات و تجربیات 

تلخ خود را برای حاضرین مطرح کنند.
در انتها، ستاره طهرانی مدیرعامل کارگزاری برخط 
حامیان )ســامانه آنلاین حامیتو ( به عنوان یک راه 
حــل از قابلیت های آنلاین این ســامانه در حوزه 
خدمات بیمه ای و مشــاوره، طــرف قرارداد کانون 
عالی کارفرمایی  به عنوان راهکاری مناســب برای 
حل این قبیل مشــکلات جامعه کارفرمایی کشور 

رونمایی کرد.

براســاس آخرین آمار اعلامی گمــرک، در پنج ماه 
نخســت ۱۴۰۲، در مجموع ۲ میلیون و ۱۶۹ هزار 
تن محصولات کشاورزی به ارزش یک میلیارد و ۶۲ 
میلیون دلار به خارج از کشــور صادر شده است که 
نسبت به مدت مشابه ســال گذشته ۱۰.۱۴ درصد 
از لحاظ ارزشــی و از لحاظ وزنی ۷.۷ درصد افزایش 

داشته است.
بر اســاس آخرین آمار اعلامی گمرک، در پنج ماهه 
۱۴۰۲، در مجمــوع ۲ میلیــون و ۱۶۹ هــزار تن 
محصولات کشــاورزی به ارزش یــک میلیارد و ۶۲ 
میلیون دلار به خارج از کشــور صادر شده است که 
نسبت به مدت مشابه ســال گذشته ۱۰.۱۴ درصد 
از لحاظ ارزشــی و از لحاظ وزنی ۷.۷ درصد افزایش 
داشــته اســت.در این گزارش آمده است که عراق، 
امارات متحده عربی و فدراسیون روسیه عمده ترین 
خریــداران محصــولات کشــاورزی صادراتی ایران 
هستند و در این مدت ۳۱۴ میلیون دلار محصولات 
کشــاورزی به عراق، ۱۹۱ میلیــون دلار به امارات 
متحده عربــی و ۱۵۰ میلیون دلار به فدراســیون 
روسیه صادر شده است، بنابراین بیش از ۶۱ درصد 
از صادرات محصولات کشاورزی ایران در این مدت 

به سه کشور فوق صادر شده است.
همچنین به گفته ســیدروح الله لطیفی، سرپرســت 
اداره کل پایــش و تجارت خارجی ســازمان تعاون 
روستایی ایران، در این بازه زمانی، عراق با خرید یک 
میلیون و ۳۱۹ هزار تن کالای غذایی و کشــاورزی 
به ارزش ۷۲۹ میلیون و ۶۰۷ هزار دلار، نخســتین 
مقصد صادراتی محصولات غذایی و کشاورزی ایران 
بود که ۴۳ درصد وزن و ۳۷ درصد ارزش صادرات را 

به خود اختصاص داده است.
مطابق اعلام گمرک جمهوری اسلامی ایران، در پنج 
ماه امسال ۵۵ میلیون و ۹۰۰ هزار تن کالا به ارزش 
۱۹ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار به خارج از کشــور 

صادر شده است.
سهم ۵.۵ درصدی محصولات کشاورزی از صادرات

بنابرایــن، محصولات کشــاورزی تنها ســهم ۵.۵ 
درصدی از صادرات کشور داشته است، این در حالی 
اســت که بر اســاس آخرین گزارش بانک مرکزی، 
کشاورزی در ایران بزرگ ترین بخش اقتصادی پس 
از بخش خدمات اســت که حدود ۲۶ درصد تولید 
ناخالــص داخلی و ۲۶ درصد از صادرات غیرنفتی را 
به خود اختصاص می دهد، همچنین محل اشــتغال 
۲۳ درصد از شــاغلان کل کشور است و بیش از ۸۰ 
درصد غذای کشــور در این بخش تأمین می شــود.

بنابراین بخش کشــاورزی توانایی ارزآوری بیش از 
این را نیــز دارد و در صورت تقویت صادرات در این 
بخش، علاوه بر رونق اقتصاد و تولید داخلی اشتغال 

این بخش نیز بهبود پیدا می کند.
البته آن طور که آخرین گــزارش مرکز ملی آمار از 
رشد محصول ناخالص داخلی و ارزش افزوده رشته 
فعالیت های عمده اقتصادی نشــان می دهد بخش 
کشاورزی عملکرد خوبی نداشــته و رشد محصول 
ناخالــص داخلی آن از ۱۴۰۱ تاکنــون منفی بوده، 
به طوری که رشد محصول ناخالص داخلی در بخش 
کشــاورزی در سه ماهه نخست ســال جاری، برابر 

منفی ۴.۶ درصد بوده است.
فــروزان آقابزرگــی، عضــو هیئت مدیــره انجمن 
صادرکننــدگان محصولات کشــاورزی درخصوص 

موانع صادرات محصولات کشاورزی به خبرنگار ایمنا 
می گویــد: با توجه به محدودیت هــای ذخایر ارزی، 

ایفای تعهد ارزی بر دوش صادرکننده قرار گرفت.
وی با بیــان اینکه انتقال ارز به صــورت تهاتری از 
طریق کشــور ثانویه یا از طریق صرافی انتقال پول 
به ایران انجام می شــود، ادامه می دهد: در روش های 
مختلــف انتقال پول، ضریب اطمینان و امنیت برای 

صادرکننده وجود ندارد.
عضو هیئت مدیره انجمن صادرکنندگان محصولات 
کشــاورزی می گوید: یکی از مشکلاتی که در روند 
صادرات وجود دارد، بخشــنامه های خلق الساعه ای 
اســت که دولــت از طریــق وزارتخانه های مختلف 
ادامه می دهد: تصمیم گیران  ابلاغ می کند.آقابزرگی 
در حوزه صادرات، با این حوزه و مســائل آن آشنایی 
ندارنــد و همین موضوع مشــکلات فراوانی را برای 

صادرکنندگان ایجاد کرده است.
وی تصریح می کند: به عنوان مثال ممکن است یک 
صادرکننده محصولی را برای صادرات آماده کند، اما 
ناگهان با تصمیم ممنوعیت صادرات مواجه شود که 
منجر می شــود بازار صادراتی خود را از دست دهد، 
این نــوع تصمیمات ثبات امنیت اقتصادی را از بین 
برده اســت و صادرکننــدگان نمی توانند بر مبنای 

برنامه ریزی های خود عمل کنند.

رئیس سازمان ملی استاندارد گفت: نرخ کیفیت در بعضی از کالاها از جمله صنعت خودروسازی زیر ۵۰درصد است و خودروسازان نتوانسته اند رضایت مردم را کسب کنند. مهدی اسلام پناه در مراسم نکوداشت روز ملی استاندارد، گفت: نظام استاندارد در عرصه جهانی 
تلاش می کند برای نیازها و چالش جهانی راه حل هایی علمی، فنی و شدنی پیدا کند، نگاه جامعه جهانی برای حل بسیاری از ابرچالش های دنیای امروز چون آلودگی هوا، گرم شدن کره زمین، بحران های اقتصادی و اجتماعی، مسائل هوش مصنوعی و دنیای مجاز به 

نهادهای استاندارد است و شکل گیری نهادهای متعدد متخصص استاندارد در سطوح بین الملی و منطقه ای گواه اهمیت استاندارد در زندگی امروز است.اسلام پناه همچنین یادآور شد: امسال نظام استاندارد در کشور...

کیفیت تولیدات صنعت خودرو زیر ۵۰درصد است

 افشاگری ذاکانی از فساد وزمین خواری افشاگری ذاکانی از فساد وزمین خواری
 برخی دولتی ها ومجلسی ها در لواسان برخی دولتی ها ومجلسی ها در لواسان
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»دولت سیاست گذار« حلقه مفقوده توسعه صنعتی ایران
عمده واردات ایران سمت محصولات با پیچیدگی بالا و به قولی پایین دست است

توســعه صنعتی در ایران روند وارونه  ای طی کرده و به جای حرکت به ســمت توسعه محصولات پایین دستی، سود در بالادست تجمع پیدا کرده اســت. در این بین دولت ها نیز به جای سیاست گذاری به یک 
حمایت کننده از بالادســت تبدیل شــده اند.تصویری از پیچیدگی و ارزش افزوده صنعت ایران بیانگر تمرکز توســعه بر محصولات با تنوع و پیچیدگی پایین در بالادســت و میان دست بوده و به چند بخش 

محصولات پتروشــیمی و معدنی خلاصه می شود.از ســوی دیگر نگاهی به دامنه وارادات کالا بیانگر آن است که عمده واردات ایران سمت محصولات با پیچیدگی بالا ...

روزنـــامـه سیاسی، اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی

رهبر معظم انقلاب اسلامی با اشاره به شرایط فلسطین اشغالی و به ویژه غزه گفتند: امروز 
یکی از مظاهر قدرت اسلام همین مسائلی است ...

یادداشت، راه مردم؛جنایت ها و کشتارهای وحشیانه صهیونیستها در دیریاسین، کفر 
قاسم، صبرا و شتیلا، حملات پیوسته به غزه و ...

سرمقاله، راه مردم؛این انقلاب اسلامی ایران بود که برای اولین بار با ۸ سال ایستادگی 
در برابر رژیم بعثی عراق ثابت کرد که رجزخوانی های نظام ...

یادداشت، راه مردم؛یکی از پرتکرارترین سوالات و شبهات در باب حکومت اسلامی و 
اجرای احکام آن، این است که عده ای معتقدند؛ نمی توان...

رهبر انقلاب در دیدار رهبر جنبش اسلامی نیجریه تاکید کردند:

دبیر کل کانون عالی کارفرمایی ایران:

مرتضی نجفی قدسی 

 احمدرضا هدایتی
کارشناس ارشد مدیریت

زینب نجیب 

همه دنیای اسلام باید به 
مردم فلسطین کمک کنند

محصولات کشاورزی چالش های صادراتخطرات حین کار ممکن است کیان یک بنگاه را به لرزه درآورند

 طوفانی که 
 صهیونیستها  را 

با خود می برد!

اسب بازنده
 )پیرامون دستاوردهای رزمندگان فلسطینی در عملیات طوفان الاقصی(

الزام یا التزام؟
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آگهی تمدید مناقصه شماره1402/22
پیــرو آگهــی درج شــده در روزنامــه هــای عصــر ایرانیــان و راه مــردم 
مــورخ۱۴۰۲/۰۷/۱۲در خصــوص نگهداری و پشــتیبانی تجهیزات ارتباطات 

سیار)سایتهای موبایل( بدینوسیله مهلت آگهی مذکور تا تاریخ۱۴۰۲/۰۷/۲۹ تمدید می گردد.
ضمنا بازگشایی پاکت در تاریخ ۱۴۰۲/۰۷/۳۰ می باشد.
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شرکت مخابرات ایران)منطقه چهارمحال وبختیاری(

املاک عرضه شده درامتداد مزایده ۱۴۰۲- ب – مخابرات منطقه قزوین طی مجوز ۴۱۱۴/۰۲/۴۰۰ مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۱۶ 

نوع نوع ملکعیان - مترعرصه - مترپلاک ثبتیادرساستانردیف استانیردیف کشوری
نحوه فروشتوضیحاتقیمت پایهسند مالکیتکاربری

قزوین۱۱۵۱۰

بوئین  زهرا بخش 
مرکزي روستاي

فتح  اباد – دفتر مخابراتی 

*۱۶۶۵*

اداريروستایی

صورتجلسه 

واگذاري
۱۵/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰

 ملک  با وضع  موجود بصورت وکالتی  واگذار 
می  شود . هرگونه  مغایرت و رفع  تعارض و اخذ 
سند رسمی  و کلیه  هزینه  هاي اداري و ثبتی  به  

عهده خریدار می  باشد.
نقد

کوهین  روستايقزوین۰۲۲
جم  جرد - دفتر مخابراتی 

صورتجلسه اداريروستایی *۶۰۰*

واگذاري
۷/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰

ملک  با وضع  موجود بصورت وکالتی 
واگذار می  شود . هرگونه  مغایرت و

رفع  تعارض و اخذ سند رسمی  و کلیه 
هزینه  هاي اداري و ثبتی  به  عهده

خریدار می  باشد.

نقد

مهلت  دریافت  اسناد مزایده از تاریخ ۱۴۰۲/۰۷/۲۳ الی  ۱۴۰۲/۰۷/۲۹ می  باشد.
محل  دریافت  اسناد مزایده بلوار امیر کبیر تقاطع  حکیم  مخابرات منطقه  قزوین  طبقه  اول اداره تدارکات می  باشد . هزینه  خرید اسناد مزایده ۱/۰۰۰/۰۰۰ ریال می  باشد. 

مهلت  ارائه  پاکات پیشنهاد مزایده تا تاریخ  ۱۴۰۲/۰۸/۰۷ و تاریخ  بازگشایی  پاکات ۱۴۰۲/۰۸/۰۸ می  باشد. 
متقاضیان شرکت  در مزایده می  توانند جهت  کسب  اطلاعات بیشتر با شماره ۰۲۸۳۳۶۵۲۰۸۰ و یا مراجعه  به  اداره تدارکات مخابرات واقع  در بلوار امیرکبیر تقاطع  حکیم  تماس حاصل  نمایند .

آگهی  مزایده فروش املاک دفتر مخابراتی  روستاي فتح  آباد و جمجرد چاپ نوبت اول
شرکت  مخابرات ایران)سهامی  عام(

مدیریت  منطقه  قزوین

صفحه3



سیاسی، اجتماعیسیاسی، اجتماعی

رهبر انقلاب در دیدار رهبر جنبش اسلامی نیجریه تاکید کردند:

همه دنیای اسلام باید به مردم فلسطین کمک کنند

رهبر معظم انقلاب اســلامی با اشــاره به شرایط فلسطین اشــغالی و به ویژه غزه گفتند: امروز 
یکی از مظاهر قدرت اســلام همین مسائلی است که در فلسطین در حال روی دادن است.

به گزارش راه مردم، حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اســلامی پیش از ظهر دیروز 
در دیدار شــیخ  ابراهیم زکزاکی رهبر جنبش اســلامی نیجریه و همســر وی، با قدردانی از 
مجاهدت های وی و خانواده اش، قدرت روز افزون اســلام در جهان به رغم توطئه های گسترده 
را نتیجه مجاهدت ها دانستند و با اشاره به شرایط فلسطین اشغالی و به ویژه غزه گفتند: امروز 

یکی از مظاهر قدرت اســلام همین مسائلی است که در فلسطین در حال روی دادن است.
ایشــان تاکید کردند: قضایــای روزهای اخیر فلســطین به ویژه بمباران ها و شــهادت زنان و 
کودکان و مردان، دل انســان را مجروح می کند اما بخش دیگری از این قضایا نشــان دهنده  
قدرت باور نکردنی اســلام در فلســطین اســت و با لطف و عنایت خداوند متعال این حرکتی 
که در فلســطین آغاز شده اســت، به پیش خواهد رفت و منجر به پیروزی کامل فلسطینی ها 

خواهد شد.
رهبر انقلاب اســلامی خاطر نشان کردند: همه در دنیای اسلام وظیفه دارند به مردم فلسطین 

کنند. کمک 
حضرت آیت الله خامنه ای تشــکیل نظام اســلامی در ایران و شــکل گیری حکومتی بر مبنای 
تفکر اســلام سیاسی بعد از قرن های متمادی را یکی از وجوه قدرت اسلام برشمردند و تاکید 
کردند: جمهوری اســلامی از زمان تاســیس تاکنون روز به روز قوی تر شــده و در آینده نیز 

قوی تر از حال، خواهد شد.
ایشــان فعالیت های اسلامی در دنیا را روز به روز درحال گســترش خواندند و افزودند: امروز 
حرکت اســلامی در نقــاط مختلف دنیا همچون آفریقا، آســیا، اروپا و شــمال آمریکا درحال 
گســترش اســت و با عنایت خداوند، موفقیت های این حرکت با قدرت بیشتری ادامه خواهد 
شد.رهبر انقلاب اسلامی در بخش دیگری از سخنان خود دیدار با شیخ زکزاکی و خانواده وی 
را بســیار خوشــحال کننده خواندند و خطاب به آنان گفتند: شما  مصداق مجاهد حقیقی فی 
سبیل الله هســتید و امیدواریم که بتوانید مجاهدت خود را ادامه دهید.شیخ ابراهیم زاکزاکی 
رهبر جنبش اسلامی در نیجریه و همسر وی نیز در این دیدار با ابراز خرسندی فراوان از این 
دیدار، احساســات خود را غیرقابل توصیف خواندند و گفتند: امیدواریم با دعاهای جنابعالی و 

تلاش ها و مجاهدت مســلمانان، اسلام روز به روز گسترش بیشتری بیابد.

مافیای تلفن همراه دست بکار شد
لزوم برخورد نهادهای نظارتی با جوسازی علیه سیاستهای کلان ارزی کشور

در روزهای اخیر بعد از مطرح شــدن یک خبر در خصوص رجیســتری یکی از مدلهای تلفن 
همراه بار دیگر شــاهدجولان مافیای موبایل در فضای مجازی برای جوسازی علیه سیاستهای 
صحیح ارزی کشــور هستیم. بر این اساس نهادهای نظارتی بایستی با افراد فعال در این حوزه 

برخورد کنند.
 هفته گذشته و بعد از مطرح شدن یک خبر اشتباه در خصوص  رجیستر شدن یکی از مدلهای 
گوشی تلفن همراه آیفون موجی از خبرسازیهای غیر واقعی و جهت دار در شبکه های اجتماعی 
با محوریت برخی اینفلوئنســرهای ایســنتاگرامی در خصوص وضعیت واردات تلفن همراه در 

کشور؛ ایجاد شد.
این موضع گیرهای پر حجم در فضای مجازی غیر رســمی اعم از اینســتاگرام و... دومین گام 
از مجموعه فعالیتهای این بخش از فعالان فضای مجازی در خصوص صدور مجوز رجیســتری 
برای مدلهای ممنوعه بود. متاســفانه در ماههای گذشته با نشر اخبار غلط از سوی این افراد به 
خریداران و مردم عادی که به واســطه یک مجموعه تبلیغات دروغین کالای قاچاق را به امید 

ثبت رسمی تهیه کرده بودند، هزینه سنگینی وارد کرده است.
اما در هفته گذشــته و بعد از تکذیب اخبار مربوط به رفع ممنوعیت واردات رسمی آیفون ۱۴ 
از ســوی ســتاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز و تاکید بر اجرایی شدن سیاستهای سابق دولت در 
حوزه مدیریت منابع ارزی کشورمان این بار شاهد هجمه های سنگین تر به سیاست گذاران با 

کلیدواژه های جدیدتر از جمله انحصار و... در حوزه تلفن همراه هستیم.
لازم به ذکر است، ممنوعیت واردات آیفون ۱۴ به بالا همچنان مورد تاکید ستاد مبارزه با قاچاق 
کالا و  ارز و ســایر نهادهای دولتی و حاکمیتی مورد تاکید است، چراکه طبق اعلام مسئولان، 
ایــن مدل تلفن همراه لوکس حــدود یک درصد کاربر و بیش از ۳۰ درصد ارزبری دارد. قاعدتا 
واردات این کالا بهره اقتصادی ندارد و علاوه بر این در جنگ اقتصادی فعلی، واردات کالایی که 
این میزان ارز از کشور خارج کند و مورد استفاده کمتر از یک درصد مردم باشد، منطقی نیست.
حدود دو هفته پیش بود که ابلاغیه ســتاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز در خصوص دستور جمع 
آوری کالای آیفون ۱۴ و ۱۵ قاچاق در ســطح عرضه خرده فروشــی در رسانه ها مطرح شد. از 
همان زمان موج جدید هجمه ها به دولت و سیاست گذاران ارزی بانک مرکزی و وزارت صمت 

آغاز شد.
در همان مقطع سخنگوی ســتاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز با بیان اینکه با هماهنگی ضابطان 
نســبت به جمــع آوری کالای آیفون ۱۴ و ۱۵ اقدام خواهد شــد، گفته بود: اگر شــخصی به 
فروشــنده ای که گفته کالا در آینده رجیستر می شود اطمینان کرده و آیفون ۱۴ به بالا خریده 
و حالا متوجه شــده که کالا قاچاق اســت، می تواند با فاکتور به تعزیرات مراجعه و از فروشنده 
شکایت کند.این موضع گیری سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز میتواند نشانه مهمی از 

علت هیاهوی ذی نفعان ورود کالا قاچاق و مافیای ارز و موبایل  باشد.
بر این اساس برای نخستین بار حاکمیت در یک اقدام هماهنگ دستور برخورد با کالای قاچاق 
را صــادر کرده و همزمان افرادی که این کالا را تهیه کرده اند میتوانند با مراجعه به ســازمان 

تعزیرات شکایت خود را نیز ثبت کنند.
مشخصا این اقدام منافع بادآورده بسیاری از افرادی  که به صورت سنتی در بازار قاچاق ودلالی 
ارز فعال بوده اند را تحت تاثیر قرار خواهد داد. بر همین  مبنا شاهد موج  جدید خبر سازی با 

کلیدواژه هایی مثل انحصار حاکمیت و... برای تحت تاثیر قرار دادن مسئولان  هستیم.
 هرچند بعد از مطرح شدن یک خبر در خصوص رجیستری یکی از مدلهای تلفن همراه بار دیگر 
شاهدجولان مافیای موبایل در فضای مجازی برای جوسازی علیه سیاستهای صحیح ارزی کشور 
هســتیم اما همچنان اجرای سیاستهای  صحیح ارزی یک اقدام راهبردی محسوب میگردد. بر 
این اســاس کارشناســان معتقدند نهادهای نظارتی بایستی با افراد فعالی که به عنوان پیشانی 
مافیای حوزه ارز اقداماتی از جمله خبرســازی غیر واقعی علیه حاکمیت را با استفاده از فضای 

مجازی غیر رسمی  آغاز کرده اند، برخورد کنند.

رئیس ســازمان ملی استاندارد گفت: نرخ کیفیت 
در بعضی از کالاها از جمله صنعت خودروســازی 
زیر ۵۰درصد اســت و خودروســازان نتوانسته اند 

رضایت مردم را کسب کنند.
 مهــدی اســلام پناه در مراســم نکوداشــت روز 
ملی استاندارد، گفت: نظام اســتاندارد در عرصه 
جهانــی تــلاش می کند بــرای نیازهــا و چالش 
جهانــی راه حل هایی علمی، فنی و شــدنی پیدا 
کند، نــگاه جامعه جهانی برای حل بســیاری از 
ابرچالش های دنیــای امروز چــون آلودگی هوا، 
گرم شــدن کره زمیــن، بحران هــای اقتصادی 
و اجتماعــی، مســائل هوش مصنوعــی و دنیای 
مجاز به نهادهای اســتاندارد است و شکل گیری 
نهادهای متعدد متخصص اســتاندارد در سطوح 
بین الملی و منطقه ای گواه اهمیت اســتاندارد در 
زندگی امــروز است.اســلام پناه همچنین یادآور 
شد: امســال نظام اســتاندارد در کشور عزیزمان 
صدساله می شود، یک قرن است که فرزندان نخبه 
ایــن آب وخاک در یکــی از مهمترین و فنی ترین 
ســنگرهای صیانت از حقوق جامعه شبانه روزی و 
جهادی تلاش می کنند که چتر ایمن اســتاندارد 
بر فراز مردمان عزیز سرزمین شان گسترده باشد، 
لذا قدر این گنجینــه را می دانیم و در حفظ این 
میراث در عیــن تلاش برای بالندگی، نشــاط و 
روزآمــدی آن اهتمام داریم.رئیس ســازمان ملی 
اســتاندارد ایران بیان کرد: بــا آغاز دولت مردمی 
سیزدهم، دوران تحولی ســازمان ملی استاندارد 
ایــران را آغاز کردیم، در دوران تحولی ارزش های 
محوری خود را با ارزش های دولت مردمی همسو 
نمودیم لذا کلیدواژه فعالیت های خود را استاندارد 
مردمــی قرار دادیم.وی افزود: اســتاندارد مردمی 
یعنی نقش آفرینی نظام اســتاندارد در عرصه های 
مختلف زندگــی مردم به طوری کــه به وکالت از 
آنان در جهت احقــاق حق زندگی باکیفیت برای 

مردم حرکت نماییم، یعنی نیت مان رضای خدا و 
هدف مان خدمت به مردم باشد، یعنی همان اسم 
رمــزی که رهبر عزیزمان خطاب به دولت مردمی 
فرمودند »اسم رمز دولت ها باید کسب رضای الهی 

و کار برای مردم باشد«.
وی اضافــه کرد: در حدود ۲۲ ماهی که گذشــت 
تلاش کردیم بــا اقدامات تخصصی و فنی جایگاه 
نظام اســتاندارد کشور را در ســطح بین المللی و 
منطقه ای ارتقا دهیم و با پرهیز از هرگونه انفعال 

رویکردی آینده نگر و پیش فعال داشته باشیم.
رئیس سازمان ملی استاندارد ایران ادامه داد: رتبه 
سازمان ملی اســتاندارد ایران در سازمان جهانی 
استاندارد )ISO( با ۴ رتبه صعود بین ۱۶۸ کشور 
نقش آفرینــی در تدوین اســتانداردها در ســطح 
بین المللی و منطقه ای از طریق عضویت ســازمان 
ملی استاندارد ایران در ۶۰۰ کمیته فنی متناظر، 
منجر به مشــارکت مؤثر در تدوین ۸۰ استاندارد 
بین المللی شد.اســلام پناه گفت: ارتقای مشارکت 
اســتاندارد در حوزه هایی که ایــران عزیز دارای 
مزیت فناورانه اســت در دســتور کار قرار گرفت 
به طوری که ســهم ایران در تدوین استانداردهای 
نانو میان کشــورهای جهان برای اولین بار به ۱۱ 

درصد رسید.
وی اظهار کرد: ضریب نفوذ نظام استاندارد کشور 
در نهادهای اســتاندارد بین المللی و منطقه ای در 
آســیای جنوب غربی رتبه یک و آســیا اقیانوسیه 
رتبه ۶ صاحب کرســی اصلی در اسمیک وابسته 

OIC است.
رئیس سازمان ملی استاندارد ایران خبر داد: رشد 
۵۰درصــدی تفاهم نامه های فنــی و تخصصی و 
برنامه های اجرایی و عملیاتی زیربنایی در تجارت 
خارجی به ۶۰ کشــور، همچنین بــرای اولین بار 
تفاهم نامه های اســتاندارد و تجــارت محصولات 
حلال با کشــورهای مسلمان و حتی غیرمسلمان 

دارای سهم بازار از جمله روسیه، مالزی، اندونزی، 
 ترکیــه، تایلنــد، ویتنــام، بلاروس، ازبکســتان

 منعقد شد.
وی گفــت: برای اولین بار یک مــدل بومی به نام 

مدل کیفیت جهان اسلام طراحی و تصویب شد.
اسلام پناه افزود: تمرکزمان را در آن بخش از صنعت 
معطوف کردیــم که به دلایــل عقب ماندگی های 
سنوات گذشــته زمینه گلایه مندی مردم و نظام 
را فراهم کرده اســت. باور داریم نظارت بی طرفانه 
و هوشمند استاندارد کشور کنار همت صنعتگران 

می تواند امیدآفرین باشد.
وی اضافــه کــرد: برای اولین بار طــرح تدوین و 
افزایــش تعداد اســتانداردهای اجبــاری قطعات 
منفصله خــودرو از کمتر از ۱۰۰ قطعه در ابتدای 
دولــت مردمی بــه ۱۰۰۰ قطعه در دســتور کار 
قــرار گرفت و بــرای اولین بــار در تاریخ صنعت 
خودروسازی ۵ خودروی بی کیفیت، غیرروزآمد و 
دارای عیوب پرتکرار از چرخه تولید خارج شــد و 
رفع تعلیق ۹ اســتاندارد از مجموع ۸۵ استاندارد 
خودرو که متأسفانه در دولت قبل تعلیق شده بود 

با ترتیب شورای عالی استاندارد انجام شد.
رئیس ســازمان ملی اســتاندارد ایران بیان کرد: 
در ۲۲ ماهی کــه در دوران تحولی گذراندیم، از 
تکالیف قانونی و اولویت های تعیین شــده تقنینی 
غافل نبودیم و باور داریم قانون مندی لازمه تحول 
است.اســلام پناه گفــت: در این ماه هــای تحولی 
حیات نظام اســتاندارد، به ترســیم یک مســیر 
بلندمدت برای اســتاندارد کشور توجه کردیم لذا 
اسناد بالادستی نظام استاندارد کشور را متناسب 
با اســناد بالادستی کشــور تدوین کردیم و باور 

داریم تحول باید مستمر و هدفمند باشد.
وی بیــان کــرد: بنابرایــن برنامــه راهبــردی 
استانداردســازی برای اولین بار تدوین و تصویب 
شد و در جهت اجرایی شدن مفاد بیانیه ارزشمند 

گام دوم انقلاب اســلامی بــرای اولین بار اهداف 
۲۲گانه نظام اســتاندارد کشــور از مفاد این سند 
متعالی اســتخراج شد و مبنای سیاست گذاری در 

نظام استاندارد کشور قرار گرفت.
رئیس ســازمان ملی اســتاندارد ایران افزود: در 
روزهایی که از ایام خدمت سازمان ملی استاندارد 
ایران در دولت مردمی گذشت فکرمان معطوف به 
حقوق مردم بود و باور داشتیم این سازمان یکصد 
سال کنار مردم و برای مردم زیسته است و اکنون 
در دوران تحولــی خود باید همه دانش و تخصص 

خود را برای مردم به کار گیرد.
اسلام پناه اضافه کرد: طرح های پایش کم فروشی و 
بســته بندی برای اولین بار به طور جدی و مستمر 
اجرا شــد که مطابق آمار موجــب کاهش میزان 
کم فروشی در بســته بندی های کالا از ۴۱ درصد 
به زیر ۲۰ درصد شــد، همچنیــن برای اولین بار 
در بهار ۱۴۰۲ طرح محاســبه نرخ رشــد کیفیت 
کالا با ۲۴ شــاخص کیفیت به صــورت آماری و 
علمی تحلیل شد و نتایج نشان از انعکاس صادقانه 
نظرات مردم و همخوانی آن با ســاختارهای بازار 
داشــت. شــاخص های رضایت و کیفیــت برای 
صنایعی چون مواد غذایی، شوینده ها و محصولات 
شیمیایی، مبلمان و کفپوش، محصولات سلولزی 
و همچنین کالای خانگی که شرایط رقابتی دارند 
و حتــی توان صادراتی نیــز در آن وجود دارد، با 
اعــدادی بــالای ۷۰ درصد از رضایــت و کیفیت 

ادراک شده همراه بود.
وی ادامه داد: امــا کالاهایی که در فضای انحصار 
تولید می شــوند مثــلًا خــودرو و دخانیات نتایج 
قابل تأملی داشت که حتی در برخی شاخص ها به 

۵۰ درصد هم نمی رسید.
وی یادآور شــد: برای اولین بــار به منظور ارتقای 
کیفیت خدمات پس از فروش کالاهای بادوام که 
به لحاظ رضایت مصرف کننده اهمیت بالایی دارد 
اجباری نمودن اســتاندارد خدمات پس از فروش 

دو کالای خودرو و لوازم خانگی انجام شد.
رئیس سازمان ملی استاندارد ایران اضافه کرد: در 
حدود ۲۲ ماهی که گذشــت به مقوله محصولات 
دانش بنیــان و نوظهــور هم توجــه کردیم زیرا 
می دانیــم در نــگاه مقام معظم رهبــری یکی از 
راه هــای برون رفــت از اقتصاد نفتــی محصولات 
دانش بنیان است.اسلام پناه گفت: در دوران تحولی 
ســازمان نگاه مان به اقتصاد نیــز ویژه بود. نقش 
استاندارد را در اقتصاد و تجارت می دانستیم و باور 
داشتیم که باید روش های سنتی و ارتباطات بسته 
را با اقتصاد کنار بگذاریم، استاندارد پویا می تواند 
محرک اقتصاد پررونق باشد لذا در مدتی که طی 
شد با هدف توسعه سهم تجارت محصولات حلال، 
با رشــد بیش از ۸۰۰درصدی بیــش از یک هزار 

پروانه حلال برای محصولات ایرانی صادر شد.

توســعه صنعتی در ایران رونــد وارونه  ای طی 
کــرده و به جای حرکت به ســمت توســعه 
محصولات پایین دســتی، ســود در بالادست 
تجمع پیدا کرده است. در این بین دولت ها نیز 
به جای سیاست گذاری به یک حمایت کننده 

از بالادست تبدیل شده اند.
تصویــری از پیچیدگی و ارزش افزوده صنعت 
ایران بیانگر تمرکز توسعه بر محصولات با تنوع 
و پیچیدگی پایین در بالادســت و میان دست 
بوده و به چند بخش محصولات پتروشیمی و 

معدنی خلاصه می شود.
از ســوی دیگر نگاهی به دامنــه وارادات کالا 
بیانگر آن اســت که عمده واردات ایران سمت 
محصولات با پیچیدگــی بالا و به قولی پایین 
دست است. علاوه بر فضای کلی، بررسی رشته  
صنعت های ایران نیز تصویر از میزان توسعه در 
بخش های مختلف بالادســت، پایین دست و 

میان دست ارائه می کند.
در این راستا به منظور بررسی توسعه صنعتی 
در ایران با اتکا به آمار سازمان برنامه و بودجه از 
سهم ارزش افزوده، رشته صنعت فلزی کشور به 
عنوان یکی از زنجیره های ارزش افزوده اقتصاد 

ایران را مورد بررسی قرار داده ایم.
پیش از ورود به بررسی یاد شده، رشته صنعت 
فلــزی در ایران را به ســه بخش اســتخراج 
معادن )بالادست(، فلزات پایه ) میان دست( و 
محصولات فلزی ) پایین دست( تقسیم بندی 
می کنیم. این تقسیم بندی با توجه به شرایط 
رشــته صنعت فلزی ایران انجام شده و کاربرد 

کلان نخواهد داشت.
بر اســاس آمار با توجه به دســته بندی انجام 
شــده، سهم کل رشــته صنعت فلزی ایران از 
اقتصاد ایران با رشد ۷۷.۲ درصدی در ۳۰ سال 
گذشته و رشد متوســط سالانه ۲.۶ درصد به 
۳.۹ درصــد از کل ارزش افزوده اقتصاد ایران 

رسیده است.
در نگاه اول، ممکن است این آمار مثبت تلقی 
شــود اما توجه دقیق تر با تفکیک محصولات 
خبر از وضعیت دیگری دارد. بر این اساس در 
سال ۱۳۷۰، میزان ۵۰ درصد از ارزش افزوده 
کل رشــته صنعت فلزی در ایــران مرتبط با 
محصولات پایین دست بوده است. اما این سهم 

در سال ۱۴۰۰ به ۱۸ درصد رسیده است.
از طرفی محصولات بالادست در سال ۱۳۷۰، 

میزان ۱۴ درصد و محصولات میان دســت در 
آن ســال ۳۶ درصد از ارزش افــزوده زنجیره 
فلزات را به خود اختصاص داده بودند اما سهم 
این دو بخش طی ۳۰ ســال گذشته با افزایش 

مواجه شده و به ۴۱ درصد رسیده است.
به استناد این اطلاعات، با وجود افزایش سهم 
رشــته صنعت فلزات در اقتصاد ایران، بار این 
رشــد روی محصولات بالادست و میان دست 
قرار گرفته و به توسعه پایین دست بی توجهی 

شده است.
با توجه به شرایط تصویر شده از توسعه صنعتی 
ایران، وضعیت کنونی ماندگاری صنعت ایران 
در دوره عامــل محــور را مشــخص می کند. 
دوره ای که صنایع با اتکا به نیروی کار و انرژی 
ارزان توسعه پیدا می کنند و عمده پیشرفت ها 

در حوزه صنایع سنگین و بالادست است.
در همین راســتا، مهــدی توانا، کارشــناس 
اقتصادی در گفت  وگو با خبرنگار فارس با اشاره 
به شرایط فعلی کشور اظهار داشت: در توسعه 
صنعتی ســه دوره توسعه عامل محور، توسعه 
مبتنی بر ســرمایه گذاری و مرحله مبتنی بر 
نوآوری وجود دارد. گذار از هر دوره یاد شــده 
همواره با سیاست های دولت امکان پذیر خواهد 
بود.این کارشناس اقتصادی گفت: برای گذار در 
دوره های توسعه صنعتی با یک جریان خلاق 
مواجه هســتیم که قصد تحول دارد و جریان 
مخالف تحول نیز عمدتا از متولیان دوره قبلی 
است که در دوره گذار متحمل هزینه یا حتی 

حذف خواهند شد.
وی افــزود: در چنین نزاعــی که میان جریان 
خلاق و جریــان مخالف تحول در بر می گیرد 
و  به تخریب خلاق موســوم شده، کار جریان 
خلاق بسیار دشــوار است، زیرا جریان مخالف 
تحول به واســطه ســابقه در فعالیت و درآمد 

عمدتا قدرتمندتر است.
توانــا گفت: جریان خــلاق رقابت گــذار در 
دوره های توســعه صنعتی البتــه در این نزاع 
بی سلاح نیست و ارزش افزوده های ایجاد شده 
به واسطه نوآوری شــامل کاهش قیمت تمام 
شــده و افزایش محصول تولید شده می تواند 
زمینه پیروزی این گروه در درگیری یاد شــده 

را فراهم کند.
این کارشناس اقتصادی تاکید کرد: در چنین 
درگیری با فرض اینکه دو ســمت دعوا بخش 

خصوصی  باشــند و ارتباطی به دولت نداشته 
باشند، نقش دولت ویژه  است، در حالتی ممکن 
اســت، دولت به جای سیاســت گذاری نقش 
حامی را داشــته و به دفــاع از جریان مخالف 
تحول گام بــردارد و در حالت دوم با کمک به 
جریان نوآور زمینه گذار در دوره های توســعه 

صنعتی را فراهم کند.
در این دوره، صنعت عمده کشــورها صنعت 
ریســندگی و بافندگــی بوده اســت و عمده 
ریسندگی به کمک ابزارهای ابتدایی و با دست 
انجام می پذیرفت و طبیعتا کارگران زیادی برای 
تولید یک متر پارچه به کار گرفته می شــدند. 
اختراع چرخ ریســندگی به عنوان وســیله ای 
که زمینه مکانیزه کردن این فعالیت را فراهم 
می کرد، در آن دوره یک انقلاب و مقدمه انقلاب 
صنعتی بود. مخترع این چرخ با بردن دستگاه 
ریســندگی خود به پیشــگاه یکی از حاکمان 
آن دوره، پیش بینی یک رفتار سرمســتانه را 
داشــت اما پس از رونمایی از اختراع خود، در 
کمال ناباوری با دســتور سوزاندن وسیله خود 
و همچنین به زندان افتادن مواجه شــد. دلیل 
اصلی حاکمیت برای این اقدام، اثر این چرخ بر 
بیکاری بسیاری از مردم و ایجاد نارضایتی بود.

در حقیقــت این مثال به وضوح از نقش دولت 
یا حاکمیــت در مواجه با جریان تحول و گذار 

دوره های صنعتی یاد می کند.
به گزارش فارس، از این دست مثال ها در روند 
توسعه صنعتی ایران نیز کم نیست. برای مثال، 
اخیــر دعوای قیمت بــالای میلگرد در بورس 
کالا به محل بحث میــان برخی دولت مردان 
بدل شــد. اگر کمی به دقت قیمت میلگرد را 
بررسی کنیم متوجه می شویم، به استناد آمار 
منتشر شــده در بورس کالا و کدال، در ۴ ماه 
گذشــته قیمت پایه میلگرد متوسط یکی از 
بزرگترین تولیدکنندگان این محصول در ایران 
یعنی قیمتی که رقابت بــرای خرید از آن جا 
شروع می شود از قیمت صادراتی این محصول 
برای هر تن بیشتر بوده اســت.واکاوی دقیق 

این مسئله مشــخص می کند، قیمت میلگرد 
به قیمت شــمش فولادی وابسته شده است و 
میلگرد باید در کمتریــن حالت ۱۱ درصد از 
قمیت شــمش فولادی گران تر باشد. اگر علت 
این مسئله را جویا شوید، متوجه خواهید شد 
که دولت این کار را برای حمایت از شــرکت 
هایــی  انجام می دهد که شــمش فولادی را 
خریداری، به میلگرد تبدیل کرده و می فروشند.
نگاهی ســاده تر به مســئله مشخص می کند، 
دولت حاضر اســت، میلگرد بــه قیمتی بالاتر 
از قیمت جهانی به مصرف کننده بفروشــد اما 
تولیدکننده میلگــرد به عنوان نماینده جریان 
مخالف تحول ضرر نکند. در این بین کســی 
از دولت ســوال نمی کند، آیا این میزان تولید 
میلگرد اساسا نیاز کشــور است یا خیر و چرا 
سیاست گذاری به سمت کاهش تولید میلگرد و 
حرکت به سوی تولید محصولات با نیاز بیشتر 

نمی رود.
این مثال در سایر بخش های صنعتی با تجمیع 
اتفاقاتی نظیر ارائه انــرژی و نیروی کار ارزان 
قیمت و حمایت از صادرات کالاهای بالادست 

نیز مشخص است.
در این راستا، جواد راستی کارشناس اقتصادی 
معتقد اســت: دولت ها از دوره ســازندگی به 
این ســمت در ایــران به جــای ایفای نقش 
سیاســت گذاری به حامی سرســخت صنایع 

بالادست تبدیل شده اند.
ایــن کارشــناس اقتصــادی گفــت: کلیــه 
سیاســت های دولت به جــای اینکه متکی به 
یک جریان توسعه صنعتی باشد، تنها افزایش 
سود صنایع بالادست را هدف گرفته و همین 
مسئله عامل سرو ته شدن روند توسعه صنعتی 
در ایران است.به گزارش فارس، توسعه کشور 
و ایجاد رشــد اقتصادی به یک برنامه توسعه 
صنعتی با بازنگری در همه موارد نیاز دارد. خلا 
این برنامه و حمایت محض دولت تنها به اتلاف 
منابع از جمله انرژی، نیروی انسانی و زمان بدل 

خواهد شد.
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»دولت سیاست گذار« حلقه مفقوده توسعه صنعتی ایران
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 کیفیت تولیدات صنعت خودرو  کیفیت تولیدات صنعت خودرو 
زیر زیر ۵۰۵۰درصد استدرصد است



خبرخبر

سیاســتگذار مســکن در تــدارک »بیراهه دوم« 
بــرای تامین خانه مورد نیاز زوج ها اســت. مطابق 
مــاده ای از لایحــه برنامه هفتم کــه هم دولت و 
هم مجلــس، ظاهرا بر آن اتفاق نظــر دارند، قرار 
اســت »زمین های دولتی اطراف شــهرهای اصلی 
به صورت قطعــات ۲۰۰مترمربعی )تراکم حداکثر 
۶۰ نفری در هر هکتار(، به شــکل اجاره ۹۹ساله 
)عمــلا رایگان( به افراد واگذار  شــود.« این طرح، 
»مسکن معیشــت محور« نام گذاری شده است؛ با 
این حال بررســی هایی که گروهی از شهرســازان 
انجــام داده انــد نشــان می دهد، »عرضــه زمین 
ویلایی« به اســم »تامین مسکن ارزان«، نه تنها به 
لحاظ »آماده ســازی زمین، هزینه ساخت و هزینه 
)شــارژ( نگهــداری خانه ویلایی«، اثــر تورمی بر 
معیشــت خانوارها دارد که عوارض زیست محیطی 
و اقتصــادی این مدل تامین مســکن، مشــکلات 
موجود را تشــدید هم خواهد کــرد. افزایش پهنه 
مسکونی در کشور، پیش تر و در فاصله زمانی نیمه 
دهه۸۰ تا ۱۴۰۰ نیز اتفاق افتاد، آن هم به میزان 
۷۸درصد رشــد پهنه اما به دلیل »اثرپذیری تورم 
زمین و مســکن از متغیرهای اقتصادی و معادلات 
غیراقتصــادی«، در همین بازه زمانی، قیمت ملک 
دست کم ۱۵برابر شد. نجمه رجب: سیاستگذار بنا 

دارد در قالب برنامه هفتم توسعه یک نسخه جدید 
برای تامین مسکن در اســتطاعت را اجرا کند اما 
کارشناسان و صاحبنظران شهری و اقتصادی این 
نسخه را بیراهه تازه   ای برای حل مشکل مسکن در 
کشــور می   پندارند که دولت قصد دارد به آن ورود 
کند. این بیراهه فقط ســرابی از تامین خانه برای 
بی   مســکن   ها را تصویر کرده اســت و بررسی   های 
کارشناسی نشــان می دهد نمی تواند به گشایشی 
در این بخش بینجامد.بر اســاس ماده ۵۰ از فصل 
یازدهم نســخه مصوب کمیسیون تلفیق از لایحه 
برنامه هفتم توســعه که این روزها فرآیند بررسی 
و تصویب آن در صحن مجلس شــورای اســلامی 
در جریان اســت، حداقل ۰.۲درصد از مســاحت 
ســرزمینی ایران که چیزی معادل نصف مساحت 
شهر تهران می شود به ظرفیت سکونتگاهی کشور 
افــزوده خواهد شــد. به عبارت دیگر قرار اســت 
کمربندهای ســکونتگاهی یا به اصطلاح محدوده 
شــهرها در برخی از نقاط کشــور شامل شهرهای 
کوچک و میانی، مناطق مرزی، شهرک   ســازی   ها 
و روســتاها باز و بخشــی از اراضی مجاور با تغییر 
الحاق شــود.  کاربری بــه محدوده   هــای مذکور 
همچنین قرار بر این است که این اراضی با اولویت    
ایجاد »مســکن معیشت   محور« مورد استفاده قرار 

گیرد؛ آن هم با اولویت ویلایی   ســازی و توســعه 
به عبارت ســاده   تر نقشــه   ای  خانه   های بی   طبقه. 
که سیاســتگذار برای پاسخ به نیاز مسکن کشیده 
اســت مبتنی بر »توسعه افقی شهرها« است اما از 
دیدگاه نخبگان شهرساز و صاحبنظران اقتصادی، 
این نســخه از آنجا که بر اســاس پیش   فرض   های 
غلطی از سوی سیاستگذار انتخاب شده است، راه 
به جایی نخواهد برد.ســاخت مسکن ارزان قیمت و 
در استطاعت توسط دولت، سیاستی بود که دولت 
سیزدهم از سال ۱۴۰۰ در پیش گرفت؛ سیاستی 
کــه البتــه در دولت   های گذشــته نیــز در قالب 
طرح   های »مســکن مهر« و »اقدام ملی مســکن« 
تجربــه کرده بودنــد و اهدافی که بــا اجرای آنها 
دنبال می   کردند، عملا آن طور که باید محقق نشد. 
با این حال دولت ســیزدهم نیز همین سیاســت 
یعنی خانه   ســازی انبوه دولتی برای اقشــاری که 
نیازمند حمایت برای تامین مســکن هســتند را 
با عنــوان جدید یعنی »نهضت ملی مســکن« در 
پیش گرفت، غافل از اینکه مشــکل تامین مسکن 
در تهــران بیش و پیش از هر چیز نشــات گرفته 
از تورم عمومی افسارگســیخته بوده و مادامی که 
این متغیر به عنــوان موتور بیرونی موثر بر قیمت 
مســکن کنترل نشود، جهش مســکن به صورت 

پایــدار متوقــف نخواهد شــد.دولت   های مختلف 
نسخه مسکن   سازی انبوه توسط دولت را بر اساس 
این پیش   فرض نادرســت در دستور کار قرار دادند 
کــه حتما عرضه مســکن از میــزان تقاضا کمتر 
اســت و برای پاســخ به نیاز موجود، مسکن   سازی 
ضروری اســت. این در حالی است که بررسی   های 
آماری که جزئیات آن پیش تر نیز منتشــر شــده 
است نشــان می دهد نه تنها میزان عرضه مسکن 
در کشور همین حالا دست   کم ۱۰ درصد از میزان 
تقاضا بر اســاس تعداد خانوارها بیشتر است، بلکه 
در فاصله ســال های ۹۰ تا ۹۵ معادل ۳.۵ میلیون 
خانه جدید به موجودی مسکن کشور افزوده شده 
اســت اما این عرضــه به کاهش آمار مســتاجرها 
نینجامیــده اســت؛ کمااینکه در همیــن فاصله 
زمانی عملا ۲.۵میلیون خانوار اجاره   نشــین نیز به 
جمعیت مستاجرهای کشــور افزوده شد. در واقع 
عرضه مسکن نتوانســت از آمار مستاجرها بکاهد 
و نقشــی در کاهش اجاره   نشــینی و افزایش موثر 
نرخ مالکیت مسکن در کشور داشته باشد؛ چراکه 
مشکل اصلی در وهله اول تورم بالای مسکن متاثر 
از نرخ سرســام   آور تــورم عمومی و جهش ارزی و 
در نتیجــه نبود قدرت خرید موثــر در میان خانه 

اولی   هاست.
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تغییر دهک بندی خانوارها به زودی/ یارانه کسی حذف نمی شود

معاون رفاه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: برنامه ای برای حذف دهک ها در دولت وجود ندارد 
و همه کســانی که یارانه می گیرند، همچنان مشمول دریافت یارانه اند اما به زودی تغییراتی در دهک  

بندی خانوارها انجام می شود.
 معاون رفاه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: اطلاعات ۸۵ میلیون و ۶۰۰ هزار ایرانی بر اساس 
کد ملی بر روی پایگاه رفاه ایرانیان مستقر است و بر اساس این اطلاعات وسع سنجی انجام می شود.

عسگریان با بیان اینکه برنامه ای برای حذف یارانه بگیران وجود ندارد، افزود: این سامانه در حال به روز 
رسانی است و به زودی تغییراتی در دهک  بندی خانوارها انجام می شود.

عســگریان افزود: اطلاعات سامانه به روز شده و به زودی با اعمال اطلاعات در داخل دهک ها جابجایی 
صورت می گیرد.

وی افــزود: هــم اکنون ۷۹ میلیون و ۶۰۰ هزار نفر یارانه می گیرنــد و همین تعداد بدون تغییر حفظ 
می شــود، اما دهک ها تغییر خواهد یافت. وی تاکید کرد: این پایگاه از مهم ترین پنجره های اطلاعاتی 
کشور محسوب می شــود و بسیاری از سیاست های کلی دســتگاه های مختلف از طریق این اطلاعات 

تدوین خواهد شد.
معــاون رفاه وزارت تعاون، کار و رفــاه اجتماعی گفت: هم اکنون این پایگاه در طرح کالابرگ و تعیین 
افــراد مشــمول و همچنین در تعیین افراد تحت پوشــش نهاد های حمایتــی از جمله کمیته امداد و 

بهزیستی نقشی تعیین کننده دارد.

خروج سوداگران بازار مسکن امکان پذیر است؟!
کارشناس مسکن گفت: با فعالیت سامانه املاک و اسکان، سوداگران از بازار مسکن خارج می شوند که 

این امر زمینه ساز بهبود و رونق بازار خواهد شد.
 فرشــید ایلاتی گفت: یکی از راه های کنترل بازار مســکن، اجرایی کــردن طرح هایی نظیر مالیات بر 

عایدی سرمایه و مالیات بر خانه های خالی با هدف جلوگیری از سوداگری در این بازار است.
به گفته کارشــناس مسکن،  اجرای این طرح ها مستلزم اهتمام همه دستگاه ها و ارکان حاکمیت برای  
داد و ستد اطلاعات است؛ چرا که امروزه علاوه بر فقدان یک مولفه منحصر به فرد برای شناسایی املاک، 
در هیچ کجای کشــور اطلاعات دقیقی از ملک، مالک و ســاکن موجود نیست و این مسئله، تکمیل و 

راه اندازی یک زیرساخت اطلاعاتی را ضروری تر می کند.
او می گوید: راه اندازی ســامانه املاک و اســکان،  نقش بسیاری موثری در بهبود وضعیت بازار مسکن 

دارد چراکه با کنترل سوداگران در این بازار ، شاهد رونق در این بخش خواهیم بود.

 مجموع کل اعتبارات پرداختی بانک ها 
برای تسهیلات ساخت مسکن به 20 درصد رسید

رئیس کمیســیون عمران مجلس گفت: مجموع کل اعتبارات پرداختی بانک ها برای تسهیلات ساخت 
پروژه های نهضت ملی مسکن تا به امروز ۲۰ درصد شده است.

محمد رضا رضایی کوچی گفت: همکاری بانک ها در پرداخت تســهیلات ســاخت مســکن پروژه های 
نهضت ملی مناسب نیست و همراهی لازم را  در پرداخت ندارند.

به گفته رئیس کمیســیون عمــران مجلس مجموع کل اعتبارات پرداختی بانک ها  ۲۰ درصد اســت  
به طوری که برخی از بانک ها مانند مســکن  متناســب با هدف گذاری  اعلام شــده اقدام به پرداخت 
تســهیلات می کند، اما ســایر بانک ها در حد یک تا ۳ درصد اقدام به پرداخت تسهیلات ساخت کرده 
انــد که در این بین مجلس ورود کرده و اعلام کرده اســت که باید ضمانت نامه اجرایی برای پرداخت 

تسیهلات وجود داشته باشد.
او می گوید:در قانون جهش تولید مســکن اعلام شــده اســت در صورتی که بانک ها اقدام به پرداخت 
تســهیلات ساخت مسکن نهضت ملی مســکن نکنند باید معادل آن مالیات پرداخت کنند، اما گرفتن 

مالیات  از بانک ها در حال حاضر در قانون تجدید نظر قرار گرفته است و امکان اخذ آن وجود ندارد.
رضایی کوچی یادآور شــد: جرایم ما نتوانسته اســت ضمانت اجرایی لازم را برای پرداخت  تسهیلات 
ساخت فراهم کند و  علی رغم  آنکه در در شورای عالی مسکن هم این موضوع مطرح شده بود به نظر 
می رسد که زور بانک ها بیتشر است و تسهیلات پرداخت شده تا به امروز نتوانسته است بازار مسکن را 

تکان دهد بنابراین تدابیر لازم در جهت پرداخت این تسهیلات در دستور کار قرار گیرد. 

چماق دولت، بازار مسکن را به کما فرستاد

 کنترل دولتی قیمت مسکن با نقض مالکیت خصوصی؟

وزیر راه وشهرســازی دوباره از کنترل بازار مسکن ســخن گفته و مدعی شده است که دولت توانسته 
قیمت مســکن را کاهشی کند. با این حال اما مهرداد بذرپاش، توضیح نداده که پیامدهای این کاهش 
قیمت چه بوده و با تحمیل چه هزینه ای میســر شده است. او در همین حال، راهکاری را برای کنترل 
قیمت اجاره و خرید و فروش مسکن معرفی کرده که منجر به نقض مالکیت خصوصی افراد خواهد شد.

 وزیر راه وشهرسازی گفته است که دولت برای کاهش قیمت مسکن با ابزار تنظیمی مختلف در تلاش 
است که قیمت مسکن را کنترل کند و طی ۶ ماه اخیر هم تلاش های زیادی در این باره انجام شده و 
اثرات خوبی در بازار مسکن داشه است. با این حال اما بذرپاش به پیامدهای شیوه کاهش قیمت مسکن 

در دولت سیزدهم توجهی نکرده یا چشم بر آن پوشیده است.
دولت ســیزدهم از دی ماه سال گذشته، انتشــار گزارش های ماهانه از تحولات بازار مسکن را متوقف و 
به ارائه چند عدد و رقم کلی از ســوی مرکز آمار ایران بســنده کرده است. بر همین اساس داده روشن 
و قابل اســتنادی از میانگین قیمت مســکن طی حدود یک سال گذشته در دست نیست. با این حال 
اما دولتی ها مدعی هســتند که طی این مدت، قیمت مسکن بسته به منطقه جغرافیایی، کاهشی بین 
۲۰ تا ۳۰ درصد را تجربه کرد است. روندی که البته در کف بازار مسکن چندان قابل مشاهده نیست.
آنچه از بررســی میدانی بازار مسکن به دســت می آید، تصویری از فروشندگان پول لازم است که برای 
نقدکردن ملک خود، حاضر به ارائه تخفیف هســتند و در این میان مالکانی که به بازگشــت پول خود 
نیازی ندارند، همچنان بر همان قیمت های بالای قبلی پافشــاری می کنند. بر همین اساس شاید بهتر 
باشد بذرپاش و اطرافیان او، به جای دم زدن از کاهش قیمت مسکن در دولت سیزدهم، از توقف قیمت 

سخن بگویند نه ارزان شدن خانه!
توقف قیمت مســکن و سرکوب آن اما، رکود معاملات را در پی داشته است. بازار مسکن اگرچه اکنون 
خالی از چشم انداز تورمی است اما نتوانسته شاهد رونق معاملات هم باشد. این رکود، ناشی از واکنش 
یکسان هر دو گروه متقاضیان مسکن است؛ متقاضیان مصرفی و متقاضیان سرمایه ای هر دو تماشاچی 

شده اند!

راه مردم:

 افشاگری ذاکانی از فساد وزمین خواری
 برخی دولتی ها ومجلسی ها در لواسان

پرونده ای در لواســان هســت در کلارک که خیلی هم مشهور شــده ،این صد هکتار زمین است که 
خریداری شده به سی وهفت میلیارد تومان.-این زمین را چه کسی  خریده ؟چه کسی فروخته؟

-زمین را کوثر بنیاد شهید خریداری کرده.برادران نجفی این زمین ها را خریداری کردند و پنجاه هکتار 
را برای فضای سبز در نظر گرفتن و پنجاه هکتار آن را در قطعات ۲۰۰۰متری با ۶۰۰ تا ۹۰۰ متر بنا  

که ۲۵۰ قطعه می شود تغییری کاربری دادند.
بنیاد شهید از برادران نجفی بخاطر این امر شکایت کرده ،دستگاه قضایی با... به خاطیان رأی داده..

چگونه اســت که با زد وبند ایــن آقایان طرف با ۳۷ میلیارد تومان صاحــب میلیاردهای چند برابری 
می شود، این پول از کجا آمده چطور چند برابر می شود؟

ســال ۸۹ نیز با صد میلیون سهام پتروشیمی باختر خریداری شده ،این ۴۰ درصد سهام از طریق غیر 
قانونی تبدیل به  افزایش ســرمایه می شــود و این را به ۵۱ درصد می رســاند و هیئت مدیره را عوض 
می کنند، وقتی پتروشیمی باختر  درست شد سال ۸۲ تصویب شد و سال ۸۴ به بعد عملیاتی شد،قرار 
بود چند اســتان محروم مارو بهره مند کند با این خلافشــون و آن ۵۱ درصد سهامشون هیت مدیره 
را تغییر دادن و با۲۷ درصد اون ســهام را بردن بورس عرضه کردن در سال بعد با قیمت هزار ششصد 
هفتاد میلیارد تومان قیمت گذاری کردن یعنی این ها سهام صد تومن را صدو یک تومان خریدن بعد 
در بورس ۲۴۰۰خورده ســهام در بورس قیمت گذاری شــد و این ها را با زدو بند گرفتند .آن ها یک 
بخش این سهام یعنی ۲۵۰۰  میلیارد اولیه را دادن  و باقی آن را ندادند و آن ۲۹ درصد سهام رو هم 
گرفتند در سهام خود و نزدیک ۸۰ درصد سهام کل این سهام را گرفتند ،حالا قیمت این سهام چقدر 
می ارزد نزدیک به ۸۰ یا ۹۰ میلیار تومان می ارزد .بنده حدود ۱۵ الی ۲۰ ســال اســت که شبانه روز 
زندگیم مبارزه با مفاســد اقتصادی اســت ،این فساد ها فقط با حضور یک نفر انجام نمی شود بلکه من 
همیشه شفاف گفتم هیچ جا فساد اقتصادی ندیده ام مگر اینکه پشت آن قدرتی وجود داشته باشد ،در 

این پرونده هم دولت ،مجلس و قوه قضاییه دخیل هستند..

خواب جدید برای »تامین خانه زوج ها«؛ عرضه دولتی زمین جواب می دهد؟

سراب مسکن در زمین ویلایی
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سرمقاله، راه مردم؛این انقلاب اسلامی ایران بود 
که برای اولین بار با ۸ ســال ایســتادگی در برابر 
رژیم بعثی عراق ثابت کرد که رجزخوانی های نظام 
ســلطه در مورد قدرت نظامیش گزافه و ادعاهای 
کذب و بی اساس اســت و ارتش های آنها در واقع 
ببرهای کاغذی هســتند که فقط نعره می کشند، 
زیرا به رغم این کــه در این جنگ نابرابر، صدام از 
سوی آمریکا و اروپا و در مجموع بیش از ۸۰ کشور 
مختلف جهان حمایت می شــد و تعداد دولت های 
حامی ایران از تعداد انگشتان یک دست هم تجاوز 
نمی کرد. اما ایران اسلامی پیروز نهایی این معادله 

بود.
اما بار دیگر این پاســخ مقتدرانه نیروهای مســلح 
ایران به اقدامــات ماجراجویانه دریایی و تجاوزات 
مکرر هوایی آمریکایی ها به خاک ایران اســلامی 
و نیــز پاســخ قاطــع و فوری بــه ترور ســردار 
ســلیمانی بود که مشخص ساخت یانکی ها به رغم 
رجزخوانی هایشان، با آگاهی از مؤلفه های متعدد و 
متنوع قدرت ایران اســلامی، هرگز توان و جرأت 

واکنش نظامی را نخواهند داشت.
مبارزه رزمندگان جبهه مقاومت در سوریه و عراق 
یمن و مبــارزات مقطعی و موردی حزب الله لبنان 
و حماس با صهیونیســت ها در سال های اخیر نیز 
اثبات کرد که تصویر ارائه شــده از سوی دشمنان 
در مــورد قدرت نظامی آنها کاملًا جعلی اســت و 
شرایطشــان با آنچه ادعا می کنند، کاملًا متفاوت 

است.
علاوه بر این جنگ بین روسیه و اکًراین هم نشان 
داد، که حمایت همه جانبه همه کشــورهای غربی 
از اکُرایــن و به کارگیری ناتــو و یا حتی تهدید به 
استفاده از تســلیحات هسته ای با توجه به عواقب 
فراگیر آن نمی توان تأثیر چندانی در معادله جنگ 

داشته باشد.
امــا در آخریــن مــورد یعنی »عملیــات طوفان 
الاقصــی« این رزمندگان فلســطینی بودند که با 
کمترین امکانــات به مصاف ارتش تــا بن دندان 
مســلحی رفتند که مدعی است چهارمین قدرت 
نظامی جهان اســت و با اقدام شحاعانه خود ثابت 
کردند کــه هیچ قدرتی در مقابل قــدرت اراده و 

ایمان مؤمنین تاب ایستادگی ندارد.
نبــرد اخیــر رزمنــدگان فلســطینی بــا رژیم 
صهیونیستی دارای نکات قابل تأمل و ویژگی های 
منحصربفردی است که این جنگ غرورآفرین را از 
سایر موارد متمایز می ســازد، نبردی که به تعبیر 
رهبر معظم انقلاب اسلامی )دامت برکاته(، بخشی 
از پیامدهای آن برای صهیونیست ها ترمیم ناشدنی 
اســت.برخی از مهمترین نکات و ویژگی های این 

نبرد عبارتند از:
اطلاعاتــی  سیســتم  ضعــف  و  غافلگیــری 
صهیونیســت ها؛ طراحی و اجرای بی سر و صدای 
یکی از بزرگترین نبردهــای چند دهه اخیر علیه 
رژیم موقت صهیونیســتی توســط یک گروه شبه 
نظامی، بیانگر ناتوانی سیستم اطلاعاتی این رژیم 
و در واقع گویای اضمحلال مبانی اعتقادی و تضاد 
فکری اشغالگران است و این نکته از آن جهت حائز 
اهمیت است که گفته می شود بخش قابل توجهی 
از بدنه ارتش صهیونیســتی نیز به همین دلیل و 
دلایل مشــابه آن، از مدت ها قبل برای اجرای این 
عملیات با رزمندگان فلسطینی همکاری داشته و 
پس از ورود رزمندگان به ســرزمین های اشغالی، 

آنها را راهنمایی کرده اند.
رعایت اصــول حفاظت اطلاعاتــی؛ قبلًا حزب الله 
لبنــان در عملیات های اطلاعاتــی و نظامی خود 
علیه صهیونیست ها نشــان داده بود که با رعایت 
اصول حفاظتی و اطلاعاتی می توان در کنار گوش 
دشــمن و بدون جلب توجه او ضربه های سنگینی 
را به آنها وارد نمود و اینبار رزمندگان فلسطینی با 
رعایت همــان اصول، بر اهمیت این موضوع صحه 
گذاشتند و این مفهوم بدان معناست که بر خلاف 

سیستم اطلاعاتی رژیم صهیونیستی که رخنه پذیر 
بوده و از درون در حال متلاشــی شــدن اســت، 
سیستم حفاظت اطلاعاتی رزمندگان فلسطینی به 

شدت تقویت شده است.
جبران ناپذیری خســارت وارده به زیرساخت های 
صهیونیســت ها؛ همان گونه که فرمانده معظم کل 
قوا فرمودند، میزان خســارات مــادی و غیرمادی 
)حیثیتــی و اعتبــاری( وارده به صهیونیســت ها 
و عمق فلاکــت و درماندگی آنهــا در این حمله 
غافلگیرانه در حدی اســت که رژیم صهیونیستی 
هرگز قادر نخواهد بود نتایج و پیامدهای مخرب و 
تحقیرآمیز آن را جبران و آثار آن را از ذهن مردم 

خود و افکار عمومی جهان محو نماید.
ضعف در مقابله با رزمندگان فلســطینی؛ شــدت 
تهاجم در حدی بود که صهیونیســت ها به عنوان 
مدعی بهره مندی از چهارمین ارتش قدرتمند دنیا 
در برابر حمله دلاورمردانه رزمندگان فلســطینی، 
بلافاصله به انجام بمباران کور مناطق مسکونی در 
نوار غزه متوســل شد که با توجه به اصول جنگی 
مطلقاً ارزش نظامی ندارد و همزمان دست به دامان 
اروپایی ها و آمریکایی ها شد و با عجز و درماندگی، 
خواستار همکاری نظامی و حمایت تسلیحاتی آنها 
برای مقابله با تهاجم چند گروه شــبهه نظامی در 
حد حماس شد، که طبیعتاً حقارت بیشتر را برای 

آنها در پی داشته است.
اعلام وضعیت قرمز زودهنگام؛ قبلًا بارها گفته شده 
که تمام ساکنین غیرفلسطینی مناطق اشغالی در 
واقع نیروی نظامی هســتند و لذا تفاوت چندانی 
بین آنها با ســردمداران خونخوار و جنایتکارشان 
وجود ندارد و لذا فراخوان گسترده تمامی نیروهای 
ذخیره از یکسو نشــانگر وحشت صهیونیست ها از 
ســرانجام این عملیات است و از سوی دیگر بیانگر 
این واقعیت اســت که ارتش رژیم صهیونیستی به 
تنهایی و بدون اتکاء به نیروهای ذخیره خود حتی 
قدرت مقابله با چند گروه شبهه نظامی هم نیست.

آســیب پذیری دشــمن در ابعاد مختلف؛ یکی از 
دستاوردهای این عملیات آشکار شدن نقاط ضعف 
و آسیب پذیری های متعدد مدعیان قدرت نظامی 
از جمله دشــمن صهیونیستی است، نقاط ضعفی 
که اگر رزمندگان اســلام در هــر کجای جهان بر 
آنها متمرکز شوند نه تنها می توانند ماشین جنگی 
دشــمنان را از کار بیندازند، بلکه قادر خواهند بود 
کــه پایه های اقتصادی آنها را نیــز ویران نمایند، 
همچنان که عملیات اخیر رزمندگان فلســطینی 
سبب شد تا ارزش واحد پولی این رژیم کودک کش 
به کمترین میزان ارزش خود طی چند دهه اخیر 

سقوط کند.
ناکارآمدی گنبد آهنین؛ اگرچه قبلًا هم ناکارآمدی 
گنبد آهنین صهیونیست ها در مقابله با انبوه آتش 
فلســطینیان اثبات شــده بود اما وقتی یک گروه 
شــبهه نظامی بــا کمترین امکانــات و تجهیزات 
می تواند یک سیســتم دفاعی به ظاهر پیشرفته را 
که از آن به عنوان قدرتمندترین و نفوذناپذیرترین 
سیســتم پدافند هوایی جهان نام برده می شود، به 
راحتی هک نموده و از کار بیندازد، نشان می دهد 
که هیچ ســلاحی نمی تواند در برابر قدرت اراده و 

ایمان انسان ها مانع جدی محسوب شود.
خوداتکایــی و اســتفاده هوشــمندانه از همــه 
ظرفیت ها؛ در این عملیات رزمندگان فلســطینی 
نه تنها در یــک اقدام پیشدســتانه از راه زمین و 
هوا و دریا بر صهیونیســت  هجوم آوردند، بلکه در 
یک جنگ هیبریدی همزمــان از تمام امکانات و 
ظرفیت های قابل دســترس مانند؛ طراحی دقیق 
عملیاتی و اطلاعاتی، حمله ســایبری و اســتفاده 
از امکانات و تســلیحات هوایــی، زمینی و دریایی 
بومی و غیربومی و همچنین سلاح های غنیمتی به 

دست آمده از صهیونیست ها نیز بهره بردند.
تلفات ســنگین صهیونیست ها؛ بعد از اولین جنگ 
اعراب با اسرائیل در سال ۱۹۴۸ که طرفین جنگ 

متحمل خســارات و تلفات انســانی قابل توجهی 
شــدند، این اولین بار بود که صهیونیســت ها در 
جریان حمله اعراب )رزمندگان فلسطینی( متحمل 
بیشترین تلفات نیروی انسانی شدند، به طوری که 
تــا این لحظه بیش از هزار نفر از صهیونیســت ها 
به درک واصل شــده، حدود ۳۰۰۰ نفر زخمی و 
بنا بر اعلام رســانه های مختلف، بین ۳۰۰ تا ۷۰۰ 
صهیونیســت نیز به اســارت رزمندگان مقاومت 
درآمده، بخش قابل توجهی از زیرساخت های آنها 
در نقاط مختلف ســرزمین های اشــغالی خسارت 
دیده و یا نابود شده و چندین شهرک صهیونیست 
در سرزمین های اشغالی نیز تحت کنترل مبارزان 

فلسطینی قرار گرفته است.
حمایت افــکار عمومــی جهان از فلســطینیان؛ 
همان طــور که پیش بینــی می شــد و در جنگ 
تحمیلی عــراق علیه ایران نیز شــاهد آن بودیم 
کــه مــردم آزاده دنیا بــر خلاف دولت هایشــان 
اقــدام متجاوزانه صدام را محکــوم می کردند، در 
ایــن جنگ نیز نه تنها افــکار عمومی مردم جهان 
جنایات حدود ۷۰ ســاله صهیونیســت ها در حق 
مردم مظلوم فلسطین را محکوم و عملیات دفاعی 
رزمندگان فلســطینی را کاملًا مشروع دانسته اند، 
بلکه برخلاف انتظار صهیونیســت ها، بســیاری از 
دولت ها نیز اقدام فلســطینی ها را دفاع مشروع در 
برابر جنایت صهیونیست ها تلقی نموده و حمایت 

خود از فلسطینیان را اعلام نموده اند.
ترســو و بی انگیزه بــودن صهیونیســت ها؛ یکی 
دیگر از دســتاوردهای عملیات »طوفان الاقصی« 
ایــن بــود کــه باردیگــر ثابــت کرد کــه چون 
صهیونیســت ها می داننــد غاصب و اشــغالگرند، 
لذا انگیزه ای برای دفــاع از حکومت خود ندارند، 
غربی  این کــه هماننــد همپالگی هــای  ضمــن 
خودشــان، افراد به شدت ترســو و بزدلی هستند 
که تنها هنگامی که ســلاح در دستشــان باشد و 
 اطمینان از برتری خودشــان داشته باشند جرأت 

عرض اندام پیدا می کنند
نقش ژاندارمی صهیونیســت ها برای آمریکایی ها؛ 
جو بایدن رئیــس جمهور وقت آمریکا در ســال 
۱۹۸۶ زمانی که یک ســناتور بود، رســماً اعتراف 
می کند و می گوید؛ »دلیلی ندارد که بابت حمایت 
از اســرائیل عذرخواهــی کنیم. ایــن حمایت ۳ 
میلیارد دلاری بهترین ســرمایه گذاری ما اســت. 
حتی اگر اســرائیلی وجود نداشــت، آمریکا باید 
یک اســرائیل جدید اختراع می کرد تا منافع خود 
در منطقه را تامیــن کند.« و این مفهوم نیز بدان 
معناســت که اشغالگران صهیونیست که با هزاران 
ترفند و وعده وعید به سرزمین های اشغالی منتقل 
شــده اند، در واقع خواسته یا ناخواسته و دانسته یا 
ندانسته نقش ژاندارمی آمریکا در منطقه را برعهده 
دارند و به عبارت دیگر به عنوان سپر بلای یانکی ها 

در حال خدمت به آنها هستند.
امــا در این رابطــه نکات قابل تأمــل دیگری نیز 
وجود دارد که اگر به درســتی مــورد توجه قرار 
گیرد، می تواند دســتاوردهای ایــن نبرد بزرگ و 

افتخارآفرین را مضاعف نماید.
اول این که؛ فلســطینی ها برگ های برنده دیگری 
مانند اســتفاده از ظرفیت فلســطینیان ساکن در 

کرانــه باختری را در اختیــار دارند و می دانند که 
چنانچه دامنه جنگ گسترش پیدا کند، می توانند 
روی حمایــت آنهــا و همچنیــن حمایت عملی 
حزب الله لبنان، رزمندگان ســوری و حتی ســایر 
رزمندگان جبهه مقاومت از کشورهایی مانند عراق 
و یمن و ســایر اعضای جبهه مقاومت نیز حساب 

باز کنند.
دوم این که؛ طولانی شــدن نبرد و تشدید حملات 
وحشیانه و اقدامات غیرانســانی صهیونیست ها از 
جمله جلوگیری از رســاندن مواد غذایی و دارویی 
و قطــع آب و برق مــردم غزه می توانــد بیش از 
پیش حمایت افکار عمومی مردم دنیا و بســیاری 
از دولت هــای جهان را به نفع مردم فلســطین در 
پی داشته باشــد و در نهایت به یک اتحاد جهانی 
همه جانبه علیه اشــغالگران صهیونیســت منتهی 

شود.
سوم این که؛ تســلیحات آمریکایی اگر می توانست 
باعث نجات آنها شــود، الان عربستان در وضعیت 
انفعالــی قرار نداشــت و خــود آمریکایی ها نیز با 
رفتار و گفتارشــان تلاش نمی کردند تا از درگیری 
مســتقیم در ایــن جنگ پرهیز نماینــد، چرا که 
به خوبی می دانند هم اکنون مستقیم و غیرمستقیم 
در چند جبهه درگیر هستند و یک درگیری جدید 
می تواند تهدیدات جدید دیگــری را برای آنها به 

دنبال داشته باشد.
چهارم این که؛ اســتفاده از تسلیحات هسته ای نیز 
ناممکن است، زیرا اولاً آتش آن می تواند دامن سایر 
کشــورها از جمله خود غربی ها را نیز در بر بگیرد، 
ثانیاً حاصل آن ایجاد ســرزمین های ســوخته ای 
خواهــد بود که همه طرف هــای درگیر را متضرر 
خواهــد نمود و ثانیاً افکار عمومی جهان را به طور 
کامل علیه استفاده کننده، به ویژه صهیونیست های 

جنایتکار و اشغالگر برخواهد انگیخت.
کلام آخر این که؛ نباید فراموش کنیم، رژیم اشغالگر 
قدس اگرچه با اقدامات خبیثانه اش طی سال های 
متمــادی نوار غزه را به بزرگترین زندان روباز دنیا 
تبدیل نمود، بلکه پس از انقلاب اســلامی به خاطر 
ترس و نگرانی از بیداری و حمله مردم کشورهایی 
که در حق آنها ظلم نموده و سرزمینشان را اشغال 
 کرده اســت، خودش را نیز در پناه دیوارهای بلند
 بتونی زندانی کرد و حالا این دیوارها شکســته و 
فرو ریخته و صهیونیست ها به پایان عمر پلیدشان 

نزدیک شده اند.
کســانی که ســال ها مردم مظلوم فلسطین را به 
بدترین شکل ممکن محاصره کرده و در یک اقدام 
غیرانسانی مستمر و شرم آور مانع از زندگی عادی 
میلیونها انسان بی گناه شده بودند، اکنون هم مورد 
حمله همین مردم قــرار گرفته و هم در محاصره 
افکار عمومی جهان گرفتار شده اند و لذا همان گونه 
که مقتدای مســلمین جهان متذکر شدند، تداوم 
اشتباهتشــان می تواند خسارات سنگین تری را به 
آنها تحمیل و نابودی کامل این جرثومه های فساد 

و تباهی را تسریع نماید.
درســت به همین دلایل و موارد مشــابه آن است 
که همکاری با حکومت رژیم موقت صهیونیســتی 
را نمی شــود به چیز بیشتر از شرط بتدی و قمار بر 

روی یک »اسب بازنده« تشبیه نمود.

احمدرضا هدایتی، کارشناس ارشد مدیریت

اسب بازنده
 )پیرامون دستاوردهای رزمندگان فلسطینی در عملیات طوفان الاقصی(



wصنعت و خودروصنعت و خودرو w w . n e w s r a h e m a r d o m . i r 4
عرضه انبوه خودروهای برقی از سال آینده

علی آبادی: امسال رکورد تولید خودرو را می زنیم

وزیر صنعت، معدن و تجارت از تولید و عرضه خودروهای برقی به صورت 
انبوه از سال آینده خبر داد و گفت: تعداد زیادی خودرو آماده تحویل به 

مردم است و امسال رکورد تولید خودرو را خواهیم زد.
 عباس علی آبادی در گفت وگــوی تلویزیونی در مورد برنامه های وزارت 
صنعت، معدن و تجارت، اظهار داشت: تعداد زیادی خودرو آماده تحویل 
به مردم اســت و وزارت صمت با تسهیلگری شرایط را فراهم می کند و 

مردم در این مورد نگران نباشند.
وی افــزود: اختلاف نظرها بین ســازمان اســتاندارد، محیط زیســت و 
خودروسازان در مقررات و ضوابط بوده است که با دستور رئیس جمهور 
در حال گذر از این مشــکل هستیم. مردم نگران نباشند؛ زیرا خودروها 

تولید شده اند و امسال رکورد تولید خودرو را خواهیم زد.
وزیر صمــت گفــت: در تحویل خودروها به مشــتریان ایــن موانع را 
برمی داریم و کســانی که به حساب خودروسازان یا سازمان حمایت پول 
واریز کردند خــودروی خود را تحویل خواهند گرفــت و روندها دنبال 

می شود و شرکت ها و خودروسازان به تعهدات خود عمل کنند.
علی آبــادی ادامه داد: خودروهای مونتاژی هم تولید شــده اســت که 

به زودی اطلاعات آنها نیز اعلام می شود.
وی بــا بیان اینکه آیین نامه واردات خودروهای کارکرده تنظیم و تدوین 
شــد و به دولت ارسال شده است، گفت: در جلسه هیئت دولت مطرح و 

تصویب خواهد شد که در این بخش تسریع خواهیم داشت.
وزیــر صمت در مورد واردات خودروهای نو نیــز، بیان کرد: روال کاری 
واردات خودروهای نو انجام می شــود و تعداد زیادی خودرو وارد شــده 
اســت که یک نمایشــگاهی برپا می کنیم و مردم می توانند خودروها را 
ببینند.علی آبادی با اشــاره به اینکه مســیر ســاخت اتوبوس های برقی 
به صورت انبوه آغاز شــده اســت، گفــت: احتمالاً مردم تا آخر امســال 
تعداد قابل توجهی اتوبوس برقی در شــهر مشاهده خواهند کرد و از این 
اتوبوس های برقی اســتفاده خواهیم کرد.وی با اعلام اینکه ســال آینده 
خودروهــای برقی به صــورت انبوه برای مردم عرضه خواهد شــد، بیان 
داشت: ساخت موتورسیکلت برقی به صورت تجاری آغاز شده است و در 
زمینه تولید خودروی برقی نیز دو شــرکت جلوتر از بقیه هستند، البته 
در ساخت موتورسیکلت به صورت تجاری بعضی ازشرکت ها کار را شروع 
کرده اند.وزیر صمت با اشــاره به واردات، ادامــه داد: واردات خودروهای 
برقی که قابلیت های فوق العــاده ای دارند، نیز در اولویت وزارت صنعت، 

معدن و تجارت خواهند بود.

 پیش  نویس استاندارد
 ۵0 قطعه تولیدی و وارداتی آماده شد

صنعت خــودرو در ســال های اخیــر با مشــکلات بســیاری ازجمله 
قیمت گــذاری دســتوری مواجه بوده اســت؛ قیمت گــذاری که اجازه 
توســعه و افزایش کیفیت و همچنین ارائه محصولات جدید برخوردار از 
پلت فرم های جدید با ســرعت بیشتر را از خودروساز گرفته است. نتیجه 
این روند، نارضایتی همیشــگی مشتریان از کیفیت خودروها بوده است. 
در این بخش، خودروســاز و قطعه ساز انگشت اتهام را به سوی یکدیگر و 
در نهایت به ســمت سیاست گذارانی نشانه رفته اند که در صنعت خودرو 
و قیمــت آن دخالت می کنند. با این حــال، دو پروژه جدید برای ارتقای 
کیفیت خودرو در حال انجام است. پروژه نخست مربوط به سازمان ملی 
استاندارد اســت. در این پروژه که با همکاری انجمن قطعه سازان کشور 
درحال انجام است، قرار است برای ۳۵۰ قطعه بحث استاندارد تعریف و 
تدوین شود. بدین ترتیب، قطعات چه وارداتی و چه تولید داخل، دارای 
استاندارد مشــخصی خواهند شد و به نظر می رسد در این بخش شاهد 
درجه بندی محصولات خواهیم بود. پــروژه دیگری نیز ذیل همکاری و 
تفاهم نامه سال  گذشته دو انجمن قطعه سازی، سازمان بازرسی کیفیت و 
استاندارد و همچنین معاونت حمل ونقل وزارت صمت در حال پیگیری 
است. بر اســاس این تفاهم نامه قرار اســت روند تولید قطعات زیر نظر 
گرفته شــود و قطعه ســازان نیز مورد ارزیابی قــرار بگیرند. با به نتیجه 
رســیدن این دو پروژه روند تولید خودرو نیز تغییرات بســیاری به خود 
خواهــد دید و کیفیت محصول نهایی ارتقــا پیدا خواهد کرد. در همین 
زمینه با منصور منصــوری، دبیر انجمن ســازندگان قطعات خودرو به 
گفت وگو پرداختیم.چه تعداد قطعه در دستور کار سازمان ملی استاندارد 
برای اعطای اســتاندارد است؟سازمان استاندارد در نظر دارد برای ۳۵۰ 
قطعه مباحث اســتاندارد را تدوین کند. برای حدود ۳۰۰ قطعه تدوین 
اســتاندارد انجام شــده و برای ۵۰ قطعه نیز پیش نویس استاندارد آن 
تهیه شده اســت. یعنی فعلا برای ۵۰ قطعه پیش نویس تهیه شده و در 
حال نهایی ســازی اســت. کارها و اتفاقات خوبی در حال انجام است.آیا 
این قطعات درگذشــته دارای استاندارد نبوده اند؟آقای اسلام پناه، رئیس 
سازمان استاندارد تاکید داشــتند امسال قرار است استاندارد قطعات را 
به منظور افزایش کیفیت قطعات و در نهایت خودرو داشــته باشیم. البته 
قطعات واردشده یا تولیدشــده هم اکنون نیز دارای استاندارد و کیفیت 
لازم هســتند. در این خصوص، انجمن قطعه سازان همکاری مناسبی با 
ســازمان استاندارد داشته است تا بتوانیم کارهای اجرایی مربوط به این 
پروژه را پیش ببریم. از ۳۵۰ قطعه، برای ۵۰ قطعه پیش نویس استاندارد 

تهیه شده است و برای مابقی هم در حال برنامه ریزی هستند.

بهمن موتور یکی از پنج خودرو برقی مطمئن جهان را به ایران 
می آورد

سدان برقی هم  رده تسلا 3 در راه بازار ایران

هونگچــی E-QM۵ که در ارزیابی بیــش از ۴۰ خودرو برقی 
در رده پنجم و بالاتر از تســلا ۸ ایستاده است، به عنوان تاکسی 
شــهری برای پایتخت توسط شــرکت بهمن موتور کاربری سازی 

خواهد شد
در پــی تاکیدات عباس علی آبادی، وزیر صنعت، معدن و تجارت 
درخصوص برنامه برقی سازی خودروها که در زمان مدیریت گروه 
مپنا نیــز پیگیر آن بود و همچنین با توجه به اولویت دهی وزارت 
صمت به واردات خودروهای برقی، شــرکت بهمن موتور ورود یک 
خودرو ویژه برقی با مشــخصات خاص مورد انتظار بازار ایران را 
در برنامه خود قرار داد. هونگچی E-QM۵ که برخی رســانه ها 
از آن با عنوان غول دوست داشــتنی یــاد کرده اند، خودرویی با 
طراحی چشم نواز است که رتبه نخست را از نظر کیفیت در میان 

خودروهای این رده کسب کرده است.
همچنین بر اســاس یک نظرسنجی مســتقل دیگر که به ارزیابی 
 E-QM۵ بیــش از ۴۰ خودرو برقی پرداخته اســت، هونگچی
جزو پنج خودرو برقی مطمئن جهان شــناخته شــده است. در 
این ارزیابی، هونگچی E-QM۵ هم رده تســلا Y و تسلا ۳ قرار 
گرفته و البته بالاتر از تسلا ۸ ایستاده که نشان از جایگاه استوار 
آن در بازارهای جهانی است. حال بهمن موتور عزم جدی دارد تا 
غول های برقی خود را هرچه زودتر به خیابان های تهران بفرستد 
تا شــهروندان پایتخت از تاکسی هایی در کلاس جهانی استفاده 
کنند و این شــرکت نیز به نوبه خود درجهت کاهش نسبی حجم 

بالای آلایندگی هوا در پاییز و زمستان گامی بردارد.
 E-QM۵ بنا بر شــنیده ها بهمن موتور قصد دارد خودرو جذاب
را به عنوان تاکســی شــهری کاربری ســازی کند. مدیران بهمن  
اطمینان داده اند اگر موانع ورود این خودروها به کشــور برطرف 
شود، شــهروندان تهرانی خیلی زود شاهد نخستین تاکسی های 
برقی در کلاس جهانی خواهند بود؛ تاکسی های برقی مدرنی که 

حتی در برخی کشورهای توسعه یافته نیز یافت نمی شود.
هونگچی E-QM۵ یک خودرو تراز اول اســت که از بسیاری از 
ستاره های دنیای الکتریکی ها پیشــرفته تر محسوب می شود. بر 
اســاس آخرین رده بندی، محصول منتخب بهمن موتور بالاتر از 
رقبای چینــی خود و حتی تویوتای ژاپن قــرار می گیرد. جالب 
این جاســت که یک رســانه خودرویی در امارات، پــا را فراتر از 
مقایسه E-QM۵ با تویوتا و دیگر محصولات هم تراز آن گذاشته 
و نوشته اســت: »رقبای E-QM۵ همگی در کلاس لاکچری ها 
 E-tron آئودی ،S هســتند. در واقع رقبای این خودرو، تسلا
و جگوار I-PACE به حســاب می آیند.« این نشــریه در نقد و 
بررسی خود نامی از دیگر خودروسازان چینی فعال در این عرصه 
مانند BYD به میان نیاورده و این محصول را مجزا کرده اســت. 
برخی دیگر از رســانه های بین المللــی خودرویی نیز ویژگی بارز 
هونگچــی E-QM۵ را فناوری های پیشــرفته ایمنی راننده و 
مسافران آن دانســته اند. رادار نقطه کور، هشدار برخورد با مانع 
و کیســه های هوا نشان می دهد بهمن موتور برای انتخاب خودرو 
برقی خود هوشــمندانه عمل کرده است.هونگچی E-QM۵ با 
طراحی بدنه کشــیده و خطوط اســتوار روی بدنه اش به راننده و 
مســافرانش حس استفاده از یک خودرو تشــریفات را می دهد. 
برخی ســایت های معتبر معرفی خودرو شــمایل این خودرو را 
تداعی گر محصولات رولزرویس دانســته اند. طول حدود ۵ متری 
و عرض ۱۹۰ سانتی متری E-QM۵ نشان می دهد؛ این خودرو 
انتخاب خوبی برای شهر تهران است. ارتفاع این خودرو نیز ۱۷۰ 
ســانتی متر بوده و فاصله محوری آن هم حدود ۳ متر اعلام شده 
است. در این سدان، فضای کافی را درون کابین خواهیم داشت.
در نمای جلو E-QM۵ طرح آبشاری را می بینیم که با خطوط 
عمودی LED تزئین شــده و به نوعی جایگزین جلوپنجره های 
مرســوم در خودروهای بنزینی است. چراغ های روز نیز با الگویی 
شــبیه به J برعکس در دو طرف قرار گرفته اند. چراغ های اصلی 
خودرو هم به ســبک بسیاری از خودروهای جدید در پایین و در 
گوشه سپر تعبیه شده اند.چراغ های عقب این سدان الکتریکی با 
فرمت L شکل طراحی شــده اند و برآمدگی در قسمت گلگیرها 
سبب شده است خودرو پهن تر به نظر برسد. رینگ های این خودرو 
از طراحی جدید برخوردارند و خطوط شکســته در ســپر و درِ 
صندوق نیز با زاویه های تند طراحی شده اند.در کابین این خودرو 
کلیدهای فیزیکی تا حد امکان حذف شده اند و یک صفحه نمایش 
۱۰ اینچی در مرکز داشــبورد، سیستم اطلاعات-سرگرمی را در 
دســترس قرار می دهد. این سیســتم مجهز به سیستم تشخیص 
صدا و فرامین صوتی است.دکوراتیو طرح چوب، تهویه اتوماتیک، 
جلوآمپر نیمه دیجیتال، سنســور نور، سنســور باران، پد شــارژ 
وایرلس، کروزکنترل، تهویه اتوماتیک دوکاناله، سیستم استارت 
و ورود بــدون کلید، رادار پارک جلو و عقب، دوربین ۳۶۰ درجه، 
ترمز هوشــمند اتوماتیک، تریم های رنگــی متفاوت و... از جمله 

امکاناتی است که در این سدان الکتریکی دیده می شود.

 قرار بود  قرار بود 2۰۰2۰۰ هزار هزار
 دستگاه خودرو وارد کشور شود! دستگاه خودرو وارد کشور شود!

ترخیــص قطره چکانی خودروهــای خارجی 
حاضــر در گمرکات کشــور، کمک خاصی به 
تنظیم بــازار خودرو نمی کند و حتی شــاید 
نتیجه عکس هم بدهد. هدف سیاســتگذار از 
واردات خــودرو تنظیم بازار بود و برای تحقق 
این هدف نخســت باید خــودرو در تعداد بالا 
وارد و در ادامه تا حد امکان با  سرعت ترخیص 

شود
بــازار خــودرو در چند ماه اخیــر تحت تاثیر 
خبرهای واردات خودروهای صفر و کارکرده، 
با روند نزولی امیدوارکننده ای همراه بود. این 
روند نه تنهــا در مورد خودروهای داخلی بلکه 
در میان مدل های خارجی با شــدت بیشتری 
ادامه پیدا کرد. در این زمینه، هر روز با انتشار 
خبرهای ورود و ترخیص خودروهای وارداتی 
به کشــور، بازار واکنش های مثبتی نشان داد. 
اما در ایــن میان، نه تنها تعــداد خودروهای 
واردشــده به کشور چشــمگیر نبود، بلکه این 
تعداد خودرو قادر به تنظیم بازار نخواهند بود.

ترخیص خودروهای خارجــی از گمرک های 
کشــور درحالی طبق ادعای مســئولان کمی 
ســرعت گرفته کــه به نظر می رســد با توجه 
به تعداد اندک آن ها، عرضه این مدل خودروها 
به بازار سبب کاهش قیمت ها نشود. تقریبا یک 
سال از ابلاغ آیین نامه واردات خودرو می گذرد؛ 
با  این  حال تعداد خودروهای واردشــده بسیار 
کمتر از انتظار و وعده های وزارت صمت بوده 
است. این درحالی است که قرار بود تا انتهای 
خردادماه امســال ۲۰۰ هزار دستگاه خودرو 
وارد کشــور شــود؛ با این  حال گفته می شود 
تعــداد کل خودروهای واردشــده به گمرکات 
حتی به ۱۰ هزار دســتگاه نیز نمی رسد. این 
تعداد خودرو واردشده نه تنها نمی تواند تاثیری 
بر روند قیمتی خودروها در بازار داشته باشد، 
بلکه بعد از این که بازار متوجه شــد وعده های 
مطرح شده عملی نمی شوند، به طور کلی شکل 

صعودی به خود خواهد گرفت.
مســاله دیگــر در ارتباط بــا واردات خودرو 
به ترخیص قطره چکانی آن از گمرکات مربوط 

می شود. درحالی  که چند هزار دستگاه خودرو 
به گمرکات کشور رسیده است، این خودروها 
به صورت قطره چکانی ترخیص می شوند. نکته 
دیگر این جاســت که در ایــن مدت خودروها 
معمــولا به واســطه حضور مســتقیم رئیس 
ســازمان ملی اســتاندارد در گمرکات کشور 
ترخیص شده است؛ گویی تا برخی مسئولان 
شخصا به گمرک نروند و در جریان روند کاری 
خودروهای واردشــده قرار نگیرند، خودرویی 

ترخیص نمی شود!
به عنــوان مثال، مهــدی اســلام پناه )رئیس 
سازمان ملی استاندارد( اوایل مرداد با حضور 
در گمــرک غرب تهــران در جریان وضعیت 
خودروهای وارداتی قــرار گرفت و پس از آن 
خبر رسید که بخشی از خودروهای حاضر در 

آن جا ترخیص می شوند.
نکتــه دیگر این کــه ترخیــص قطره چکانی 
خودروهای خارجی حاضر در گمرکات کشور، 
کمــک خاصی به تنظیم بازار خودرو نمی کند 
و حتی شــاید نتیجه عکس هم بدهد. هدف 
سیاستگذار از واردات خودرو، تنظیم بازار بود 
و برای تحقق این هدف نخست باید خودرو در 
تعداد بالا وارد شود و در ادامه ترخیص آن ها، 
تا حد امکان با  ســرعت انجام شود. همان طور 
که بیان شــد، با توجه به عطش بازار، بســیار 
بعید اســت عرضه این تعــداد اندک خودرو 
به بازار بتواند تاثیر خاصی بر قیمت ها داشــته 
باشد و آن ها را کاهشی کند. حتی این امکان 
نیــز وجــود دارد که با توجــه به تعداد اندک 
خودروهای واردشــده، ایــن خودروها پس از 
عرضه دپو شــوند و این اتفاق می تواند قیمت 

آن ها را در بازار تا حد چشمگیری بالا ببرد.
روز گذشته شاهد کاهش بهای تمام خودروها 
در بازار آزاد بودیم. این اتفاق درحالی رخ داد 
که پیکاپ زاگرس بیشــترین تغییر قیمت را 
در میان خودروهای داخلــی تجربه کرد و با 
۳۰ میلیون تومان افزایش به یک میلیارد و ۲۹۰ 
میلیون تومان در بازار آزاد رسید تا به این شکل 

رکورددار تغییر قیمت باشد.

خودروهای داخلی روز گذشته افت بهای یک 
تا ۴ میلیون تومانی را تجربه کردند. جایی که 
تارای دنــده ای )۱۴۰۲( بــا ۴ میلیون تومان 
کاهش ۶۶۸ میلیون تومان، دنا پلاس توربو ۶ 
دنده )۱۴۰۲( با ۳ میلیون تومان کاهش ۷۳۸ 
 ELX پارس ســال سفارشی  میلیون تومان، 
)۱۴۰۲( بــا ۳ میلیون تومــان کاهــش ۵۵۸ 
میلیون تومان و پــژو ۲۰۶ پانوراما )۱۴۰۲( با 
۲ میلیون تومان کاهــش ۵۱۸ میلیون تومان 

برچسب قیمت خوردند.
همچنین درمیان خودروهای چینی نیز شاهد 
افت بهای ۵ تا ۵۰ میلیون تومانی برخی مدل ها 
بودیم. جایی که فونیکــس تیگو ۸ پرومکس 
)۱۴۰۲( با ۵۰ میلیون تومان کاهش ۲  میلیارد 
و ۶۳۵ میلیون تومان، لاماری ایما )۱۴۰۲( با 
۱۵ میلیون تومــان کاهش یک میلیارد و ۷۵۵ 
میلیون تومــان، ام وی ام X۵۵ پرو )۱۴۰۲( با 
۱۵ میلیون تومــان کاهش یک میلیارد و ۳۰۰ 
 میلیون تومــان و کی ام ســی J۷ )۱۴۰۲( با 
۱۰ میلیون تومــان کاهش یک میلیارد و ۴۵۰ 

میلیون تومان خریدوفروش شدند.
میــان خودروهــای خارجی  در  همچنیــن 
پریمیوم شاهد کاهش بهای ۵۰ میلیون تومانی 
برخی مدل ها بودیــم. جایی که تویوتا راوفور 
دو دیفرانســیل فــول بــا ۵۰ میلیون تومان 
کاهــش، ۶ میلیــارد و ۱۰۰ میلیون تومــان، 
تویوتــا CH-R فــول بــا ۵۰ میلیون تومان 
کاهــش ۴ میلیــارد و ۸۰۰ میلیون تومــان، 
رنــو کولئوس بــا ۵۰ میلیون تومان کاهش ۴ 
میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان و رنو تلیســمان 
با ۵۰ میلیون تومان کاهش ۳ میلیارد و ۵۵۰ 

میلیون تومان قیمت گذاری شدند.
همچنین درمیان گــروه خودروهای خارجی 
لوکس شاهد کاهش بهای ۱۰۰ میلیون تومانی 
برخی مدل ها بودیم. جایــی که ارزش ب ام و 
X۴ ۲.۸ بــا ۱۰۰ میلیون تومان کاهش به ۹ 
 XC۹۰ میلیــارد و ۳۰۰ میلیون تومان و ولوو
با ۱۰۰ میلیون تومان کاهش به ۱۵ میلیارد و 

۴۰۰ میلیون تومان رسید.

رکوردزنی محورسازان در تولید قطعات مورد نیاز ایران  خودرو

شــرکت محورســازان ایران خودرو بزرگ ترین تولیدکننده اکسل خودرو در کشور با 
تمرکز بــر تامین نیازهای گروه صنعتی ایران خودرو اســت که طراحی و تولید انواع 
اکسل های خودروهای ســبک و قطعات مربوطه آن ها از جمله محور آریسان، محور 
محصولات خانــواده پژو ۲۰۶، پژو ۲۰۷ و رانا، محور محصــولات خانواده پژوپارس، 
ســورن و دنا و... را شامل می شود. این شرکت با بیش از نیم قرن تجربه و فعالیت در 
صنعت خودرو و قطعه سازی کشور، با بهره گیری از دانش فنی روز و اخذ گواهینامه های 
معتبر کیفی توانسته است جایگاه مناسب و ازرشمندی را در بین خودروسازان کشور 
کسب کند. محورسازان ایران خودرو در هجدهمین نمایشگاه بین المللی قطعات، لوازم 
و مجموعه هــای خودرو تهران نیز که در هفته گذشــته برگزار شــد، حضور فعال و 

چشمگیری داشت.
در همیــن زمینه با حمیدرضا باریک بین، مدیرعامل این شــرکت گفت وگویی انجام 

دادیم که در ادامه از نظرتان می گذرد.
حضور موفق محورســازان در نمایشــگاه قطعات خودرو ۱۴۰۲ نشــان دهنده روند 
روبه رشد شرکت در بخش داخلی ســازی قطعات است. این روند طی یک سال اخیر 

چگونه بوده است؟
خوشــبختانه از ســال ۱۴۰۱ روند رشد تولید در شــرکت محورسازان شتاب گرفته 
است، به نحوی که در سال ۱۴۰۱ حدود ۳۷ درصد رشد داخلی سازی قطعات را ثبت 
کردیم. همچنین در چهارماهه نخســت ســال ۱۴۰۲ این رقم به ۷۸ درصد افزایش 
یافته است که رکورد خوبی محسوب می شود و نسبت به سال گذشته رشد محسوسی 

ایجاد شده است.
وضعیت تولید به لحاظ کمی چگونه بوده است؟

بر اســاس شعار ســال و منویات مقام معظم رهبری مبنی بر رشد تولید در راستای 

مهار تورم، محورســازان برنامه افزایش حجم تولید را یکی از اســتراتژی های اصلی 
فعالیت ها در ســال جدید قرار داده است. برهمین اســاس و برای تحقق این هدف، 
تمرکــز مهندســان این مجموعه بر افزایش ســطح بومی ســازی و تمرکــز بر توان 
ماشــین کاری گذاشته شد. یکی از فرایندهایی که شرکت محورسازان دنبال می کند، 
بحث ماشــین کاری و تجهیزاتی اســت که در این زمینه کاربرد دارد. خوشبختانه با 

تولید و خرید تجهیزات جدید توانسته ایم ظرفیت تولید را به حداکثر برسانیم.
آیا ظرفیت های جدیدی نیز در بخش تولید ایجاد شده است؟

بله؛ ظرفیت های جدید در مجموعه محورســازان ایجاد شــده است و قابلیت افزایش 
تولید را به وجود آورده ایم. با تکیه بر این قابلیت ها، توانایی پاســخگویی به نیاز بازار و 

خدمات پس از فروش به خودروسازان را داریم.
با این تفاصیل، برای افزایش خطوط تولید تا چه میزان ســرمایه گذاری جدید انجام 

داده اید؟
سرمایه گذاری شرکت محورسازان ایران خودرو در این خصوص، از طریق صورت های 
مالی و افشــای اطلاعات در ســایت کدال به اطلاع ســهامداران رسیده است. در این 
شرکت، درحال  حاضر چهار پروژه بزرگ تعریف شده و محورسازان در کنار این چهار 
پروژه، بالغ بر ۱۴ پروژه متوســط و خرد نیز تعریف کرده که در سه ماهه نخست سال 
جاری دو پروژه  افتتاح شــد و تا پایان ســال هم امیدواریم بقیه پروژه ها و تجهیزاتی 
که خریداری شده است، در مسیر داخلی سازی به بهره برداری برسد. البته لازم به ذکر 
است اکثر تجهیزاتی که برای توسعه به کار گرفته خواهد شد، توسط سازندگان داخلی 
طراحی و تولید شــده اســت. درخصوص طراحی و تولید این خطوط تولید نیز لازم 
اســت ذکر شود که واحدهای تخصصی شرکت محورسازان با ایجاد خلاقیت و ایجاد 
کارگروه ها توانســته اند یک کارگروه ســه جانبه بین مهندسی تولید، مرکز تحقیقات 

شرکت و واحد نگهداری تعمیرات، ایجاد کرده و مایحتاج تولید را طراحی و در داخل 
مجموعه محورسازان تولید کنند.

این روزها موضوع اثرگذاری محدودیت های ارزی بر تولید خودروسازان و قطعه سازان 
محل بحث کارشناســان و مســئولان اســت. آیا این محدودیت ها در مجموعه شما 

تاثیراتی داشته است؟
بدیهی اســت محدودیت ارزی در توان تولید اثر دارد؛ امــا این اتفاق موجب تمرکز 
بیشتر ما بر توان داخل شد و به این  ترتیب بر آن شدیم که با استفاده از ظرفیت های 
داخلی و همکاری شــرکت های دانش بنیان بتوانیم میزان ارزبری مجموعه را کاهش 
دهیم. درحال  حاضر بســیاری از ابزار و تجهیزات توسط منابع داخلی تامین می شود 

که این موضوع سبب شده است نیاز ارزی ما به حداقل برسد.
آیا در بحث صادرات و ارزآوری با اســتفاده از فرصت های موجود در منطقه، با توجه 
به حضور نمایندگی های ایران خودرو در کشــورهای همسایه و فروش محصولات این 
خودروساز بزرگ در این کشورها و بعضا بازارهای فرامنطقه ای، برنامه ای برای حضور 

گسترده تر در این بازارها داشته اید؟
یکی از عوامل اصلی که در صادرات اثربخش بوده و نقش موثر دارد، کیفیت اســت. 
در ســال های اخیر براســاس گواهینامه های کیفی و تاییدیه هایی فنی که شــرکت 
محورســازان اخذ کرده، محصولات ما با تکیه بر توانایی فنی- مهندسی بالا، کیفیت 

لازم برای صادرات را حاصل کرده است. 
درحــال  حاضر نیز همــکاران ما در بخش بازرگانی مقدمــات کار را آماده کرده اند و 
درحال مذاکره بازرگانی هستند که امیدواریم بتوانیم قراردادهای خوبی با کشورهای 
همســایه منعقد کنیم و همچنین بتوانیم در آینــده نزدیک بحث صادرات را تحقق 

بخشیم.
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تغییر روند بروز بیماری های کبدی
 افزایش سهم الکل در بروز این بیماری ها

وزیر اســبق بهداشــت با اشــاره به تغییر روند بروز بیماری های کبدی، تاکید کرد: هرچند 
که هنوز عامل اول بروز بیماری های کبدی، الکل نیســت ولی افزایش ســهم الکل در بروز 

این بیماری ها بویژه در افرادی که چاق هســتند و یا دیابت دارند، نگران کننده اســت.
دکتــر کامران باقری لنکرانی، دربــاره بروز بیماری های کبدی در کشــور، توضیح داد: از 
ســال ۱۳۸۵ دولت طی یک ردیف که در بودجه ســالیانه تخصیص پیــدا می کند، هزینه 
پیونــد کبد را می پردازد؛ به همین دلیل برای خود پیوند کبد افراد لازم نیســت هزینه ای 

بپردازند مگر اینکه داروی خاصی کم باشــد که خود افراد مجبور به تهیه آن شــوند.
وی افــزود: برای پیوند کبد افراد بر اســاس یــک نمره بندی که شــدت بیماری کبدی را 
معین می کند، در اولویت قرار می گیرند؛ یعنی اگر کســی بیماری کبدی شدیدتری داشته 

باشــد نســبت به فردی که بیماری ملایم تری دارد، در اولویت پیوند قرار می گیرد.
او با اشــاره به اینکه پیونــد کبد از مرگ مغزی حتما بر اســاس تطبیق گروه خونی انجام 
می شــود، توضیح داد: ممکن اســت افرادی در این بین قصد ســودجویی هم داشته باشند 
اما، بیشــتر مراکز پیوند کمیته هایی دارند که مراقبت می کنند تا کســی خارج از سیســتم 

مداخله نکند و تمام روند بر اســاس اصول علمی دنبال شــود.
لنکرانــی با تاکید بــر اینکه پیوند کبد از فرد زنده صرفا از بســتگان درجــه یک یا ندرتا 
درجه دو قابل انجام اســت، تصریح کرد: پیوند کبد از زنده دارای شــرایط خاصی است و 
غیــر از اینکــه فرد اهدا کننده بایــد از اقوام درجه یک گیرنده کبد باشــد، باید کاملا هم 
ســالم باشد و ســنی بین ۱۸ تا ۵۰ سال داشته باشد، کبد چرب نداشــته باشد و آناتومی 
کبد، عروق و مجاری صفرای او قابل جراحی باشــد. ســال گذشــته در شیراز حدود ۳۳۰ 
پیونــد کبد از مرگ مغزی و ۱۰۰ پیوند کبد از زنده داشــتیم که عمدتا در کودکان بود.

ایــن فوق تخصــص بیماری های گوارش و کبد ضمــن بیان اینکه روند بــروز بیماری های 
کبدی در کشــور تغییر کرده اســت، گفت: ۲۰ ســال قبــل مهم ترین علــت بیماری های 
کبــدی، هپاتیت هــای ویروســی بودند اما اکنــون مهم تریــن علت بیماری هــای کبدی، 
کبد چرب اســت و ســهم الکل هم در ایجــاد بیماری های کبدی رو به افزایش گذاشــته 
اســت. هرچند که هنوز عامــل اول بروز این بیماری ها الکل نیســت، ولی افزایش ســهم 
 الــکل در بــروز بیماری های کبدی بویژه در افرادی که چاق هســتند و یــا دیابت دارند،

است. کننده  نگران   
به گفته وزیر اسبق بهداشت، ســن بروز بیماری های کبدی نسبت به گذشته افزایش یافته 
اســت. بر همین اســاس کســانی که برای پیوند مراجعه می کنند تقریبا ۱۰ ســال پیرتر 

هســتند و همین امر هم کار پیوند کبد را ســخت تر می کند.
وی در بخش دیگری از ســخنان خود درباره کنترل شــیوع هپاتیت در کشــور نیز اظهار 
کرد: خوشــبختانه در این زمینه دســتاوردهای خوبی داشــتیم به عنوان مثال هپاتیت در 

گروه های خاص را با پوشــش اعجاب انگیزی برطرف کردیم.
ایــن فوق تخصــص بیماری های گوارش و کبد در پایان بیان کــرد: زمانی بود که بیش از 
۵۰ درصــد بیمــاران هموفیلی، به هپاتیت C نیز مبتلا بودند امــا امروز تعداد مبتلایان به 
هپاتیت C در بیماران هموفیلی کمتر از ۵۰ نفر در کل کشــور اســت. در مورد تالاســمی 
هــم وضعیت چنین بود؛ زمانی بیش از ۲۰ درصد مبتلایان به تالاســمی به هپاتیت C هم 

مبتــلا بودند اما امروزه تعداد این افراد کمتر از ۵۰ نفر اســت.

خبر

معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت بهداشت 
اعلام کرد

۵0 هزار تخت بیمارستانی در حال 
ساخت در کشور / تحویل 2000 

پروژه بهداشتی تاکنون

معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت بهداشت با 
بیان اینکه ۵۰ هزار تخت بیمارستانی در سراسر 
کشــور در حال احداث اســت، گفت: بیش از ۴ 
هزار پروژه بهداشــتی در دولت سیزدهم در حال 
ساخت است و قریب به ۲ هزار پروژه آن تکمیل 

و تحویل شده است.
دکتر بهروز رحیمی در هشتمین کنگره تخصصی 
و پنجمین کنگره بین المللی ســاخت بیمارستان 
و مدیریــت منابع و تجهیزات، ضمــن تأکید بر 
لزوم برگزاری چنین کنگره هایی برای همفکری 
حوزه هــای مختلــف دخیل در امر بیمارســتان 
سازی، نظام سلامت را یکی از مؤلفه های مهم در 
حکمرانی هر کشور عنوان کرد.وی در ادامه، نظام 
سلامت را به  عنوان یک سرمایه اجتماعی قلمداد 
و تصریح کرد: نظام ســلامت در برقراری آرامش 
در جامعه نقش بسیار پررنگی دارد.معاون توسعه 
مدیریت و منابع وزارت بهداشــت با برشــمردن 
علومی مانند اقتصاد ســلامت، مدیریت خدمات 
بهداشتی درمانی، عمران، منابع انسانی و فناوری 
اطلاعات که در حوزه بیمارستان ســازی دخیل 
هستند، خاطرنشــان کرد: بیمارستان نمادی از 
آرامش و ارائه خدمات مطلوب به مردم است؛ در 
حالی که بهداشت و درمان در کنار هم به سلامت 
معنا می بخشــند.وی در ادامه با بیان این که ۵۰ 
هزار تخت بیمارستانی در سراسر کشور در حال 
احداث اســت، افــزود: بیــش از ۱۵ هزار تخت 
بیمارستانی در دو سال خدمت دولت سیزدهم به 
بهره برداری رسیده است.رحیمی افزود: بیش از ۴ 
هزار پروژه بهداشــتی در دولت سیزدهم در حال 
ساخت اســت و قریب به ۲ هزار پروژه بهداشتی 
تکمیل و تحویل شــده اســت.بنابر اعلام وزارت 
بهداشت، و پیوســتگی فرآیندی حوزه بهداشتی 
به عنــوان خط مقدم و حوزه درمــان را ضروری 
عنــوان و تصریح کرد: متولیان امر بیمارســتان 
ســازی باید برای ایجاد این پیوستگی در سازه ها 
و زیرســاخت های خود حتماً نگاهی هم به حوزه 

بهداشت داشته باشند.

E نکاتی درباره روغن و مکمل ویتامین

طوفانی که صهیونیستها را با خود می برد!

فواید ویتامین ای )E( برای پوســت شناخته شده 
اســت اما برخی از افراد از روغن این ویتامین برای 
سلامت موها نیز اســتفاده می کنند و این احتمال 
وجــود دارد که ویتامین ای از ریزش مو جلوگیری 
کند، به بهبود ســلامت کلی پوست سر کمک کند 
و باعث درخشــندگی بیشتر موها و کاهش آسیب 

آن ها شود.
 وب ســایت »وری ول هلــث« در مقاله ای توضیح 
داده است که چرا مردم از روغن ویتامین ای برای 
مو اســتفاده می کنند، چه روش هایی برای استفاده 
از ایــن ویتامین وجــود دارد و برای چه کســانی 

مناسب نیست.
چــرا از روغن ویتامین ای برای بهبود ســلامت مو 

استفاده می شود؟
هرچند تحقیقــات محدودی در دفــاع از مزایای 
ویتامیــن ای برای مو وجــود دارد اما این ویتامین 
هنوز طرفداران بســیاری دارد و مــردم به دلایل 

مختلفی از آن استفاده می کنند:
- جلوگیری از ریزش مو

تحقیقــات در مــورد اثر ویتامین ای بــرای بهبود 
ریزش مو متناقض اســت. یک مطالعه نشان داده 
است تعداد تارهای مو در بیماران مبتلا به »آلوپسی 
آره آتا« )طاســی منطقه ای، یک اختلال خودایمنی 
که باعث ریزش مو می شود( که مکمل ویتامین ای 
مصرف کردند، به نسبت کسانی که دارونما دریافت 
کرده بودند، افزایش یافته اســت. در این خصوص 
متخصصــان معتقدند که ماهیت آنتی اکســیدانی 
ویتامین ای به کاهش استرس اکسیداتیو در پوست 

سر کمک می کند.
با این حال، بررســی دیگری کــه نقش ویتامین ها 
از جملــه ویتامیــن ای را در ریزش مــو ارزیابی 
می کند، هیچ مدرکی دال بــر کاهش ریزش مو با 
مصــرف ویتامین ای پیدا نکرد. در حالی که برخی 
از مطالعــات در این بازبینی، ســطوح ویتامین ای 
کمتــری را در افراد مبتلا به آلوپســی نســبت به 
افراد سالم نشان دادند، سایرین هیچ تفاوت آماری 
مشهودی در ســطح ویتامین ای بین این دو گروه 

مشاهده نکردند.
- بهبود سلامت پوست سر

طبق تحقیقات، استفاده موضعی از روغن ویتامین 
ای فواید زیر را برای پوست سر دارد:

جلوگیری از پیری زودرس
گسترش مویرگ ها

افزایش جریان خون

وقتــی صحبــت از مکمل های خوراکی می شــود، 
شواهد محدود است. با این حال مطالعات ارتباطی 
بین سطوح پایین ویتامین ای و برخی بیماری های 
پوســتی پیدا کرده اند که ممکن است روی پوست 

سر نیز اثر بگذارند.
همچنین دیده شــده اســت که سطح ویتامین ای 
در مبتلایــان بــه ویتیلیگو )پیســی، از بین رفتن 
رنگدانه های پوست(، پسوریازیس )بیماری پوستی 
خودایمنی که به خشــکی و قرمزی پوســت منجر 
می شــود(، درماتیــت آتوپیک )اگزمــا( و آکنه در 

مقایسه با گروه شاهد، کمتر است.
- درخشندگی بیشتر و شکنندگی کمتر تار مو

نــه تنها ویتامین ای بلکه به صــورت کلی روغن ها 
نقش مهمی در محافظت از مو در برابر آسیب های 
محیطــی دارنــد. تحقیقات نشــان می دهد که با 
اســتفاده موضعی روغن روی موها، سطح مو نرم تر 

می شود و کمتر می شکند.
در صــورت توصیه متخصص، چگونــه باید روغن 

ویتامین ای را به موهای خود مالید؟
قبل از اینکه مستقیما روغن را روی موها و پوست 
ســرتان بمالید، موها باید به طور طبیعی خشــک 
باشــند. افزودن روغــن می تواند درخشــندگی و 
رطوبت آن ها را افزایش دهد. برای استفاده از روغن 
ویتامین ای روی موهای خود، مراحل زیر را دنبال 

کنید:
- مقدار کمی روغن را به کف دست های خود بمالید.

- با شروع از پوست ســر و حرکت به سمت نوک، 
روغن ویتامین ای را مستقیما روی موهای خشک 

بمالید.
- اجازه دهید روغن به مدت ۲۰ تا ۳۰ دقیقه روی 

موهایتان بماند.
- موهایتان را با شــامپو بشــویید و به  طور کامل 

آبکشی کنید.
اگر موها و پوست سرتان چرب است، ممکن است 
بهتر باشد از زدن روغن به پوست سر و نزدیک آن 
خوددای کنید. در عوض از وسط تارهای مو شروع 

کنید و تا نوک ادامه دهید.
بعضی از افراد ممکن است که به روغن ویتامین ای 
واکنش هایی چون خارش و قرمزی داشــته باشند. 
اگرچه پیش بینی این مورد کار آســانی نیست اما 
با رعایت نکات احتیاطــی می توانید از بروز برخی 

مشکلات پیشگیری کنید:
- به دنبال محصولاتی از نشان های تجاری معتبری 

باشید که به آن ها اعتماد دارید.

- تــا حد امکان مکملی انتخاب کنید که شــخص 
یا سازمان قابل اعتمادی آن را آزمایش کرده باشد.

- از محصولی اســتفاده کنید که فهرست ترکیبات 
اولیه کمتری دارد و حاوی روغن ویتامین ای بدون 

عطر است.
راه هــای دیگر بــرای دریافت ویتامیــن ای برای 

سلامت مو
اســتفاده از روغن به صورت موضعی تنها راه برای 
بهره مندی از مزایای ویتامین ای برای موها نیست. 
ویتامیــن ای را می تــوان در غذاهــا و مکمل های 
خوراکی نیز یافت. منابع غذایی غنی از این ویتامین 

عبارتند از:
روغن جوانه گندم

دانه  آفتابگردان
بادام

روغن آفتابگردان
فندق

کره بادام زمینی
اسفناج

کلم بروکلی

ویتامین ای به شــکل مکمل نیــز وجود دارد و دز 
اکثر آن ها بیش از ۶۷ میلی گرم ویتامین ای را ارائه 
می دهند که به طور قابل توجهــی از میزان توصیه 
شــده روزانه ۱۵ میلی گرم برای بزرگسالان بیشتر 

است.
آیا افرادی وجــود دارند که نباید از روغن ویتامین 

ای برای موهای خود استفاده کنند؟
اگر بعد از اســتفاده از روغن ویتامین ای، موهایتان 
چــرب به نظر بیایــد، احتمالا بیــش از حد از آن 
استفاده کرده اید. از آنجایی که موی افراد با یکدیگر 
متفاوت است، مقدار مورد نیاز را با چند بار آزمون و 

خطا متوجه خواهید شد.
بیشــتر مشــکلات ویتامین ای ناشــی از مصرف 
خوراکی آن اســت. تقریبا مثل هــر ماده دیگری، 
مصرف بیش  از حد ویتامین ای برای سلامتی خوب 
نیست. خوشبختانه مقادیر موجود در منابع غذایی 
به طــور کامل بی خطرند، بنابرایــن در اکثر مردم 
دریافــت بیش از حد ویتامیــن ای از منابع غذایی 
جای نگرانــی ندارد.با این حال اگر مکمل ویتامین 
ای مصرف می کنید، ممکن است بیش از حد مجاز 
آن را دریافــت کنید. ویتامیــن ای اضافه می تواند 
خطر ســکته مغزی، خونریزی و سرطان پروستات 

را افزایش دهد.

یادداشــت، راه مردم؛جنایت ها و کشتارهای 
وحشیانه صهیونیستها در دیریاسین، کفر قاسم، 
صبرا و شتیلا، حملات پیوسته به غزه و محاصره 
ظالمانه آنان، تخریب و تعرض پیوسته به مسجد 
الاقصــی و حرم ابراهیمی و کشــتار مردم به هر 
بهانه ای در تمامی شهرها و روستاهای فلسطین 
از یادهــا نرفته و بارها قــول مصالحه دادند ولی 
آخرش هیچ نتیجه ای گرفته نشــد و ســرانجام 
گروههایــی ماننــد حمــاس و جهاد اســلامی 
شــکل گرفت تا با مقاومت و مبارزه با دشــمن 
صهیونیســتی بتوانند از حقوق ملت فلســطین 

دفاع کنند.
در پــی عملیات غرور آفریــن »طوفان الاقصی« 
و شکســت ســنگین صهیونیســتها از مقاومت 
اســلامی، مرتضی نجفی قدســی در یادداشتی 
به تحلیــل وضعیت فعلی و لــزوم دفاع همه ی 
جهانیان از ملت مظلوم فلسطین پرداخته است.

بسم الله الرحمن الرحیم
عملیــات شــجاعانه و غــرور آفریــن »طوفان 
الاقصی« در ســرزمین های اشــغالی فلسطین 
نشــانگر وضعیت جدیــدی در منطقه اســت و 
شکســت نهایی صهیونیســتها را عملی و قریب 

الوقوع ترسیم کرد.
البته دشــمن صهیونیســتی بلافاصلــه با دروغ 
پردازی و شــانتاژ رسانه ای و جعل خبری سعی 
کرد چهره ی رزمندگان مقاومت اسلامی حماس 
را مخدوش کند و کشــتار کودکان و زنان را به 
آنها نســبت دهد تــا بتواند با مظلــوم نمایی به 
جنایتهای بیرحمانه ای بــر علیه غیر نظامیان و 

مناطق مسکونی غزه دست بزند.
خوشــبختانه خیلی زود دروغ های صهیونیستها 
بر ملا شــد و ســازمان نظارت بر حقوق بشــر، 
اســرائیل را به جنایت جنگی و جعل خبر متهم 
کرد و حتی کاخ ســفید نیز با عقب نشــینی از 
ســخنان جو بایدن رئیس جمهور آمریکا درباره 
ی مشاهده قتل و ســر بریدن کودکان اسرائیلی 
توســط نیروهای حماس گفت که نه جو بایدن 
و نه هیچ مقــام آمریکایی تاکنون تصاویر ســر 
بریدن و قتل کودکان اســرائیلی توسط  حماس 
را مشــاهده نکرده بلکه این موضــوع به نقل از 
رسانه های مقامات اسرائیلی دریافت شده است.
دیروز جمعه بیســت و یکم مهرمــاه نیز تقریباً 
تمامی جهان اســلام برای دفاع از مردم مظلوم 
فلســطین و محکوم کردن کشتار جمعی و نسل 

کشی مسلمانان در غزه به کف خیابانها آمدند.
حضور باشــکوه جمعیت های انبــوه و میلیونی 
در پایتخت های کشــورهای اسلامی و شهرهای 
مختلــف ایــران، عــراق، ترکیــه، اردن، لبنان، 
پاکســتان، مصر، تونس، قطر، یمن و بسیاری از 
بلاد اســلامی در حمایت از مردم مظلوم غزه که 
هر روز و هر شــب در زیر بمباران های دشــمن 
صهیونیستی قتل عام می شوند، کم نظیر و شاید 

هم بی نظیر بود.در برخی از کشورها مانند اردن 
و لبنان که هم مرز با اســرائیل هســتند هزاران 
نفر با دســت خالی و خود جــوش اما با حمیّت 
و غیــرت به خطوط مرزی هجوم برده و خواهان 

یاری مردم بی پناه و در محاصره غزه هستند.
قریب یک هفته اســت که آب و برق دو میلیون 
نفر مردم غزه قطع و آذوقه ای هم وارد نمی شود 
و حتی گذرگاه رفح کــه مرز زمینی غزه با مصر 
است هم به روی آنان بسته و هیچ تبادلی صورت 
نمی گیــرد حتی مجروحان را هــم نمی توانند 
خارج کنند و ظرفیت بیمارســتانها و امکاناتشان 
به اتمــام رســیده و بمبارانهای وحشــیانه هم 
پیوسته ادامه دارد و تاکنون دهها هزار تن بمب 
و موشک بر ســر آنها فرود آمده و هزاران نفر از 
مردم عادی کشــته و مجروح شده که عمده آنها 

کودکان و زنان هستند.
ملــت ها بخوبی به صحنه آمــده اند ولی دولتها 
آنطــور که باید حرکتی جدی هنــوز نکرده اند، 
حتی ســازمان کنفرانس اسلامی بعد از گذشت 
یک هفته از این حملات وحشــیانه هنوز تشکیل 
جلســه ای نداده و صرفاً مذاکراتــی تلفنی بین 
بعضــی از دول منطقــه در همبســتگی با مردم 
فلســطین صورت گرفته و اگر بنا باشد این رویه 
ادامه پیدا کند با فاجعه ای انســانی و وحشتناک 
روبرو می شــویم، عده زیادی زیر موشکباران ها 
و بمبارانها مظلومانه کشــته می شوند کما اینکه 
آمار داده اند بیش از یکصد خانواده همگی با هم 
به شــهادت رسیده اند و بقیه هم که زنده بمانند 

از گرسنگی و تشنگی جان می سپارند!
سازمان ملل کجاست؟! وجدان بشری کجاست؟! 
دولتهــای اروپایــی و غربی و شــورای امنیت و 
کشــورهای بزرگ و قدرتمند کجا هستند؟! مگر 
ملــت مظلوم فلســطین چه مــی خواهند؟ چرا 
بعد از گذشــت ۷۵ ســال غصب سرزمین مردم 
فلســطین و ظلم و جنایتهای بســیار و قتل عام 
های گســترده هنــوز حاضر نیســتند به حق و 

حقوق مردم فلسطین رسیدگی کنند؟!
می گویند چرا حماس به شــهرک های اشغالی 
حمله کرده است؟! ملت فلسطین قرار است چند 

سال صبر کنند؟!
جنایت ها و کشتارهای وحشــیانه صهیونیستها 
در دیــر یاســین، کفر قاســم، صبرا و شــتیلا، 
حملات پیوســته به غــزه و محاصــره ظالمانه، 
تخریب و تعرض مسجدالاقصی و حرم ابراهیمی 
و کشــتار مردم به هر بهانه ای در تمامی شهرها 
و روســتاهای فلســطینی از یادها نرفته و بارها 
قول مصالحه دادنــد ولی آخرش هیچ نتیجه ای 
گرفته نشد و سرانجام گروههایی مانند حماس و 
جهاد اسلامی شکل گرفت تا با مقاومت و مبارزه 
با دشــمن صهیونیســتی بتوانند از حقوق ملت 

فلسطین دفاع کنند.
آمریکا و اسرائیل و حامیان آنها اگر می خواستند 

کشور مستقل فلســطین را که بارها وعده آن را 
داده اند، تشــکیل بدهند، بعد از هفتاد سال باید 
تشــکیل می دادند، این نشــان می دهد که آنها 
حتی به این خواســته حداقلــی یعنی دو دولت 
مســتقل در کنار یکدیگر هم تــن نمی دهند و 

فقط شعارش را می دهند.
الان که حماس بزرگترین پیروزی بر اسرائیل را 
بعد از جنگ اکتبر ۱۹۶۷ رقم زده اســت و تمام 
سرزمین های اشغالی فلسطین به صحنه ی نبرد 
بی امان با اشــغالگران صهیونیست تبدیل شده 
ســران برخی دول غربی و یا اسلامی می گویند 
تنها راه حل بحران، تشــکیل کشــور مســتقل 
فلسطین به مرکزیتّ بیت المقدس و در محدوده 
مرزهای ۱۹۶۷ است، خوب چرا تاکنون به همین 
مطلب که بارهــا گفته اید عمل نکردید! از زمان 
اشغال فلسطین تابحال چرا اجازه ظلم و جنایت 
به صهیونیســتها می دهید؟! چرا حاضر نیستند 
به حقوق عادلانه ملت فلسطین رسیدگی کنید؟! 
دول اروپایی اگر خیلی اسرائیل را دوست دارند، 
قطعه ای از سرزمین خود و یا آمریکایی ها یکی 
از ایالت های پهناور خود را به اسرائیل ها بدهند 
و هر چه دوست دارند از آنها پذیرایی و میزبانی 
کنند، چرا از جیب ملت های مسلمان می خواهند 
هزینه کنند؟ هفتاد و پنج ســال اسرائیلی ها را 
به زور و ظلم و جنایت در ســرزمین مســلمانان 
جا دادید، خوب بس است دیگر،  هفتاد سال هم 
شــما میزبان آنها باشــید! آیا حاضرید استانی از 
کشــور خود و یا حتی شهری از سرزمین خود را 
به آنها بدهید؟ جنگ و درگیری با فلسطینی ها 
تا کی باید ادامه داشــته باشد؟! اگر به گفته شما 
روزی آلمان یهودی کشــی کرده چرا جور آن را 
مســلمانان و فلسطینی ها بکشــند و چرا آلمان 
را مجبــور نمی کنید قطعه ای از ســرزمین اش 
را به جبران جنایت هولوکاســت به یهودی ها و 

بدهد؟! صهیونیستها 
به هر حال اگر تاکنون ملت فلسطین ضعیف بود 
و تنهــا بود و حقــش را خوردید و ضایع کردید،  
الآن دیگر ملت فلسطین ضعیف نیست به اضافه 
تمامی کشــورها و ملل اسلامی از محور مقاومت 
گرفتــه تا دیگران با آنان همبســتگی دارند، اگر 
می خواهید دامنه ی درگیری ها بیشــتر نشود 
خودتــان آبرومندانه بســاط صهیونیســتها را از 
منطقه جمع کنید و به همــان اروپا و یا آمریکا 

نمائید. منتقل 
مطمئناً ظلم و ستم پایدار نیست و خدا مظلومان 
را یاری می کند و نتیجه ی نهایی ظلم و جنایت، 
طوفانی اســت که خدا بر پا می کند و ظالمان را 
به ســبب ظلمهایی که کرده اند به سزایشان می 

رساند، »فاخذهم الطوفان و هم ظالمون«

مرتضی نجفی قدسی 

خبر

خطر افزایش بیماری قلبی با خواب ناکافی

خواب کافی ندارید؟ نتایج تحقیقی نشان می دهد که سلول های عروقی شما 
ممکن است در اکسیدان ها غوطه ور شوند.

به نقل از مدیکال اکســپرس، بســیاری از افراد اغلب به جای هفت تا هشت 
ساعت خواب توصیه شده، فقط پنج تا ۶ ساعت می خوابند.

اما حتی یک کمبود خواب مزمن خفیف ممکن اســت خطر ابتلا به بیماری 
قلبی را در مراحل بعدی زندگی افزایش دهد. نتایج بررســی ها روی هزاران 
نفر نشان داد، افرادی که کمبود خواب خفیف اما مزمن را گزارش می کنند 
نســبت به افرادی که خواب کافــی دارند، در اواخر زندگــی بیماری قلبی 

بیشتری دارند.
نتایج تحقیق دانشــگاه کلمبیا آمریکا، روی زنان نشان می دهد که در طول 
محرومیت مزمن خفیــف از خواب چه اتفاقی در بدن می افتد؛  تنها پس از 
۶ هفته خواب کوتاه، ســلول هایی که رگ های خونی ما را پوشانده اند، تحت 

تاثیر اکسیدان های مخرب قرار خواهند گرفت.
برخلاف ســلول هایی که به خوبی اســتراحت می کنند، ســلول های دارای 
محدودیــت خواب قــادر به فعال کردن پاســخ های آنتی اکســیدانی برای 
پاکســازی مولکول های مخرب نیســتند. در نتیجه سلول هایی که ملتهب و 

ناکارآمد می شوند، گامی اولیه در توسعه بیماری های قلبی عروقی هستند.
دکتر ســانجا جلیک، سرپرســت این تحقیق، مدیر مرکز پزشکی خواب در 
کلمبیا و استاد پزشکی در بخش پزشکی ریه، آلرژی و مراقبت های ویژه در 
کالج پزشکان و جراحان واگلوس دانشگاه کلمبیا می گوید: این یافته یکی از 
اولین شــواهد مستقیم است که نشان می دهد کمبود خواب مزمن و خفیف 

باعث بیماری قلبی می شود.
سانجا جلیک بیان کرد: تا به حال ما فقط در مطالعات اپیدمیولوژیک ارتباط 
بین خواب و سلامت قلب را دیده ایم، اما نتایج این تحقیقات می تواند توسط 
بســیاری از عوامل مخدوش کننده که قابل شناســایی و تنظیم نیســتند، 
مخدوش شود. فقط تحقیقات تصادفی سازی و کنترل شده می توانند تعیین 
کنند که آیا این ارتباط واقعی اســت و چه تغییراتی در بدن ناشی از خواب 

کوتاه می تواند بیماری قلبی را افزایش دهد.
مطالعات قبلی کمبود خواب مزمن را بررســی نکردند و اثرات فیزیولوژیکی 

چند شب محرومیت شدید از خواب را بررسی کردند.
جلیک اظهار کرد: اما این مورد رفتار مردم در شب های متمادی نیست. 
بیشــتر مردم هر روز در زمان مشــخصی از خواب بیدار می شــوند اما 
تمایــل دارند زمان خواب خود را یک تا دو ســاعت به تعویق بیندازند. 
ما می خواستیم آن رفتار که رایج ترین الگوی خواب در بزرگسالان است 

را تقلید کنیم.
محققان نزدیک به ۱۰۰۰ زن را در واشــنگتن هایتس برای این تحقیق 
غربالگری و از بین آنان ۳۵ زن سالم که هر شب به طور معمول هفت تا 
هشت ســاعت می خوابیدند، برای این تحقیق ثبت نام کردند. این زنان 

می توانستند این تحقیق ۱۲ هفته ای را تکمیل کنند.
زنان به مدت ۶ هفته طبق روال معمول خود می خوابیدند. برای ۶ هفته 
دیگر آنان ۱.۵ ساعت دیرتر از حد معمول به رختخواب رفتند. خواب هر 

شرکت کننده با ردیاب های خواب مچی تأیید شد.
جلیک خاطرنشــان کرد: اگر افراد حداقل هفت تا هشت ساعت در شب 

بخوابند بسیاری از مشکلات را می توان حل کرد .
افرادی که جوان و سالم هستند باید بدانند که اگر کمتر از آن بخوابند، 

خطر ابتلا به بیماری های قلبی عروقی را تشدید می کنند.
نتایــج مطالعات اپیدمیولوژیک اخیر نشــان می دهد کــه زمان خواب 

ناهماهنگ ممکن است خطر بیماری قلبی را افزایش دهد.

رییس مرکز جوانی جمعیت وزارت بهداشت اعلام کرد

تعیین تکلیف سه ماده از قانون جوانی جمعیت/ابلاغ 
دستورالعمل ترویج زایمان طبیعی؛ بزودی

رییس مرکز جوانی جمعیت، ســلامت خانواده و مدارس وزارت بهداشت از 
تعیین تکلیف ســه ماده از »قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت« در 

جلسه بیستم قرارگاه جوانی جمعیت وزارت بهداشت خبر داد.
بیســتمین جلســه قرارگاه »ســلامت خانواده و جوانــی جمعیت« وزارت 
بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی با حضور دکتر عین اللهی وزیر بهداشت 
و دکتر بانکی پور فرد - رییس کمیسیون مشترک جوانی جمعیت و حمایت 

از خانواده مجلس شورای اسلامی برگزار شد.
بنابر اعلام وزارت بهداشــت، در این جلســه که معاونان وزارت بهداشت نیز 
حضور داشــتند، درباره ۳ ماده از مواد قانون جوانی جمعیت، تعیین تکلیف 
نهایی صورت گرفت و مقرر شــد دســتورالعمل های مربوطــه به زودی به 

دانشکده ها و دانشگاه های علوم پزشکی کشور ابلاغ شود.
در ادامه جلســه نیز آخرین اقدامات کمیته هــای تخصصی قرارگاه جوانی 
جمعیت درباره مصوبات نوزدهمین جلســه قــرارگاه، اعطای جایزه جوانی 
جمعیت به دانشکده ها و دانشــگاه های موفق علوم پزشکی کشور در زمینه 
اجــرای قانون جوانی جمعیت، تقدیر مالــی از بهورزانی که در اجرای قانون 
موفق عمل کرده اند و تقدیر معنوی از بهورزان در نماز جمعه شــهرها، ارائه 
گزارش دســتاوردهای دانشگاه علوم پزشکی سمنان در زمینه اجرای قانون 
جوانی جمعیت و ارائه گزارشــی از پیشرفت های سامانه باروری سالم، مورد 

بحث و بررسی قرار گرفت.
رییس مرکز جوانی جمعیت، ســلامت خانواده و مدارس وزارت بهداشــت، 
درمان و آموزش پزشــکی از تعیین تکلیف ســه ماده از »قانون حمایت از 
خانواده و جوانی جمعیت« در جلســه بیستم قرارگاه جوانی جمعیت وزارت 

بهداشت خبر داد.
دکتر صابر جباری در حاشــیه بیســتمین جلسه قرارگاه جوانی جمعیت در 
ســتاد وزارت بهداشت، گفت: یکی از این ســه تکلیف دستورالعمل مربوط 
به ماده ۳۶ قانون مبنی بر تاســیس مراکز مشــاوره مبتنی بر سبک زندگی 
اسلامی، ایرانی است که این هفته توسط وزیر بهداشت به دانشگاه های علوم 

پزشکی کشور ابلاغ می شود.
وی افــزود: در ماده ۴۲ قانون نیز بحث پیشــگیری، تشــخیص به هنگام و 
درمان ناباروری مطرح شــده که در بیستمین جلسه قرارگاه جوانی جمعیت 
نکاتــی از آن مورد بحث قرار گرفت و دســتورالعمل آن نیز با امضای وزیر 
بهداشت به دانشکده ها و دانشگاه های علوم پزشکی کشور ابلاغ خواهد شد.

رییس مرکز جوانی جمعیت، ســلامت خانواده و مدارس وزارت بهداشــت 
با اشــاره به موضوع ماده ۵۰ قانون جوانــی جمعیت مبنی بر ترویج زایمان 
طبیعی، یادآور شــد: دســتورالعمل این قانون نیز به زودی به دانشگاه های 

علوم پزشکی کشور ابلاغ خواهد شد.
بنابر اعلام وزارت بهداشت، جباری با بیان این که دستورالعمل رسیدگی به 
شــکایاتِ ذینفعانِ قانون جوانی جمعیت نیــز مورد تایید قرار گرفت، گفت: 
پیش از این شــکایات را ســامانه ۱۹۰ رسیدگی می کرد که از این پس نیز 
چنیــن خواهد بــود با این تفاوت که اگر ذینفعی در قانون وجود داشــته و 
محق باشد، مطابق فرآیندی رسیدگی به شکایت او به دانشگاه علوم پزشکی 

مربوطه ابلاغ می شود و دانشگاه موظف به اجرا خواهد شد.
وی در پایــان تصریح کرد: این دســتورالعمل گام بلنــدی در جهت رعایت 
کرامت ذینفعانی اســت کــه از خدمات قانون حمایــت از خانواده و جوانی 

جمعیتِ مجلس شورای اسلامی بهره مند می شوند.
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ذخیره سازی های جهانی نفت در نیمه دوم 2۰23 کاهش می یابد توجه به خدمت رسانی و رفع مشکلات مردم، اولویت پلیس و شرکت ملی پخش

روزِ پرکار اوجی با هدف توسعه و آبادانی
خبر

ضرورت برنامه ریزی برای ایجاد مراکز درمانی جدید در پارس جنوبی

سرپرســت ســازمان بهداشت و درمان صنعت نفت در سفر به عســلویه بر ضرورت ایجاد مراکز 
درمانی جدید در پارس جنوبی خبر داد.

به نقل از شــرکت مجتمع گاز پارس جنوبی، ســیدعلی جزایری تهرانی در این ســفر با مدیر 
منطقه اقتصادی انرژی پارس، مدیران مجتمع گاز پارس جنوبی، نفت و گاز پارس و شرکت های 

پتروشیمی مستقر در منطقه دیدار و گفتگو کرد.
بهرام حیدری، مدیر ســرمایه انســانی مجتمع گاز پارس جنوبی در این نشســت مســائل مهم 
حوزه بهداشــت و درمان در منطقه و شهرک مسکونی پارس جم را مطرح کرد و افزود: تاکنون 
تلاش های بسیاری برای خدمات دهی مناسب در این باره انجام شده اما این خدمات با توجه به 
تعداد زیاد خدمات گیرندگان پاسخگوی نیازها نیست و احداث و گسترش فضای مراکز درمانی 

اعم از بیمارســتان یا مرکز پیش بیمارستانی یک ضرورت است.
وی گفت: پالایشــگاه های مجتمــع گاز پارس جنوبی که بیش از ۷۵ درصد نیاز گاز کشــور را 
تأمیــن می کنند و کارکنــان و متخصصان که در خط مقدم این جبهه قــرار دارند باید از یک 
مرکز اورژانس هوایی بهره مند شــوند و این نیاز یضروری و مهم برای مجموعه، مردم و ساکنان 

منطقه است.
مدیر ســرمایه انســانی مجتمع گاز پارس جنوبی در ادامه با توجه به فعالیت های گســترده و 
شبانه روزی سرمایه های انسانی در پالایشگاه های سیزده گانه مجتمع با ریسک بالا، خانواده های 
ســاکن شــهرک، مردم منطقه، به اضافه شــدن خانواده بزرگ ایثارگری )بندهای »د« و »و« 
( اشــاره و تاکید کرد: امیدواریم بــا درایت و حمایت وزیر نفت، مدیــران عامل منطقه ویژه و 
مجتمع گاز پارس جنوبی، رئیس بهداشــت و درمان صنعت نفت بوشهر، در آینده بسیار نزدیک 

خدمات دهی مناسبتری به همه عزیزان انجام شود.
حیدری تصریح کرد: درخواســت احداث بیمارســتان مجهز، ایجاد مرکز سوختگی، راه اندازی 
اورژانــس هوایی ، احداث دبیرخانه دایم ســلامت، بهداشــت و درمان با تولیــت منطقه ویژه 
اقتصادی. جذب و حضور بیشتر پزشکان متخصص در منطقه، بهبود وضع دندانپزشکی و بهبود 

اسناد پزشکی بسیار ضروری است.
ســخاوت اســدی، مدیرعامل ســازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس نیز در این نشست با 
تاکید بر اهمیت بحث سلامت، اظهار کرد: در منطقه ویژه پارس افزون بر مردم بومی، جمعیتی 
بیش از ۱۱ هزار نفر فعال هســتند که از خدمات درمانی اســتفاده می کنند این در حالی است 
که در ۱۰ ســال اخیر اقدامی خاص در حوزه زیرســاخت های ســلامت انجام نشده و مشکلات 

درمانی بسیاری وجود دارد.
وی با بیان اینکه فرصت خدمت محدود است، خواستار ورود جدی برای رفع این مشکلات شد.

مدیرعامل ســازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس افزود: در منطقه پارس مشکل اعتبارات 
وجود ندارد و همه شــرکت ها اعم از شــرکت های دولتی و پالایشگاه ها و پتروشیمی ها هم نظر 

برای مســاعدت در احداث مراکز و ارتقای سطح ارایه خدمات درمانی هستند.
ســیدعلی جزایری تهرانی، سرپرست سازمان بهداشــت و درمان وزارت نفت یز در این نشست 
هدف از ســفر خود به عسلویه را شناسایی نقاط قوت و ضعف در این حوزه و تلاش را برای رفع 
مشــکلات اعلام کرد و گفت: سازمان بهداشــت و درمان در وزارت نفت نقش پشتیبان را ایفا و 

ســعی می کند آسایش خاطر را برای خانواده نفت فراهم کند.
وی پس از شــنیدن درخواســت حاضران، با بیان اینکه اشکالات مبنایی است و نگاه به سلامت 
باید تغییر کند، افزود: ســازمان بهداشــت و درمان وزارت نفت در کنار مجموعه های فعال در 
منطقه حاضر اســت و تلاش می شد با تعامل و همکاری اقدام های ماندگار و بزرگی انجام شود.

ســعید گران پی، رئیس بهداشت و درمان صنعت نفت استان بوشهر نیز مکانیزه کردن سیستم 
ثبت انتقادات و پیشــنهادات در مجموعه بهداشــت و درمان  اشــاره و بیان کرد: برای افزایش 

رضایت مندی انتقادها و پیشــنهادها ظرف یک هفته پاسخ داده می شوند.
وی همچنین از مذاکره برای رفع مشــکل اسناد پزشکی کارکنان خبر داد.

خبر خبر

اداره اطلاعات انرژی آمریکا در تازه ترین گزارش 
ماهانه خود پیش بینی کرد که ذخیره سازی های 
جهانــی نفت خام در پی کاهش عرضه داوطلبانه 
عربســتان با افت روبــه رو می شــود.به گزارش 
خبرگــزاری رویترز از نیویــورک، اداره اطلاعات 
انرژی آمریــکا در تازه ترین گزارش چشــم انداز 
کوتاه مدت انرژی ماهانــه خود اعلام کرد: انتظار 
می رود ذخیره ســازی های جهانــی نفت خام در 
نیمه دوم ســال ۲۰۲۳ میــلادی به دلیل کاهش 
داوطلبانــه تولیــد عربســتان و کاهــش عرضه 
ائتلاف تولیدکنندگان عضو ســازمان کشورهای 
صادرکننده نفت )اوپک( و غیراوپک )اوپک پلاس( 
روزانه ۲۰۰ هزار بشــکه کاهــش می یابد.در این 
گزارش آمده است که سطح پایین ذخیره سازی ها 
که پیش بینی می شود عرضه جهانی نفت خام را 
کمتر از حد مصرف نگه دارد، احتمال دارد قیمت 
نفــت را افزایش دهد.برآورد اداره اطلاعات انرژی 
آمریکا نشان می دهد که قیمت نفت خام شاخص 
برنت دریای شمال در ســال ۲۰۲۴ به میانگین 

۹۴ دلار و ۹۱ ســنت برای هر بشکه می رسد در 
حالی که این رقم در برآورد پیشــین ۸۸ دلار و 
۲۲ ســنت به ازای هر بشکه پیش بینی شده بود.

قیمت نفت در ماه های اخیر به دلیل تمدید کاهش 
عرضه داوطلبانه نفت عربستان سعودی و روسیه 
نوسان داشــته اســت، در حالی که نگرانی های 
اقتصاد کلان انتظار تقاضا را زیر سؤال برده و روی 
معاملات آتی سرپوش گذاشته است.قیمت نفت 
خام شاخص برنت دریای شمال اکنون در سطوح 
بالای ۸۶ دلار در هر بشــکه است.اداره اطلاعات 
انرژی آمریکا پیش بینی کرد که اوپک پلاس تولید 
نفت خام خود را در ســال ۲۰۲۴ در مقایســه با 
امســال روزانه ۳۰۰ هزار بشکه کاهش می دهد.

بر اســاس برآوردهای این اداره، تولید نفت خام 
آمریکا در سال ۲۰۲۳ میلادی یک میلیون و ۱۰ 
هزار بشــکه افزایش به روزانه ۱۲ میلیون و ۹۲۰ 
هزار بشکه و در سال ۲۰۲۴ با افزایش روزانه ۲۰۰ 
هزار بشکه ای به ۱۳ میلیون و ۱۲۰ هزار بشکه در 

روز می رسد.

مدیران شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
ایران با فرمانده پلیس فراجا در حاشیه برگزاری 
هفته انتظامی و پاسداشــت زحمــات کارکنان 

انتظامی کشور دیدار و گفت وگو کردند.
به نقل از شــرکت ملــی پخــش فرآورده های 
نفتی ایران، جعفر سالاری نســب، مدیرعامل این 
شــرکت در این دیدار با تبریــک هفته انتظامی 
به ســیدکمال هادیان فر، فرمانده پلیس فراجا و 

کارکنان انتظامی کشور، با یادکرد از رشادت های 
کارکنان فراجا در پاسداری و صیانت از امنیت و 
انتظام میهن اســلامی، از همکاری های گسترده 
پلیس انتظامی با شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی ایران و نقش ســازنده ایــن فرماندهی در 
زمینه  مبارزه با قاچاق ســوخت، تعمیق فرهنگ  
مصــرف و اجرای طــرح ملی کارت هوشــمند 

سوخت قدردانی کرد.
در این دیدار دو طرف با ابراز امیدواری نسبت به 
گسترش همکاری ها، لزوم توجه هرچه بیشتر به 
خدمت رسانی و رفع مشکلات مردم را مهم ترین 
اولویت ســازمانی خود برشمردند و بر تعامل در 
بهبود فرآیندهای خدمت رســانی به مردم تأکید 
کردند.بر اســاس ایــن گزارش، مدیران ارشــد 
شــرکت ملی پخش فرآورده هــای نفتی ایران و 
فرمانده پلیس انتظامی کشور در این دیدار درباره 
حل ناترازی و راهکارهای علمی و عملی کاهش 
مصرف سوخت و تعیین تکلیف کارت های معطله 

در پست نیز به رایزنی و مشورت پرداختند.

وزیر نفت در ســفری کاری و اســتانی همراه با 
رئیس جمهوری و دیگر اعضای هیئت دولت برای 
دومین بار عازم اســتان فارس شــد و اینبار در 

شهرستان های لامرد و مُهر حضور یافت.
 جواد اوجــی، وزیر نفت در دور دوم ســفرهای 
رئیس جمهوری  رئیســی،  ســیدابراهیم  استانی 
و هیئــت دولت، صبح روز جمعــه )۲۱ مهرماه( 
با هــدف آغاز عملیــات اجرایــی و بهره برداری 
از چنــد طرح در حــوزه نفت و گاز به اســتان 
فارس و شهرســتان لامرد و مُهر ســفر کرد که 
ماحصل این ســفر یک روزه، حضــور در منطقه 
ویژه اقتصادی این لامرد، کلنگ زنی پتروشــیمی 
ســیگلو، بهره برداری از یک طرح پالایشــی در 
شــهرک صنعتی مُهر، برگزاری نشســت شورای 
اداری و دیدار با جمعــی از مردم و معتمدان در 
لامرد و مُهر، بهره برداری و آغاز عملیات طرح های 
گازرسانی و ســرانجام حرکت به سمت شیراز و 
حضور در نشست شــورای اداری استان فارس با 

حضور رئیس جمهوری بود.
سفر پیشین او به این استان مهرماه سال ۱۴۰۰ 
انجام شده بود که می توانید اینجا گزارشی از آن 

سفر را مرور کنید.
اوجی حوالــی ۹ صبح روز جمعه پس از ورود به 
لامرد ابتدا به گلزار شــهدای این شهرستان رفت 
و همــراه با دیگر مدیران ارشــد صنعت نفت به 
مقام شامخ شــهدا ادای احترام کرد. او بلافاصله 
راهی منطقه ویژه اقتصادی لامرد شد تا عملیات 
اجرایی دومین مجتمع پتروشیمی این منطقه با 
عنوان مجتمع پتروشیمی سیگلو با ۲۷۷ میلیون 
یورو ســرمایه گذاری و با هــدف تکمیل زنجیره 

ارزش متانول آغاز شود.
به گفته وزیر نفت، در دو دهه اخیر سرمایه گذاری 
در زمینه زنجیره ارزش پتروشیمی به ویژه متانول 
غفلت شــده، در حالی که این نوع سرمایه گذاری 

کم ریسک و پربازده است.
اوجی با اشــاره به ســرمایه گذاری عظیم کشور 
در زمینــه احــداث واحدهای متانولــی تصریح 
کــرد: عمده تولید ده ها مجتمع متانولی کشــور 
به خارج از کشــور صادر می شــود، بــا توجه به 
کاهش قیمت جهانی این محصول، بســیاری از 
واحدهــای تولیدی در این زمینه شــاید با زیان 
هم روبه رو شــوند، از این رو باید به فکر توســعه 

زنجیره تکمیلی این محصول باشــیم.او در ادامه 
این ســفر در نشســتی با حضور جمعی از مردم 
و معتمدان شهرســتان لامرد حاضر شــد و در 
واکنش به اظهارات سیدموسی موسوی، نماینده 
شهرســتان های لامرد و مُهر در مجلس که گفته 
بود: »افزایش صادرات نفت و بازگشــت پول آن 
به کشــور در اوج تحریم ها یک معجزه اســت و 
در دو سال اخیر تولید نفت از بیش از ۲ میلیون 
بشــکه به بیش از ۳ میلیون بشکه در روز رسیده 
اســت«، اعلام کرد: در حــال برنامه ریزی برای 
افزایش تولید نفت هســتیم که برای آن هم در 
جهان مشتری داریم. همه اینها در شرایط سخت 
تحریم ها انجام شــده و آمریکا هیچ چراغ سبزی 

نشان نداده است.
وزیر نفت ســپس راهی شهرستان مُهر و شهرک 
صنعتی این شهرستان شد تا در آیین بهره برداری 
فاز نخست یک طرح پالایشی با ظرفیت پالایش 
ســالانه ۶ میلیون و ۶۰۰ هزار بشــکه میعانات 
گازی )۱۰ هزار بشــکه در روز( و سرمایه گذاری 

۳۰۷۹۰ میلیارد ریال حضور یابد.
در ایــن آیین اعلام شــد که با بهره بــرداری از 

این فاز پالایشــگاه به طور مســتقیم برای ۲۰۰ 
نفر اشتغال زایی می شــود؛ اوجی هم بر حمایت 
همه جانبــه وزارت نفــت از طرح های ســودآور 
بخش های پایین دستی تأکید کرد و گفت: اجرای 
طرح های فناورانه همچون پالایشگاه های کوچک 
بسیار ســودآور هستند و اشتغال زایی و بازگشت 

سرمایه خوبی دارند.
بــه گفتــه او، ۱۴ درصد از کل این پالایشــگاه 
از   )Mini Refinery( کوچک مقیــاس 
ســوی بانک ها و بقیه از ســوی بخش خصوصی 
تأمین شــده اســت.حضور در نشســت شورای 
اداری شهرســتان مُهــر، دیگر برنامــه  اوجی در 
ســفر یک روزه به اســتان فارس بود که در این 
نشســت، بیش از ۹۰۰ طرح گازرسانی در استان 
فارس با اعتبار ۲۲۰۴ میلیــارد تومان به صورت 
ویدیوکنفرانس با مناطق دیگر استان بهره برداری 
یا کلنگ زنی شدند.او با اشاره به اینکه اکنون ۹۹ 
درصد مناطق استان فارس متصل به گاز است و 
تا پایان سال هیچ شهر و روستایی در این استان 
بدون گاز نخواهد ماند، اعلام کرد: تا پایان امسال 

فارس جزو استان های سبز گازرسانی می شود.
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بهادری // حســین اکبریان با اشــاره به اجرای 
سه مرحله از مدیریت چرخه بهره وری درآبفای 
اســتان اصفهان گفت: در مرحله اول شناخت و 
امکان ســنجی  وضع موجود بخش های مختلف 
شــرکت  از طریق مطالعه و بررســی ســاختار 
تشکیلاتی ، فرایند ها ، زیرساخت ها ، توانمندی 
ها ونیز  مصاحبه با معاونین و مدیران انجام شد.
وی افزود:در مرحله دوم شــاخص های عمومی 
و تخصصی طراحی و با ســنجش این شاخص ها 
طی ۵ سال گذشــته نتایج محاسبات گزارش و 
در مرحله ســوم با تجزیه وتحلیل نتایج حاصله 
،مشــکلات شناسایی و بر اســاس آن راهبردها، 
راهکارهاوبرنامه های عملیاتی تدوین می شوند.

مدیرعامل آبفای اســتان اصفهــان با بیان اینکه 
کارگــروه تخصصی بهره وری در آبفای اســتان 
اصفهان تشــکیل شــده اســت تصریح کرد: به 
منظور اســتقرار هر چه بهتــر و دقیق تر چرخه 
مدیریت بهره وری در تمــام بخش ها، کارگروه 
تخصصی بهره وری با هدف اســتخراج شــاخص 
هــای تخصصی هر بخــش و طراحی پروژه های 

بهبود  تشکیل شده است.
اکبریان به ضرورت استقرار چرخه مدیریت بهره 

وری در آبفای اســتان اصفهان پرداخت و عنوان 
کرد:  با استقرار چرخه مدیریت بهره وري،  بستر 
اصــلاح و بهبود فرایندها در تمام زمینه ها بیش 
از گذشته میسر می شود چرا که علاوه بر تعیین، 
تدویــن و اندازه گیری  شــاخص هاي بهره وري 
مناســب براي هر بخش ، تحلیــل نقاط ضعف و 
قــوت چگونگی اجرای فراینــد ها هم در صنعت 

ابفا بررسی و عارضه یابی می شود.
وی اعلام کــرد: از این پس با اســتقرار  چرخه 
مدیریت بهره وری در ابفای استان مدیریت تمام 
منابــع ازجمله بهره وری منابــع ابی، بهره وری 
منابع مالــی ، بهره وری در بکارگیری تجهیزات، 
بهــره وری در اســتفاده از مواد اولیــه و انرژی 
و در نهایــت بهره وری نیروی انســانی با توجه 
به  تعیین و تدوین شــاخص های بدســت آمده  
محاسبه خواهد شدتا شاهد ارتقای بهره وری در 
تمام بخش ها باشــیم و بتوانیم به طور مســتمر 
و پایــدار خدمات آبفــا را همچنــان در اختیار 

قراردهیم. متقاضیان 
مدیرعامل آبفای اســتان اصفهان به  عوامل تاثیر 
گذار بر افزایش بهره وری در محیط کار پرداخت 
و خاطر نشان ساخت:پشتیبانی و حمایت ازکارها 

، ایده های خلاقانه و نوآور، به روزرســانی دانش 
و بهبود  مهارت های کارکنان در تمام رده های 
شغلی، بهره مندی از تکنولوژی و تجهیزات نوین 
و اشــتراک گذاری تجربیات از مهمترین عواملی 
است که در راستای ارتقای بهره وری در دستور 

کار شرکت آبفای استان اصفهان قرار دارد.  

اکبریــان اعلام کرد: هر یک ازایــن عوامل موثر 
در ارتقای بهره وری در صورتی که به درســتی 
رعایت شوند ، موجب دستیابی و پیشبرد اهداف 
از پیش تعیین شــده خواهند شد و چرخه بهره 
وری در ابفای استان اصفهان بدرستی به گردش 

در می آید.  

بخشی  انســجام  شورای  رییس 
اســتان  در  نیرو  وزارت  مدیران 
مرکــزی از برگزاری نخســتین 
بازار تخصصی  فن  و  جشــنواره 

صنعت برق ایران خبرداد.
محمود محمــودی گفت:وزارت 
نیرو با احســاس نیاز به ضروت 
ایجــاد پلی میــان صنعت برق 
از یک ســو و فناوران، اســاتید 
دانشــگاه و دانشجویان  اقدام به 
برگــزاری این جشــنواره نموده 
جدیدتریــن  ارائــه  اســت.وی 
فناوری  و  علمی  دســتاوردهای 
از سوی اساتید برجسته دانشگاه 

های داخل و خارج از کشــور به 
صــورت کارگاه هــای تخصصی 
پژوهشگران،  و  دانشجویان  برای 
و معرفی  شناسایی شــرکت ها 
فناورانه  خدمــات  و  محصولات 
شرکتهای داخلی به صنایع برق 
و انرژی و شناســایی شرکت ها 
و معرفی محصــولات و خدمات 
فناورانــه شــرکتهای داخلی به 
صنایع بــرق و انرژی را از جمله 
اهداف این جشنواره عنوان کرد.

صنایــع،  ،معرفــی  محمــودی 
نیازمندیها و مشکلات مربوطه به 
شــرکتهای فناور و تولید کننده 

،شــبکه ســازی و تســهیل در 
تبادل بازار بین شرکتهای فناور 
و تولیدکننــدگان و صنعتگران ، 
کشــف زمینه های جدید جهت 
ورود و فعالیت شــرکتهای فناور 
و  اساتید  دانشــجویان،  مستعد، 
تامین  به  وکمک  پژوهشــگران 
مالی اجرای طرحهــا را از دیگر 
اهداف این جشنواره برشمرد.وی 
گفت: این جشنواره طی روزهای 
۲۳ الــی ۲۶ آبان ســال جاری 
در تهران  همزمان با نمایشــگاه 
 بین المللی صنعــت برق ایران، 

برگزار می شود
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سامانه همصا شهرداری همدان بزودی راه اندازی خواهد شد
 معاون امور زیربنایی و حمل و نقل شــهری شــهردار همدان ضمن اعلام این خبر افزود : قرارداد این 
ســامانه با هدف ســاماندهی و مدیریت صورت وضعیت کلیه پروژه های عمرانی در معاونتها،مناطق و 
سازمانهای شهرداری همدان طی فرایند قانونی منعقد گردیده است و هم اکنون مراحل استقرار فنی و 

عملیاتی سیستم در حال انجام میباشد.
وحید علیضمیر در ادامه با اشــاره به تشــکیل کارگروه فنی و تخصصی مربوطه با حضور کارشناســان 
ســازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات و معاونت های امور زیربنایی ، برنامه ریزی و مالی در شهرداری 

همدان توضیح داد کارگاه آموزشی ویژه کاربران سیستم نیز بصورت مرتب در حال برگزاری ست.
وی به مزایای اســتفاده از این سیستم در مدیرت شهری اشــاره کرد و افزود:مشاهده مراحل پیشرفت 
پروژه ، شناســایی پروژه های در معرض خطر ، نظارت بر زمان بندی ها ، مدیریت و ســاماندهی کلیه 
صورت وضعیت های پروژه های عمرانی ، ثبت الکترونیکی فرایندهای عملیات ، تسهیل در ارائه خدمات 
غیر حضوری جهت بارگزاری صورت وضعیت ها توسط پیمانکاران ، ایجاد کارتابل اختصاصی پیمانکاران 
جهت مشاهده گردشکار صورت وضعیت ها و جلوگیری از هدر رفت بیت المال از مهمترین آنها میباشد.

علیضمیر در پایان با تاکید بر اهمیت اســتفاده از فناوری های نوین در مدیریت هوشــمند شهری،ابراز 
امیدواری کرد طی دو ماه آینده این سامانه به بهره برداری خواهد رسید.

 راهداری همدان حائز رتبه برتر کشوری
 در کاهش تصادفات و مصدومین جاده ای

 مدیرکل راهداری وحمل ونقل جاده ای استان همدان از کسب رتبه برتر کشوری در کاهش تصادفات 
و مصدومین جاده ای توسط راهداری همدان خبر داد.

مهرداد آهکی گفت: طبق مصوبه کمیســیون ایمنی راههای کشــور در محورهای استان همدان ۱۱۶ 
نقطه حادثه خیز وجود داشــت و تمامی این نقاط با مصوبه کمیســیون ایمنی و ترافیک استانداری و 

پلیس راه استان رفع و اصلاح شده است.
وی تصریــح کرد:هم اکنون ۵۲ نقطــه جدید دارای تصادف و پرتصادف در محورهای اســتان همدان 
شناســایی شده اســت و عملیات آشکارســازی این نقاط جدید با نصب تابلوهای فسفری،ایجاد شیار 
لرزاننده،نصب روشــنایی مقطعی، اصلاح دور ) شــیب آسفالت(،خط کشــی بصورت ۳ خطه و.. . انجام 

شده است.
آهکی اظهار کرد:طبق گــزارش وضعیت آماری تلفات و مصدومین حوادث رانندگی در ۵ ماهه ابتدای 
ســال ۱۴۰۲ و مقایســه آن با مدت مشابه پارســال برگرفته از آماری اعلامی از سوی سازمان پزشکی 
قانونی کشــور به همراه رتبه بندی وضعیت ایمنی راههای استانها ، استان همدان حائز کسب رتبه دوم 

کشوری در کاهش تصادفات و مصدومین جاده ای شد.
 ایشــان یادآور شــد: اداره کل راهداری وحمل ونقل جاده ای اســتان همدان در ایام تعطیلات نوروزی 
امســال رتبه دوم کشــور در کاهش تصادفات و تلفات جاده ای و در طی ۶ ماهه نخســت سال ۱۴۰۲ 

نسبت به مدت مشابه پارسال کاهش ۳۴٪ درصدی تصادفات و تلفات جاده ای را دارا می باشد.

معرفی پروژه های زیست محیطی ذوب آهن اصفهان

درب های قابل انعطاف فلکسیبل باتری ککسازی شماره 3
در راســتای معرفی پروژه های 
زیســت محیطی شــرکت ، به 
معرفی پروژه ساخت درب های 
قابل انعطاف)فلکســیبل( باتری 
ککسازی شماره ۳ پرداخته می 

شود.
بهادری // بــه منظور جلوگیری 
درب  از  خــام  گاز  انتشــار  از 
ســلول های باتری ۳ و به تبع 
آن جلوگیــری از آلودگــی هوا 
و انتشــار بوهــای نامطبوع در 

محیط، پروژه طراحی، ســاخت و نصب درب های قابل انعطاف)فلکسیبل( باتری ککسازی شماره ۳ با 
طراحی و ساخت درب نمونه فلکسیبل  در اواخر سال ۹۶ آغاز گردید. پس از ساخت و نصب درب نمونه 
بر روی باتری ۳ و تایید اثر بخشــی آن، مرحله اول پروژه شامل ساخت ۷۴ عدد درب مربوط به سمت 
کک با استفاده از توانمندی های متخصصین داخلی شرکت، طی یک برنامه زمانبندی هفت و نیم ماهه 
از تاریخ ۱ فروردین ماه ۹۸ آغاز و در اواسط آبان ماه سال ۹۸ به بهره برداری رسید. مرحله دوم پروژه 
مذکور نیز شــامل طراحی، ساخت، نصب و  بهره برداری از ۷۴ درب فلکسیبل مربوط به سمت ماشین 
تخلیه و همچنین ساخت ۱۰ عدد درب رزرو نیز با استفاده از توانمندی های داخلی شرکت از تاریخ ۱ 
آبان ماه ۹۸ تا ۳۰ مرداد ماه ۹۹ انجام و به بهره برداری رســید. این پروژه در مجموع با هزیته ای بالغ 

بر ۲۵۰ میلیارد ریال انجام و به بهره برداری رسید.
با طراحی و ســاخت درب های قابل انعطاف )فلکسیبل( مشکل گاز بندی درب ها و سلول های باتری 
۳ حل شــده و  با تغییر شــکل و تغییر جنس قاب به نوع فولاد ضد زنگ، عمر این قطعه افزایش پیدا 
کرده و همچنین به وسیله فنر هایی که در دور بدنه جانمایی شده است به هر قسمت قاب نیروی قابل 

کنترل وارد می شود که گاز بندی درب را ارتقاء می بخشد.

 کسب تندیس طلایی دهمین اجلاس
 سراسری رضایتمندی مشتری توسط هلدینگ پتروپالایش اصفهان

پتروپالایش اصفهان  هلدینــگ 
اجــلاس  دهمیــن  تندیــس 
مشتری  رضایتمندی  سراسری 

را کسب کرد.
بهــادری - اصفهــان // دهمین 
اجلاس سراســری رضایتمندی 
مشــتری  پنجشــنبه  ۲۰ مهر 
ماه با رویکرد تجلیل از برندهای 
مدار  مشتری  و  پذیر  مسئولیت 
برگزار شد.همایش رضایتمندی 

مشــتری هر سال در تاریخ معینی برگزار می شــود، هدف از برگزاری این همایش قدردانی و تشکر از 
مدیران و شرکت های مشتری مداری است که در طی یک سال توانسته اند، رضایت مشتریان خود را در 

زمینه های مختلفی از جمله خرید محصولات، پشتیبانی و خدمات پس از فروش جلب کنند.
این مراســم با محوریت شــناخت و بررسی چالش های کســب و کار، انتخاب و اعطای تندیس طلایی 
رضایت مشــتری مداری پس از ارزیابی های مختلف، افزایش سهم بازار کار با تاکید بر کرامت مشتری، 
حمایت از حقوق مصرف کنندگان و ... برگزار می شود.لوح و تقدیرنامه ای که در این همایش به واحد برتر 
اعطا می شــود، باید از بررسی شــاخص های ۱۷ گانه مختلفی که مهم ترین آن ها جلب رضایت مشتری 
اســت، عبور کند.گفتنی است هلدینگ پتروپالایش اصفهان توانســت تندیس طلایی دهمین اجلاس 

سراسری رضایتمندی مشتری را به خود اختصاص دهد.

مدیرعامل آبفای استان اصفهان خبر داد:

استقرار چرخه مدیریت بهره وری تا پایان آذر ماه  سال جاری در آبفای استان اصفهان

نخستین جشنواره و فن بازار تخصصی صنعت برق ایران برگزار می شود

 آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های
 فاقد سند رسمی حوزه  ثبتی شهرستان ساری

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۰۴۵۶۰۰۱۴۱۰ مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۳۱ که در هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه دو ساری تحت تصرفات مالکانه خانم طیبه 
اسمعیلی آزادگله فرزند عبدالکریم به شماره ملی ۲۰۹۳۶۵۸۰۱۱ نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
به مســاحت ۳۴۰/۳۶ متر مربع قســمتی از پلاک ۳- اصلی واقع در قریه آزاد گله بخش چهار ثبت ســاری ،  لذا به 
منظور  اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود ؛ در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم 
نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۷/۰۸  نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۷/۲۳ 
بهنام سراج پور
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو ساری

شناسه آگهی ۱۵۷۶۷۵۱

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای
 فاقد سند رسمی 

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمان 
های فاقد ســند رسمی برابر رای شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۰۰۱۶۰۰۶۳۲۷ هیات اول دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمود 
آباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای خانم مهدی فتاح فرزند عزت اله بشــماره شناسنامه ۳ صادره 
از محمود آباد در ششــدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی )کاربری مســکونی( به مساحت ۳۰۵ متر مربع 
پلاک ۵۵ فرعی از ۴ اصلی بخش ۱۰ واقع در عشق آباد سفلی خریداری از مالک رسمی آقای عزت اله امیر 
صادقی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در 
صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۲/۰۷/۰۸ نوبت دوم ۱۴۰۲/۰۷/۲۳ 

مهدی آزاد- رئیس ثبت اسناد و املاک محمودآباد 
شناسه آگهی: ۱۵۷۴۹۷۴

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ســاختمان های فاقد سند رسمی برابر رای شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۰۰۱۶۰۰۵۹۰۴ هیات اول دوم 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتــی حوزه ثبت ملک محمود آباد تصرفــات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای خانم مریم رضاپور 
فرزند علی اصغر بشــماره شناســنامه ۱۱۸۱ صادره از محمودآباد در سه دانگ مشاع از ششدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی به مســاحت ۲۳۱.۴۱ متر مربع پلاک ۴۶۱۱ فرعی از ۱۳ اصلی 
بخش ۱۰ واقع در آهو محله خریداری از مالک رســمی آقای قاسم یوسفیان محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۲/۰۷/۰۸ نوبت دوم ۱۴۰۲/۰۷/۲۳ 

مهدی آزاد- رئیس ثبت اسناد و املاک محمودآباد 
شناسه آگهی: ۱۵۷۴۹۶۹

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۰۰۱۶۰۰۵۹۰۲ هیات اول دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمودآباد تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای خانم شهناز رضاپور فرزند علی اصغر بشماره شناسنامه ۳۴۴ صادره از محمودآباد در سه دانگ مشاع 
از ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۲۳۱.۴۱ متر مربع پلاک ۴۶۱۱ فرعی از ۱۳ اصلی بخش 
۱۰ واقع در آهو محله خریداری از مالک رسمی آقای قاسم یوسفیان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.

بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۲/۰۷/۰۸ نوبت دوم ۱۴۰۲/۰۷/۲۳ 

مهدی آزاد- رئیس ثبت اسناد و املاک محمودآباد 
شناسه آگهی: ۱۵۷۴۹۵۸

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان 
های فاقد ســند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۰۰۱۶۰۰۶۷۵۸ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
محمودآبــاد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای /خانم حســن مهدوی فرزند رمضان بشــماره 
شناسنامه ۱۷۵ صادره از محمودآباد در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۱۱۰.۱۰ 
متر مربع پلاک ۴۲۰۹ فرعی از ۳۶ اصلی بخش ۲ واقع در ســرخرود خریداری از مالک رســمی خانم 
مهین عبدی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است 

در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۲/۰۷/۰۸ نوبت دوم ۱۴۰۲/۰۷/۲۳ 

مهدی آزاد- رئیس ثبت اسناد و املاک محمودآباد 
شناسه آگهی: ۱۵۷۴۶۸۳

 آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های
 فاقد سند رسمی حوزه  ثبتی شهرستان ساری

برابر رای شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۰۴۵۶۰۰۶۳۲۹ مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۲۷ که در هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه دو ساری 
تصرفات مالکانه آقای علی صادقی دازمیری فرزند رمضان به شــماره ملی ۲۰۹۲۱۷۶۹۸۶ نســبت به 
ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۱۵۲ متر مربع قسمتی از پلاک ۳۱ - اصلی واقع 
در قریه قرق بخش دو ثبت ســاری ،  لذا به منظور  اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شــود ؛ در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند.
بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 

خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۷/۰۸  نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۷/۲۳ 
بهنام سراج پور
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو ساری

شناسه آگهی: ۱۵۷۴۳۶۹

آگهی مفقودی 
برگ ســبز یک دســتگاه خودروی ســواری ســمند تیپ LX XU7 مدل ۱۳۹۷  به رنگ سفید 
روغنی به شــماره پلاک ایران ۳۴- ۴۵۱ق۶۹ وشــماره موتور 124k1254585 وشماره شاسی  
NAAC91CE4JF392634 به نام مرتضی بلاسم مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد 

یک شنبه 23  مهر 1402   سال بیستم  شماره : 4823

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان البرز

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرج-ناحیه دو

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان های فاقد سند رسمی 
 آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی

 اراضی وساختمان های فاقد سند رسمی
برابــر رای شــماره۱۴۰۲۶۰۳۳۱۰۵۷۰۰۲۲۲۵  هیــت اول/دوم موضوع قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی 
ســاختمان های فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرج-ناحیه دو تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای/خانم قربانعلی شــیخی مقانلویی فرزند حیدرقلی بشماره شناسنامه ۲۰۱ صادره از در 
یک قطعه زمین با بنای احداثی به مســاحت۱۷۷.۲۶ متر مربع پلاک فرعی از پلاک ۹۶۵فرعی از ۳۶۱ اصلی 
واقع در محمد شــهر ولد آباد محله اصفهانیها کوچه ۴۰ پ۵۰خریداری از مالک رسمی آقای/خانم شمس علی 
خدابنده محرز گردیده اســت .لذابه منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم 

وصول اعتراض طبق مقررات  سند مالکیت صادر خواهد شد. 
شناسه آگهی : ۱۵۷۵۷۰۴

تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۲/۷/۸
تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۲/۷/۲۳

مهران رشیدی 
رئیس ثبت اسناد و املاک



کاهش پیش بینی رشد تقاضای نفت در ۲۰۲۴ ازسوی آژانس بین المللی انرژی

الزام یا التزام؟

آژانس بین المللــی انرژی در تازه ترین گزارش 
چشــم انداز کوتاه مدت انرژی خود پیش بینی 
بــرای رشــد تقاضــای نفت در ســال ۲۰۲۴ 

میلادی را کاهش داد.
بــه گــزارش خبرگــزاری رویتــرز، آژانــس 
بین المللی انرژی )IEA( روز پنجشــنبه )۲۰ 
مهرماه( پیش بینی خود را برای رشــد تقاضای 
نفت در ســال ۲۰۲۴ کاهش داد و تأکید کرد 
که شــرایط  اقتصــاد جهانی و پیشــرفت در 

بهره وری انرژی بر مصرف تأثیر می گذارد.
بین المللی  آژانــس  اســاس گزارش ماهانه  بر 
انــرژی، تقاضــای جهانی برای نفت در ســال 
۲۰۲۴ میــلادی ۸۸۰ هــزار بشــکه در روز 
افزایش می یابد که نســبت به برآورد پیشــین 
روزانه یک میلیون بشکه کاهش نشان می دهد

ایــن نهاد پیش بینی خود بــرای تقاضای نفت 
در سال ۲۰۲۳ میلادی را از ۲ میلیون و ۲۰۰ 
هزار بشکه به ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار بشکه در 

روز رساند.

و  )اوپک(  نفت  سازمان کشورهای صادرکننده 
متحدانش )اوپک پلاس( از ســال ۲۰۲۲ برای 
حمایــت از قیمت هــا، عرضه خــود را کاهش 
دادند.پــس از تصمیــم عربســتان و روســیه 
بــرای تمدید کاهــش عرضــه داوطلبانه نفت 
در مجمــوع روزانه یک میلیــون و ۳۰۰ هزار 
بشکه ای تا پایان ســال جاری میلادی، قیمت 
نفت خام شاخص برنت به بالاترین حد در ۱۰ 

ماه گذشته رسید.
آژانــس بین المللی انرژی اعلام کــرد که اگر 
کاهــش اضافه اوپک پــلاس در ژانویه برطرف 
شــود، شــرایط تعادل ممکن اســت به مازاد 
تغییــر کند، کــه تا حــدودی به پــر کردن 

تخلیه شده کمک می کند. ذخیره سازی های 
اگرچه روســیه متعهد شــد صادرات نفت خام 
خود را تا پایان ســال ۲۰۲۳ کاهش دهد، اما 
انرژی،  بین المللی  آژانس  برآوردهای  اساس  بر 
کل صادرات روزانه نفت خــام و فرآورده های 
نفتی این کشــور در ماه سپتامبر با ۴۶۰ هزار 

بشــکه افزایش به ۷ میلیون و ۶۰۰ هزار بشکه 
رسید که روزانه ۲۵۰ هزار بشکه  این افزایش 

مربوط به نفت خام بوده است.
جهش صــادرات نشــان می دهــد تلاش های 
غرب برای کاهــش صادرات و درآمدهای نفت 
و گاز روســیه در پی تنش های مسکو-کی یف 
ناموفق بوده اســت، آژانــس بین المللی انرژی 
پارســال پیش بینی کرد که تحریم های شدید 
انرژی روسیه  غرب منجر به ســقوط صادرات 
تیره  به دلیل  نفت هفته گذشته  می شود.قیمت 
شــدن چشــم انداز اقتصادی که باعث تشدید 
ترس از کندتر شــدن روند رشــد تقاضا شد و 
نگرانی های عرضه را تحت الشــعاع قرار داد، با 

کاهش قابل ملاحظه ای روبه رو شد.
امــا قیمت ها در اوایل این هفته پس از تنش ها 
در خاورمیانه افزایــش یافت و باعث نگرانی ها 
درباره احتمال گســترده تر شدن درگیری های 
نظامــی بین حمــاس و رژیم صهیونیســتی و 

احتمال تشدید کمبود عرضه شد.

زینب نجیب 

یادداشــت، راه مردم؛یکی از پرتکرارترین 
ســوالات و شــبهات در باب حکومت اسلامی 
و اجــرای احکام آن، این اســت کــه عده ای 
معتقدند؛ نمی توان دین را به کســی تحمیل 
کــرد. هیچکس حــق ندارد کســی را به زور 
مسلمان کند و جامعه را با سرکوب و تحمیل 
به دینداری مجبور نماید. به طور کلی دینداری 
همراه با زور هرگز ارزشــی نداشــته و ندارد و 
ایــن قاعده درباره ی مســئله ی حجاب نیز در 
جامعه اکنون بیشــتر مطرح می شود.پاسخ به 
این سؤال می تواند هم درون دینی مطرح شود 
و هم برون دینی. امــا از آنجا که طراحان این 
شبهات و یا پرسشگران این سؤالات از موضع 
درون دینی وارد شده اند؛ نگارنده نیز از همین 
موضــع به آن می پردازد. این شــبهه با هدف 
تضعیف حاکمیت دینی صورت گرفته و در پی 
القای این مطلب است که اطاعت از حاکمیت 
با آزادی انســان مخالف اســت و این با روح 
اسلام که انسان را خلیفه خدا بر زمین می داند 
ســازگار نیست. ایشان برای اثبات سخن خود 
به آیه ۲۱ و ۲۲ غاشــیه اشــاره می کنند که 
رٌ« ، »لسَْــتَ  رْ إنِمَّا أنَتَْ مُذَکِّ می فرماید: »فَذَکِّ

عَلیَْهِمْ بمُِصَیْطِرٍ ».
پس تذکّر بده که همانا تو تذکّر دهنده ای،  و 
بر آنان سیطره و تسلطّی نداری )که به ایمان 

آوردن مجبورشان کنی(.
با توجه بــه این آیه ادعــا می کنند که حتی 
پیامبر نیز بر مردم تسلطی ندارد و مردم آزادند 
که از او اطاعت نکنند و اصلًا پیامبر حق ندارد 
در ارتباط با ابعاد گوناگون زندگی مردم اظهار 
نظــر کند. آیات ۱۰۷ انعــام، ۹۹ مائده، ۱۷۶ 
انسان، ۲۸ کهف، را هم به سخن خود ضمیمه 
کرده و بر ادعای خود اصرار می ورزند. در پاسخ 
باید گفت بســیاری آیات دیگر در قرآن وجود 
دارد که تنها به سه نمونه از آن اشاره می شود.

»وَ ما کانَ لمُِؤْمِــنٍ وَ لا مُؤْمِنَةٍ إذِا قَضَی الَلهّ وَ 
رَسُــولهُُ أمَْراً أنَْ یکَُونَ لهَُمُ الخِْیَرَةُ مِنْ أمَْرِهِمْ وَ 
مَنْ یعَْصِ الَلهّ وَ رَسُولهَُ فَقَدْ ضَلَّ ضَلالًا مُبِیناً«. 
)۳۶ احزاب( )و هیچ مــرد و زن مؤمنی را در 
کاری که خدا و رســول حکم کننــد اراده و 
اختیاری نیست )که رأی خلافی اظهار نمایند( 
و هر کس نافرمانی خدا و رسول او کند دانسته 

به گمراهی سختی افتاده است(.
»وَ مــا أرَْسَــلنْا مِنْ رَسُــولٍ إلَِاّ لیُِطــاعَ بإِذِْنِ 
...«.)۶۴ نســاء( )و مــا هیــچ پیامبری را  الَلهّ
نفرســتادیم مگر بــرای آنکه بــا اذن خداوند 

فرمان برده شود(.
بِيُّ أوَْلــی  باِلمُْؤْمِنِینَ مِنْ أنَفُْسِــهِمْ...«.)۶  »النَّ
احزاب()پیامبر به مؤمنان از خودشان سزاوارتر 

است...(
به نظر می رسد غفلت از دیگر آیات و بی توجهی 
به تفســیر و شأن نزول آنها سبب شده چنین 
شبهه ای پر وبال بگیرد چرا که با توجه به قبل 
و بعد آیات و شــأن نزول آنها می توان دریافت 
که آیات دســته اول در ارتباط با کسانی است 
که هنوز به اســلام گرایــش نیافته اند و چون 
قوام اسلام  به گرایش قلبی انسان هاست و این 
مهم با آگاهی و ادله متقن حاصل می شــود و 
هرگز اکراه بردار نیست به پیامبر امر می شود 
که تو فقط ابلاغ کننده ای. رسالت تو در زور و 
اجبار و اکراه نیســت چرا که ما تو را مسلّط بر 

کفار قرار ندادیم.
در مقابل آن دســته از آیــات، متوجه آیاتی 
شــدیم که مخاطبــش مســلمانان اند و حق 
انتخاب و گزینش در برابر دســتورات اسلام را 
ندارند. مانند این است که در یک کشوری که 
نظام دموکراسی در آن برقرار است مردم، خود 
به اختیار خویــش حکومت را انتخاب کنند و 
بعد از تشــکیل دادن حکومت، از دادن مالیات 
امتناع ورزند و بگوید شما آزادی من را محدود 

می کنید. آیا این امر را عاقلی می پذیرد؟
بنابرایــن وقتی دیــن اســلام را پذیرفتیم و 

نظام اسلامی را تشــکیل دادیم در واقع ملزم 
بــه رعایت همه لوازم و اجزای آن هســتیم و 

نمی توانیم به سلیقه رفتار کنیم.
البته دولت اســلامی نباید هیــچ دخالتی در 
زندگی فردی و شــخصی و اعتقاد درونی افراد 
داشــته باشــد اما قطعاً در ارتبــاط با زندگی 
اجتماعی و تعامل با دیگران، همگان را موظف 
به رعایت حدود الهی می کند و با هتک حریم 
ارزش ها، توهین به مقدسات و تجاهر به فسق 

سخت به مقابله می پردازد.
از طرفــی باید توجه کرد کــه الزام حکومتی 
هرگز به معنای ســرکوب و خشونت نیست و 
نباید هم باشــد الزام دولت اسلامی دارای دو 
بعد است اما همیشه درباره یک بعد آن سخن 
رانده شــده و همان یک بعد نیز مورد هجوم 
قرار گرفته اســت تا جایی که سبب شده تمام 
تــوان حکومت به تقنیــن و تبیین آن قوانین 
صرف شود در صورتی که الزام دولت اسلامی 
یک روی اهــم دیگری نیز دارد که می توان از 
آن به »التزام« یاد کرد. التزام یعنی؛ افراد یک 
جامعه چنان تربیت شــوند کــه خود ملزم به 
رعایت قوانین باشــند. به عبارتی انجام کاری و 
یا پایبندی بــه آن را بر خود لازم دانند و این 
رعایت قوانین تنها از بعُد تســلیم نباشد بلکه 
چنان تبیین و توجیه صورت گرفته باشــد و 
در حیطه آن کار فرهنگی انجام شــده باشــد 
که افراد خود معتقد بــه ارزش ها و پایبند به 

آنها باشند.
البته گفتن این نکته خالی از لطف نیست که 
در ایــن زمینه کوتاهی های بســیاری صورت 
گرفته و آنچنان که باید در طول این ســال ها 
توفقی حاصل نشده و مقصران اصلی آن به طور 
قطع متولیان فرهنگی یک جامعه اند.  از سویی 
آن مقدار از توفیقاتی هم که کسب شده است؛ 
نه امروز بلکه همیشه نقطه حمله دشمن بوده 
و باز هــم تلاش ها  معطوف بــه دفاع بوده تا 
تبیین و روشنگری و هجمه به مواضع دشمن.

چاپ: صمیمنمابر :۴۳۸۵۹۳۲۶

روابط عمومی و سازمان آگهی ها: 
سید محمد طبایی عقدا                                            0۹1202423۹۹

آدرس دفتر مرکزی:تهران-بلوار ارتش-بعد از شمیران سنتر-
نرسیده به خیابان نخل-پلاک121-ساختمان پالم-طبقه سوم

ارتباط با مدیر مسئول:                                            0۹1283۵7727
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شعار ما :
همراه با مردم در راه مردم

صاحب امتیاز و مدیر مسئول : ناصر قدیری
دبیر شورای سیاستگذاری:دکتر ابراهیم سلیمی

 سردبیر : دکتر فاطمه زارعان بنی اسدی

جانشین سردبیر :محمد عرفان همتی آذر

دبیر امور شهرستانها:  عباسزاده نظام آباد

مدیر هنری : حامد بنائی

دفتر کرمان: کرمان- ضلع غربی پارک مطهری -کوچه شهید 
مطهری ۱۰ - پلاک ۲۸ 

 تلفن : ۳۲۵۳۵۳۶۱-۳۲۵۳۵۳۱۲ -۰۳۴                                        
نمابر: ۳۲۵۳۵۳۲۱

 دفتر اصفهان: میدان جمهوری-خیابان فروغی-نبش چهارراه
پنج رمضان-ساختمان کیمیا- طبقه اول واحد ۱

آدرس دفتر مرکزی استان البرز:
کرج،چهارراه طالقانی،خیابان شهید شهروز مظفری پلاک ۹۰ طبقه سوم

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی فشرده به شماره73  20020۹276۹0000   
شرکت گاز استان تهران در نظر دارد مناقصه مندرج با مشخصات و شرایط ذیل را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید .

۱- نام و نشاني دستگاه مناقصه گزار: شرکت گاز استان تهران 
-تهران، خیابان ایرانشهرشمالی، نبش خیابان اراک، ساختمان شماره ۱۶۰، طبقه چهارم، بلوک ۷، امور پیمانها

۲-  موضوع مناقصه: 
- حفرات خالی ، توسعه شبکه ، نصب انشعابات و تجهیزات ، نگهداری ، تعمیرات شبکه و تاسیسات و رفع نشتی زیرزمینی شهرستان پیشوا  می باشد .

۳- مدت اجراء پروژه :  ۷۳۰  ) هفتصد و سی ( روز تقویمي مي باشد .
۴- نماینده دستگاه مناقصه گزار: مدیریت بهره برداری شرکت گاز استان تهران  

۵- محل اجراء پروژه : در سطح شهرستان پیشوا مي باشد.
۶- بر آورد اولیه کارفرما  ۲۳۷/۸۲۰/۱۲۶/۸۸۵ ریال می باشد .

۷-  مهلت دریافت اسناد ارزیابی کیفی و مناقصه از سامانه : از تاریخ ۱۴۰۲/۰۷/۲۲ تا تاریخ ۱۴۰۲/۰۷/۲۹ می باشد . 
 ۸- مهلت ارسال اسناد ارزیابی کیفی و مناقصه در سامانه : تا ساعت ۱۹ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۸/۱۴ و محل آن در سامانه تدارک الکترونیکی دولت )ستاد( مي باشد .

۹- زمان گشــایش پاکات ارزیابی کیفی : روز  دوشــنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۸/۱۵ و محل گشــایش آن: تهران ، خیابان اشرفی اصفهانی )جنوب به شمال ( بعد از خروجی اتوبان 
همت ، خیابان شهید اسلامیان ، خیابان بابا طاهر ، خیابان استاد نظری غربی واقع در سالن کنفرانس شرکت گاز استان تهران می باشد .

۱۰- نوع و میزان تضمین شــرکت در مناقصه مطابق مصوبه شــماره ۱۲۳۴۰۲/ت ۵۰۶۵۹ ه- مورخ ۹۴/۰۹/۲۲ هیات محترم وزیران به مبلغ ۱۱/۸۹۱/۰۰۶/۳۴۴  ) یازده 
میلیاردو هشتصد و نود و یک میلیون و شش هزارو سیصد و چهل و چهار ( ریال می باشد .

۱۱-معیارهاي ارزیابي کیفي:
 تجربه و دانش در زمینه مورد نظر . 

 حسن سابقه در کارهاي قبلي .
 توان مالي . 

 بومی بودن . 
HSE 

۱۲- شرایط متقاضي: 
 آخرین تغییرات روزنامه رسمي )صاحبان امضاء مجاز شرکت (

 داشتن رتبه ۵ تاسیسات و تجهیزات از سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور .
 داشتن کد اقتصادی از وزارت امور اقتصادی و دارایی .  

  داشتن گواهینامه تائید صلاحیت ایمني پیمانکاران. 
 ثبت نام و اخذ کد اطلاع رسانی مناقصات از سازمان مدیریت و برنامه ریزي کشور.

 ارائه صورت هاي مالي حسابرسي شده توسط سازمان حسابرسي یا اعضاي جامعه حسابداران رسمي.
 عطف به نامه شــماره ۱/۱۴۰۹۳۵ مورخ ۹۹/۰۵/۱۱ مرکز توســعه تجارت الکترونیکی وزارت صنعت ، معدن ، تجارت کلیه شرکت کنندگان ملزم به داشتن مهر و  امضاء 

دیجیتال اسناد بارگذاری شده  توسط صاحبان امضاء مجاز و شرکت در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت               ) ستاد ( می باشند .
 متقاضیاني که داراي شرایط مذکور در بندهای"  ۱۱ و ۱۲ " فوق بوده و آمادگي اجراي پروژه را دارند، مي توانند در مهلت تعیین شده فوق الذکر، جهت دریافت اسناد 

ارزیابی کیفی و مناقصه به سامانه تدارک الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند.
• اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه  ۰۲۱-۱۴۵۶

 شناسه اگهی:1582210           میم الف:-1                    نوبت دوم:1402/7/23                                                                                                                                                                                 روابط عمومی شرکت گاز استان تهران

نوبت دوم

فراخوان  مناقصه  عمومی یک مرحله ای 
تأمین خدمات مورد نیاز مجتمع ثامن الائمه مشهد )ساختمان  های شماره  یک و دو ( 

 
ســــــازمان بهزیستی کشور درنظر  دارد  موضوع   تأمین خدمات مورد نیاز مجتمع ثامن الائمه مشهد )ساختمان  های  شماره یک و دو ( را از طریق 
مناقصه عمومی یک مرحله ای به انجام رســاند  . با عنایت به بارگذاری اطلاعات مورد نیاز و  مدارک و مســتندات مربوطه در سامانه تدارکات الکترونیک 
  www.setadiran.ir دولت ، متقاضیان می توانند جهت دریافت اســناد مناقصه به ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس اینترنتی

مراجعه و پس از تکمیل مدارک لازم ، جهت شرکت در مناقصه نسبت به بارگذاری فایل های آن در سامانه مذکور اقدام نمایند .                     
همچنین متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات مورد نیاز با  شماره تلفن    ۹-۶۶۷۰۲۰۰۱  داخلی    ۲۳۶۴ تماس حاصل نمایند.

نام و نشانی مناقصه گزار : به آدرس تهران - ضلع شمالی پارک شهر- خیابان شهید فیاض بخش -سازمان بهزیستی کشور.
نوع خدمات : تأمین خدمات مورد نیاز مجتمع ثامن الائمه مشهد )ساختمان  های شماره یک  و دو(  

محل برگزاری مناقصه : تهران - ضلع شــمالی پارک شــهر- خیابان شــهید فیاض بخش- سازمان بهزیستی کشــور-طبقه چهارم -دفتر معاونت توسعه 
مدیریت و منابع.

زمان برگزاری مناقصه: ازطریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به اطلاع متقاضیان خواهد  رسید.
*اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار)سازمان بهزیستی کشور ( جهت کسب اطلاعات بیشتر :۶۶۷۶۰۸۲۷ .

*اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس  ۰۲۱-۴۱۹۳۴
شناسه اگهی:1583997*دفتر ثبت نام :۸۸۹۶۹۷۳۷ و ۸۵۱۹۳۷۶۸

میم الف:2775

از »شمس« چه  می توان آموخت؟

جرأت دانستن و جربزه سرکشیدن، چیزهایی 
است که مهدی محبتی معتقد است می توان 
از شــمس تبریزی آموخت. او می گوید: »نوع 
برخورد شــمس با الگوهای فکری و قالب های 
فرهنگی حاکم بر عصر خود، از این جهت که 
آدمی را جــان و جرأت می دهد که همه چیز 
را - تــا آنجا که می تواند - شــخصاً بفهمد و 
از فهمیــدن و دانســتن و تجزیه و تحلیل آن 
نترسد، برای آموزش و پرورش امروز ما بسیار 

پرسود و قابل الگوبرداری است.«
به گزارش ایســنا، هفتم مهرماه به عنوان روز 
بزرگداشت شــمس تبریزی در تقویم رسمی 
کشــور ثبت شده اســت. به همین مناسبت 
نگاهــی داریم بــه بخش هایــی از کتاب »در 
جدال خویشــتن« که مهدی محبتی، استاد 
زبان و ادبیات فارسی در آن نگاهی به احوال و 

اقوال شمس تبریزی انداخته است.
محبتی در احوالات شــمس آورده اســت: در 
حوالی دهه های پایانی قرن ششم )۵۷۵-۵۸۵ 
هجری قمری( در خانواده مردی میانه سال و 
نیکوحال در تبریز، کودکی به دنیا می آید که 
از همان آغــاز، تفاوت های عمده ای با همالان 
و همســالان خود دارد: میل به بازی ندارد و 
هرگز چون کودکان دیگر به کعب و قاب، دل 
و وقت نمی بازد و هرجــا که وعظی می بیند، 
بدان سو می تازد. گوشه گیر و تنهاست و اهل 
ریاضت های بســیار - که در عین دوستی پدر 
و خانــواده - چندان همخــوان و هماهنگ با 
آنان نیست.  در عنفوان جوانی خانه و خانواده 
را ترک می گوید و در پی گمشــده خویش رو 
به صحــرا و غربت می نهد. هر چــه در توان 
دارد، می گذارد و دانش می آموزد. از همه کس 
و همه جــا و تقریبا همه چیــز و همه وقت، 
امــا آرام نمی گیرد و قــراری نمی یابد.  کمی 
می خوابد و بی تاب تر می گردد تا یک باره شهر 
را خانه تنگ و تار خویش می یابد و بی درنگ 
کوی به کوی و شــهر به شهر و صحرا صحرا و 
دریا دریا می گردد و »انسان« می جوید. به هر 
کســی که گمان می برد نزد او خبری هست و 
حال و آنی دارد، عشــق می ورزد و مدتی از او 
می آموزد و باز خسته و سرخورده، پر می گیرد 
و راهــی دیاری دورتر می شــود. حتی محضر 
و دیدار شــیخ ســله باف تبریزی یا بابا کمال 
و رکن الدین سجاســی هم چنــدان بندی بر 
دلش نمی نهد که پاگیرش ســازند و در جایی 
نگاهش دارند. »پرنده«وار، ســر به هر درخت 
معرفت  آشیانه محبتی می گذارد شاید که به 

مرادی رسد، اما دریغ که همگان را خالی تر از 
آن می یابد که آن چنان سرشــارش سازند که 
نگهش دارند.  تا این کــه درمی یابد وقتی که 
دل هست و پیامبر است و خدا هست، نیازی 

به پیر ندارد.
 فعله گی می کنــد - هرچند به خاطر لاغری 
زیاد کار گِل هم بدو نمی دهند و نمی خواهند 
و می راننــدش - بند تنبان می بافد و کودکان 
مکتبی را به شیوه خود تعلیم می دهد و بعضا 
سخت می کوباند و آدم می سازد. با این ها، خرج 
یک روزه خود را که می ســازد، باز به دانش و 
عبادت می پردازد. غالبا به نانی و آبی و احیانا 
شکمبه ای و شیردانی و تریدی خشنود است 
و گــه گاه هم البته برای امتداد ناشــناختگی 
خویش چون تاجران لباس می پوشــد و قفلی 
ســنگین بر اتاق خویش می نهد که عوام باور 
کنند او کســی است و چیزی دارد، حال آنکه 

واقعا تهیدست است. 
دیناردوســتی و محبت پول که دغدغه آن تا 
آخر عمر رهایش نمی ســازد، چنان که وقتی 
مولانــا و دلــش را به چنگ مــی آورد، دیدار 
مولانــا را منــوط به پرداخت دینــار و درهم 
می نماید  و خود می گیرد، اما مدام می کوشد 
که آن را در خود له ســازد و از میان بردارد.  
در جریان گردش ها، بسیار کسان را در چهار 
گوشه جهان اسلام می بیند و با آن ها بحث ها 
و جدل هــا می کند: ابن عربی هــا، اوحدالدین  
کرمانی ها، فخرالدین عراقی ها، شهاب هریوه ها 
و اسدهای متکلم و بسیار کسان دیگر. از همه 
خاطراتی خوش و بعضــا ناخوش در خویش 
می انبارد.از بنگ و حشیش و شاهدبازی - که 
رسم صوفیان روزگار بوده - سخت بیزار است 
و برخلاف بســیاری، به فارسی عشق می ورزد 
و آن را پر از لطافت روحانی می داند. بســیار 
هوشیار، اهل بحث و جدل است اما نمی تواند 
مثل جدلیان و اهل کلام، جدال کند.علی رغم 
همه ناســازواری های رفتاری و احیاناً گفتاری 
که شمس با جهان و زمانه خود دارد، وجود او 
و نحوه زندگی اش از ســاحت های دیگری هم 
سخت قابل اعتنا و تأمل است و آن، در مرتبه 
نخست جربزه ای اســت که در »سرکشیدن« 
و جرأتی اســت که »در دانستن« - به تعبیر 
کانــت - از خود نشــان می دهــد؛ چراکه در 
سرتاسر قلمرو معارف بشری عصر او، نکته ای 
نیست که شــمس نگران باشد و از ترس، آن 
را نیاموزد و یا بهراســد که آن را نقد و احیاناً 
طرد کند. شمس اگر چه به ظاهر ضدفلسفی 

اســت و حتی فلسفه و فلسفیان و عقل گرایان 
را دشــنام می دهد و بد می گوید  اما در درون 
فردی عمیقاً متفکر و اندیشه ورز و عقل گراست 
و صاحب خصلتی فلســفی - به معنای واقعی 
آن و نه انباشــتن مشــتی اصطلاحات گیج و 
بی کاربرد است.از نظر شــمس هر چیزی در 
این عالم قابل تأمل و تدقیق است و هیچ چیز 
»تابو« به شــمار نمی آید. در مکتب فکری او 
علی رغــم اذعان به ناتوانی عقــل متعارف در 
درک رموز کائنــات و تأیید محدودیت خرد، 
گفته هایی صلــب نظیــر »الکیفیتة مجهول 
والسؤال بدعة« اساســا راه ندارد، مگر همان 
جا که باز، خود عقل حکم می دهد که چنین 
بســاز و باش. از عام ترین تجربه های تاریخی- 
دریافت های  خصوصی تریــن  تــا  فرهنگــی 
فردی انســان ها، همه، می تواند موضوع نقد و 
تحلیــل قرار گیرد. هیچ چیــز و هیچ کس هم 
والاتر و فراتر از بررســی و نقد نیســت. حتی 
مشهورترین اولیاء و عارفان از حلاج و بایزید و 
عین القضات و سهروردی تا تقریباً همه بزرگان 
حیطه های دیگر معارف و علوم، حتی شــیوه 
رفتار خود شــمس و خود مولانا. کمتر انسان 
مشــهور مقبولی در قلمروهای خاص فرهنگ 
ایرانی اســلامی عصر او هست که شمس او را 
نشــناخته و بدو نپرداخته باشد و به گونه ای 

مورد نقد و تحلیل شمس قرار نگرفته باشد.
نه تنها افراد و بزرگان که بســیاری از مفاهیم 
و اصطلاحــات و احادیــث و آیــات مســلم 
مقبول تلقی شــده جمع، در نگاه شمس معنا 
و مفهومــی دگرگون می یابــد. چنان که مثلا 
دو بار در این حدیث مشــهور »الدنیا ســجن 
المؤمــن« درمی پیچــد و معنایی خلاف رأی 
همــگان ظاهر می ســازد و می گوید که »من 
هیچ ســجنی ندیدم. همه عــزت دیدم همه 
دولــت دیــدم.« چنان که باز برخــلاف رای 
غالــب بزرگان صوفیه که اندوه شــان را ابدی 
می دانستند، و بعضا چشــم  گریان را چشمه 
فیض خدا می شــمردند، شمس به صراحت و 
قاطعیت، شادی جوی و شادی خواه است و غم 
را باعــث هلاکــت روح و هلاکت تن می داند.

نگاهی به گفته ها و نکته هایی که از شــمس 
در مقالات آورده اند، گواه این مدعاســت که 
شــمس تبریزی از »خودسانســوری« سخت 
گریزان اســت و ضمن تایید ناتوانی آدمی از 
درک پاره ای اســرار مرموز هستی و تأکید بر 
محدودیــت عقل، هیچ چیــزی را برای فهم 

خویش تابو و حرام نمی شمارد. 


